




























































































Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

Shpenzime Personeli (600-601) 227,386 228,431 229,530

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 85,067 85,335 85,484

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 29,500 8,000 58,568

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 341,953 321,766 373,582

AB127 - Rendi dhe Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 69,420 70,051 70,694

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 44,263 45,142 44,499

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,010 41,300 81,300

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 125,693 156,493 196,493

AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

Shpenzime Personeli (600-601) 74,517 78,243 82,156

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 61,085 61,467 60,998

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 61,031 129,615 131,320

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 196,633 269,325 274,474

AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 139,764 139,027 139,720

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 231,247 237,587 238,517

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 551,659 448,510 413,789

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 922,670 825,124 792,026

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

AE127 - Turizmi dhe Kultura

Shpenzime Personeli (600-601) 45,082 45,279 45,471

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 15,175 16,184 16,192

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,200 67,592 2,200

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 78,457 129,055 63,863

AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

Shpenzime Personeli (600-601) 240,587 240,926 241,266

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 115,291 110,284 110,659

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 40,300 6,860 49,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 396,178 358,070 400,925

AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi

Shpenzime Personeli (600-601) 64,598 65,584 65,829

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 23,953 23,997 24,007

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 113,546 23,000 20,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 202,097 112,581 109,836

AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,000 16,000 16,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 14,000 16,000 16,000

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025 2026 2027

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 861,354 867,540 874,666

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 590,081 595,996 596,356

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 826,246 724,877 756,177

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 2,277,682 2,188,413 2,227,199

PBA1 - Tavanet Përfundimtare të PBA 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani

Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 362,363 507,729 1,018,424 1,018,424 1,298,447 1,185,106 1,193,885

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 96,532 99,697 157,500 157,500 147,050 149,612 150,183

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 76,483 79,494 120,000 120,000 108,000 110,000 110,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 6,011 5,388 10,000 10,000 11,000 11,000 11,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 14,038 14,814 27,500 27,500 28,050 28,611 29,183

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 1 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 27,135 128,585 420,000 420,000 650,000 655,000 655,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 27,135 128,585 420,000 420,000 650,000 655,000 655,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 14,532 32,305 63,000 63,000 59,060 59,141 60,225

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 971 901 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 10,810 27,370 50,000 50,000 51,000 51,020 52,040

1.3.3 Taksa e tabelës 2,347 1,736 10,000 10,000 5,000 5,000 5,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 403 2,299 3,000 3,000 3,060 3,121 3,185

1.4 TARIFA VENDORE 206,778 234,564 330,981 330,981 297,510 303,727 310,499

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 90,570 105,045 111,197 111,197 124,042 126,666 128,829

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 53,733 51,903 90,000 90,000 50,000 52,000 55,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 11,814 18,358 36,098 36,098 38,000 38,000 38,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 9,880 15,145 30,739 30,739 23,000 23,500 24,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 19,122 22,455 27,832 27,832 28,898 29,475 30,064

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 10,347 9,697 14,020 14,020 14,800 15,000 15,200

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 1,548 1,506 1,565 1,565 1,606 1,639 1,671

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 6 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 7,825 7,622 8,985 8,985 9,164 9,347 9,535

1.4.12 Tarifa të tjera 1,933 2,832 10,545 10,545 8,000 8,100 8,200

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 219 4,549 6,943 6,943 7,081 7,222 7,366

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 219 4,549 6,943 6,943 7,081 7,222 7,366

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 17,167 8,030 40,000 40,000 137,746 10,404 10,612

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 7,829 6,543 10,000 10,000 10,200 10,404 10,612

1.6.3 Të tjera 9,338 1,487 30,000 30,000 127,546 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 660,058 735,308 760,556 793,445 883,194 905,734 933,558

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 420,888 473,929 488,768 505,606 558,296 580,517 608,015

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 420,888 473,929 459,562 459,562 482,541 504,762 532,260

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 29,206 46,044 75,755 75,755 75,755

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 239,170 261,379 271,788 287,838 324,898 325,217 325,543

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 9,399 9,681 9,971 9,971 10,270 10,476 10,685

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 105,788 110,262 114,248 127,278 153,992 153,992 153,992

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 28,180 31,784 33,695 33,695 35,041 35,041 35,041

2.2.4 Arsimi parauniversitar 18,397 19,723 20,538 20,538 21,358 21,358 21,358

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 39,655 41,811 43,195 46,216 52,149 52,149 52,149

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 8,242 9,022 9,435 9,435 9,812 9,812 9,812

2.2.8 Rrugët 5,589 5,746 6,402 6,402 6,602 6,716 6,832

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 23,920 25,250 26,039 26,039 27,079 27,079 27,079

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 8,100 8,264 8,264 8,594 8,594 8,594

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 3
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
PlaniFillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 76,489 86,125 87,300 87,300 96,040 97,573 99,756

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 46,093 47,590 45,000 45,000 48,000 49,000 50,000

3.2 Renta minerare 317 423 300 300 400 420 450

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 21,744 27,905 32,000 32,000 32,640 32,653 33,306

3.4 Të tjera 8,335 10,207 10,000 10,000 15,000 15,500 16,000

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 205,776 159,327 0 158,677 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 183,003 109,643 0 85,188 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 22,773 49,684 0 73,489 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,304,685 1,488,489 1,866,280 2,057,846 2,277,682 2,188,413 2,227,199

PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 491,736 581,275 673,460 776,173 861,354 867,540 874,666

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 421,480 498,195 577,480 665,191 738,093 743,392 749,499

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 70,256 83,080 95,980 110,983 123,261 124,148 125,167

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 393,157 393,878 563,684 574,707 590,081 595,996 596,356

602 Mallra dhe sherbime te tjera 343,753 321,859 456,498 453,370 464,386 467,985 468,036

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 12,348 16,055 26,670 38,600 35,760 35,760 35,760

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 25,966 47,604 68,516 79,697 75,935 76,251 76,560

609 Rezervat 0 0 12,000 3,041 14,000 16,000 16,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 532 182 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 10,557 8,178 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 274,413 357,467 629,136 706,965 826,246 724,877 756,177

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 17,624 0 21,864 9,237 10,000 10,000 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 256,789 357,467 607,272 697,728 816,246 714,877 756,177

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 1,159,307 1,332,619 1,866,280 2,057,846 2,277,682 2,188,413 2,227,199

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 105,339 119,758 150,016 162,037 227,386 228,431 229,530

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 90,272 102,554 128,940 138,587 194,846 195,742 196,683

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 15,067 17,204 21,076 23,450 32,540 32,689 32,847

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 84,951 67,083 72,512 86,270 85,067 85,335 85,484

602 Mallra dhe sherbime te tjera 67,587 45,249 53,764 63,953 56,218 56,441 56,543

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 9 9 0 15 20 20 20

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 6,265 13,466 18,748 22,303 28,829 28,874 28,921

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 532 182 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 10,557 8,178 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 21,618 5,279 33,600 34,667 29,500 8,000 58,568

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 17,624 0 0 990 10,000 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 3,994 5,279 33,600 33,678 19,500 8,000 58,568

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 211,909 192,120 256,128 282,975 341,953 321,766 373,582

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 41,240 47,983 56,424 77,182 69,420 70,051 70,694

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 35,338 41,132 48,349 66,095 59,486 60,027 60,578

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,902 6,852 8,075 11,087 9,934 10,024 10,116

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,263 35,355 57,431 36,996 44,263 45,142 44,499

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,895 8,245 34,014 13,439 28,290 29,146 28,470

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,368 27,111 23,417 23,557 15,973 15,996 16,029

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,875 13,127 0 11,543 12,010 41,300 81,300

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 300 0 10,000 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 17,875 13,127 0 11,243 12,010 31,300 81,300

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 68,378 96,466 113,855 125,721 125,693 156,493 196,493

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 36,467 43,719 52,210 55,629 74,517 78,243 82,156

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 31,303 37,496 44,740 47,741 63,854 67,047 70,399

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 5,164 6,223 7,470 7,888 10,663 11,196 11,757

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 32,259 36,309 58,166 76,568 61,085 61,467 60,998

602 Mallra dhe sherbime te tjera 31,109 36,085 55,929 67,429 57,892 58,115 57,479

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 6,743 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,150 224 2,237 2,396 3,193 3,352 3,519

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,305 486 34,151 9,926 61,031 129,615 131,320

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 21,864 7,164 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 2,305 486 12,287 2,762 61,031 129,615 131,320

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 71,031 80,514 144,527 142,123 196,633 269,325 274,474

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 96,905 125,130 131,525 133,135 139,764 139,027 139,720

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 82,990 107,244 112,704 114,055 119,764 119,131 119,726

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 13,915 17,886 18,821 19,080 20,000 19,896 19,994

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 185,715 146,890 237,144 226,057 231,247 237,587 238,517

602 Mallra dhe sherbime te tjera 181,954 146,398 231,508 220,161 225,311 231,631 232,531

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 3,761 492 5,636 5,896 5,936 5,956 5,986

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 203,591 310,751 544,392 600,045 551,659 448,510 413,789

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 683 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 203,591 310,751 544,392 599,362 551,659 448,510 413,789

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 486,211 582,770 913,061 959,238 922,670 825,124 792,026

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 22,985 27,911 25,588 31,346 45,082 45,279 45,471

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 19,702 23,921 21,927 26,861 38,630 38,798 38,964

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,283 3,990 3,661 4,485 6,452 6,481 6,507

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,861 6,161 12,354 13,523 15,175 16,184 16,192

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,291 6,098 11,258 12,427 13,243 14,243 14,243

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 570 64 1,096 1,096 1,932 1,941 1,949

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 610 2,500 37,423 18,200 67,592 2,200

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 100 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 610 2,500 37,323 18,200 67,592 2,200

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 28,846 34,682 40,442 82,293 78,457 129,055 63,863

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 161,769 181,262 198,920 254,868 240,587 240,926 241,266

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 138,700 155,417 170,454 218,744 206,158 206,449 206,741

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 23,069 25,845 28,466 36,124 34,429 34,477 34,525

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 66,945 90,109 93,010 105,833 115,291 110,284 110,659

602 Mallra dhe sherbime te tjera 49,180 72,977 57,818 61,309 69,245 64,222 64,583

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 12,289 16,046 26,670 28,936 35,740 35,740 35,740

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 5,476 1,086 8,522 15,588 10,306 10,322 10,336

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 7,360 16,724 12,493 11,380 40,300 6,860 49,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 7,360 16,724 12,493 11,380 40,300 6,860 49,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 236,075 288,095 304,423 372,081 396,178 358,070 400,925

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 27,032 35,513 58,777 61,976 64,598 65,584 65,829

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 23,174 30,432 50,366 53,107 55,355 56,199 56,408

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,858 5,081 8,411 8,869 9,243 9,385 9,421

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 8,162 11,970 21,067 26,419 23,953 23,997 24,007

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,737 6,808 12,207 14,653 14,187 14,187 14,187

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 50 0 0 2,907 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 4,376 5,163 8,860 8,860 9,766 9,810 9,820

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 21,664 10,490 2,000 1,980 113,546 23,000 20,000

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 21,664 10,490 2,000 1,980 113,546 23,000 20,000

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 56,858 57,973 81,844 90,375 202,097 112,581 109,836

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 12,000 3,041 14,000 16,000 16,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 12,000 3,041 14,000 16,000 16,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 12,000 3,041 14,000 16,000 16,000

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 0 0 249,368 293,253 286,102 337,742

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 0 0 249,368 293,253 286,102 337,742

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 0 0 209,613 253,214 247,663 299,117

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 0 0 39,754 40,039 38,439 38,625

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 0 0 0 0 0 0

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0 0 0 0 0 0

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 0 0 93,034 92,866 113,666 163,666

    031 SHERBIMET POLICORE 0 0 0 16,876 18,735 15,535 15,535

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 0 0 16,876 18,735 15,535 15,535

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 0 0 75,984 73,958 97,958 147,958

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 0 0 75,984 73,958 97,958 147,958

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 0 0 173 173 173 173

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0 0 173 173 173 173

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 0 0 644,998 615,463 505,935 538,820

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 0 0 14,025 19,411 56,826 30,364

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 6,104 10,120 120 120

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 0 0 7,920 9,291 56,706 30,244

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 0 0 128,099 177,222 212,499 244,110

PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG) 1
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 0 0 24,555 29,579 24,568 25,621

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 0 0 66,496 105,303 61,489 138,012

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 0 0 37,047 42,340 126,442 80,477

    045 TRANSPORTI 0 0 0 484,345 384,584 144,284 228,826

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 0 0 484,345 384,584 144,284 228,826

      04570 Transporti publik 0 0 0 0 0 0 0

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 0 15,488 20,246 76,326 19,520

      04760 Turizmi 0 0 0 15,488 20,246 76,326 19,520

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 0 3,041 14,000 16,000 16,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 0 3,041 7,000 8,000 8,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 0 0 7,000 8,000 8,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 135,464 190,611 137,735 138,361

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 0 0 134,264 187,838 134,960 135,572

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 0 0 134,264 187,838 134,960 135,572

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 0 0 0 0 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0 0 0 0 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 0 0 1,200 2,773 2,775 2,789

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 0 0 1,200 2,773 2,775 2,789

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 0 0 372,863 396,001 578,595 460,505

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 0 0 33,434 48,527 35,491 35,667

      06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0 33,434 48,527 35,491 35,667

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 0 0 265,886 278,951 483,770 361,925

      06260 Shërbimet publike vendore 0 0 0 265,886 278,951 483,770 361,925

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 44,539 13,931 13,968 14,006

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 44,539 13,931 13,968 14,006

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 0 0 29,003 54,592 45,366 48,907

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 0 0 29,003 54,592 45,366 48,907

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 0 0 98,882 99,670 91,794 83,420

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 0 0 32,078 41,459 39,065 39,077

      08130 Sport dhe argëtim 0 0 0 32,078 41,459 39,065 39,077

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 0 0 66,804 58,211 52,729 44,343

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 0 0 25,712 34,448 35,516 27,082
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2022

FAKTI
2023

FILLESTAR
2024

RISHIKUAR
2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

      08230 Arti dhe Kultura 0 0 0 41,092 23,763 17,213 17,261

  09 ARSIMI 0 0 0 340,003 354,719 319,005 361,848

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 0 0 275,013 308,843 273,351 291,979

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 0 0 275,013 308,843 273,351 291,979

    092 ARSIMI I MESËM 0 0 0 64,990 45,876 45,654 69,869

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 0 0 64,990 45,876 45,654 69,869

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 0 0 123,235 235,097 155,581 142,836

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 0 0 24,456 29,765 29,894 30,032

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 0 0 24,456 29,765 29,894 30,032

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 0 0 58,320 50,364 74,255 71,363

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 0 0 58,320 50,364 74,255 71,363

    106 STREHIMI 0 0 0 7,598 121,968 8,432 8,441

      10661 Strehimi social 0 0 0 7,598 121,968 8,432 8,441

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 0 0 32,860 33,000 43,000 33,000

      10910 Emergjencat Civile 0 0 0 32,860 33,000 43,000 33,000

Totali 0 0 0 2,057,846 2,277,682 2,188,413 2,227,199
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
FILLESTAR

2024
RISHIKUAR

AA127 - Shërbimet Administrative
dhe Menaxheriale

211,909 192,120 256,128 282,975

AB127 - Rendi dhe Siguria Publike 68,378 96,466 113,855 125,721

AC127 - Çështjet e Përgjithshme
Ekonomike

71,031 80,514 144,527 142,123

AD127 - Infrastruktura, Mjedisi
dhe Shërbimet Publike

486,211 582,770 913,061 959,238

AE127 - Turizmi dhe Kultura 28,846 34,682 40,442 82,293

AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti 236,075 288,095 304,423 372,081

AG127 - Përkujdesja Sociale dhe
Strehimi

56,858 57,973 81,844 90,375

AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i
Kontigjencës

0 0 12,000 3,041

Totali 1,159,307 1,332,619 1,866,280 2,057,846

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 1
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2025

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

AA127 - Shërbimet
Administrative dhe
Menaxheriale

194,846 32,540 0 56,218 0 20 0 28,829 0 0 10,000 19,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 341,953

AB127 - Rendi dhe
Siguria Publike

59,486 9,934 0 28,290 0 0 0 15,973 0 0 0 12,010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,693

AC127 - Çështjet e
Përgjithshme
Ekonomike

63,854 10,663 0 57,892 0 0 0 3,193 0 0 0 61,031 0 0 0 0 0 0 0 0 0 196,633

AD127 - Infrastruktura,
Mjedisi dhe Shërbimet
Publike

119,764 20,000 0 225,311 0 0 0 5,936 0 0 0 551,659 0 0 0 0 0 0 0 0 0 922,670

AE127 - Turizmi dhe
Kultura

38,630 6,452 0 13,243 0 0 0 1,932 0 0 0 18,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78,457

AF127 - Arsimi, Rinia
dhe Sporti

206,158 34,429 0 69,245 0 35,740 0 10,306 0 0 0 40,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 396,178

AG127 - Përkujdesja
Sociale dhe Strehimi

55,355 9,243 0 14,187 0 0 0 9,766 0 0 0 113,546 0 0 0 0 0 0 0 0 0 202,097

AH127 - Fondi Rezervë
dhe Fondi i
Kontigjencës

0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000

Totali 738,093 123,261 0 464,386 0 35,760 0 75,935 14,000 0 10,000 816,246 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,277,682

PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik 2
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2026

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

AA127 - Shërbimet
Administrative dhe
Menaxheriale

195,742 32,689 0 56,441 0 20 0 28,874 0 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 321,766

AB127 - Rendi dhe
Siguria Publike

60,027 10,024 0 29,146 0 0 0 15,996 0 0 10,000 31,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 156,493

AC127 - Çështjet e
Përgjithshme
Ekonomike

67,047 11,196 0 58,115 0 0 0 3,352 0 0 0 129,615 0 0 0 0 0 0 0 0 0 269,325

AD127 - Infrastruktura,
Mjedisi dhe Shërbimet
Publike

119,131 19,896 0 231,631 0 0 0 5,956 0 0 0 448,510 0 0 0 0 0 0 0 0 0 825,124

AE127 - Turizmi dhe
Kultura

38,798 6,481 0 14,243 0 0 0 1,941 0 0 0 67,592 0 0 0 0 0 0 0 0 0 129,055

AF127 - Arsimi, Rinia
dhe Sporti

206,449 34,477 0 64,222 0 35,740 0 10,322 0 0 0 6,860 0 0 0 0 0 0 0 0 0 358,070

AG127 - Përkujdesja
Sociale dhe Strehimi

56,199 9,385 0 14,187 0 0 0 9,810 0 0 0 23,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112,581

AH127 - Fondi Rezervë
dhe Fondi i
Kontigjencës

0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000

Totali 743,392 124,148 0 467,985 0 35,760 0 76,251 16,000 0 10,000 714,877 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,188,413
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I PROGRAMIT
PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE

PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE
TJ.

(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 604 230 231 232

AA127 - Shërbimet
Administrative dhe
Menaxheriale

196,683 32,847 0 56,543 0 20 0 28,921 0 0 0 58,568 0 0 0 0 0 0 0 0 0 373,582

AB127 - Rendi dhe Siguria
Publike

60,578 10,116 0 28,470 0 0 0 16,029 0 0 0 81,300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 196,493

AC127 - Çështjet e
Përgjithshme Ekonomike

70,399 11,757 0 57,479 0 0 0 3,519 0 0 0 131,320 0 0 0 0 0 0 0 0 0 274,474

AD127 - Infrastruktura,
Mjedisi dhe Shërbimet
Publike

119,726 19,994 0 232,531 0 0 0 5,986 0 0 0 413,789 0 0 0 0 0 0 0 0 0 792,026

AE127 - Turizmi dhe
Kultura

38,964 6,507 0 14,243 0 0 0 1,949 0 0 0 2,200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 63,863

AF127 - Arsimi, Rinia dhe
Sporti

206,741 34,525 0 64,583 0 35,740 0 10,336 0 0 0 49,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,925

AG127 - Përkujdesja
Sociale dhe Strehimi

56,408 9,421 0 14,187 0 0 0 9,820 0 0 0 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 109,836

AH127 - Fondi Rezervë dhe
Fondi i Kontigjencës

0 0 0 0 0 0 0 0 16,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000

Totali 749,499 125,167 0 468,036 0 35,760 0 76,560 16,000 0 0 756,177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,227,199
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të personelit. Prodhim dhe shpërndarje informacioni për publikun. Administrim i
çështjeve financiare dhe fiskale, menaxhim i fondeve të bashkisë, auditime. Pagesa e interesave të borxhit dhe
amortizimi i huasë. Aktivitete për të nxitur mirëkuptimin dhe pjesëmarrjen e qytetarëve në vendimmarrje. Planifikim,
administrim, zhvillim dhe kontroll i territorit. Planifikim dhe monitorim i PPV, PZHS dhe PDV. Zhvillimi i komuniteteve
nëpërmjet programeve zhvillimore

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Qeverisje vendore e përgjegjshme dhe administrim transparent i
fondeve publike

TP për Qëllimin: 2024 2028

Ulja e numrit të vendimeve gjyqësore
(Nr.vendimesh)

4 0

TP për Qëllimin: 2024 2030

Numri i punonjësve të lëvizur brenda vitit
në raport me numrin e punonjësve
gjithsej (Në%)

1.9 0

Numri i punonjësve të trajnuar në raport
me numrin e punonjësve gjithsej (Në%)

7 15

Numri i vendimeve të KB që janë
konsultuar me publikun në raport me
numrin e vendimeve gjithsej (Në%)

20 25

Numri i mbledhjeve të hapura me
qytetarët në raport me numrin e
mbledhjeve gjithsej (Në%)

100 100

Numri i kërkesave nga qytetarët për
informacion në raport me numrin e
popullsisë gjithsej (Në%)

0.1 0.3

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruatja e qëndrueshmërisë të stafit dhe menaxhim i përgjegjshëm i
burimeve njerëzore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjësve të lëvizur brenda vitit
në raport me numrin e punonjësve
gjithsej (Në%)

1.9 1.6 1.2 0.8

Numri i punonjësve që kanë marrë masa
disiplinore gjatë vitit në raport me nr. e
punonjësve gjithsej (Në%)

0.4 0.3 0.2 0.1

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve profesionale të stafit menaxhues nëpërmjet
trajnimeve
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TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjësve të trajnuar në raport
me numrin e punonjësve gjithsej (Në%)

7 9 10 12

Raporti i shpenzimeve administrative
ndaj shpenzimeve gjithsej (Në%)

12 11 12 12

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Nxitja e pjesëmarrjes së qytetarëve në procesin e vendimmarrjes dhe
njohja e tyre me të drejtën e informimit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i vendimeve të KB që janë
konsultuar me publikun në raport me
numrin e vendimeve gjithsej (Në%)

20 23 25 27

Numr i mbledhjeve të hapura me
qytetarët në raport me numrin e
mbledhjeve gjithsej (Në%)

100 100 100 100

Konsultimet me publikun të realizuara
gjatë vitit ndaj numrit të konsultimeve që
parashikon ligji (Në%)

20.5 22 24 25.5

Numri i kërkesave nga qytetarët për
informacion në raport me numrin e
popullsisë gjithsej (Në%)

0.1 0.12 0.15 0.17

1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe përmirësimi i kushteve të infrastrukturës fizike të
objekteve administrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e kapaciteteve dhe përmirësimi i
kushteve në objektet administrative
(Numër objektesh)

1 0 0 0

Përmirësimi i kushteve të funksionimit
dhe mirëmbajtjes së infrastrukturës së
bashkisë (Numri i punonjësve)

268 269 269 269

1.5 Objektivi i Politikës së Programit Ulja e numrit të vendimeve gjyqësore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i vendimeve gjyqësore (Numri i
vendimeve)

4 6 8 8

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve fiskale dhe financiare, përmirësimi i treguesve
ekonomik

TP për Qëllimin: 2024 2028

Raporti i detyrimeve të prapambetura
ndaj të ardhurave të veta (Në %)

6.08 0

TP për Qëllimin: 2024 2030

Raporti i të ardhurave të veta ndaj të
ardhurave gjithsej (Në %)

54.6 58
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Subjekte të inspektuara në raport me
numrin e subjekteve gjithsej (Në %)

22 35

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Realizimi i kapaciteteve në vjeljen e të ardhurave vendore nëpërmjet
rritjes dhe fuqizimit të nivelit të kontrrolleve në terren

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti i të ardhurave të veta ndaj të
ardhurave gjithsej (Në %)

54.6 53.6 53.1 52.9

Raporti i detyrimeve të prapambetura
ndaj të ardhurave të veta (Në %)

6.08 3.71 0 0

Numri i subjekteve të inspektuara ndaj
subjekteve gjithsej (Në %)

22 25 28 31

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Menaxhim i mirë i territorit. Planifikimi i integruar i zonave të reja të
zhvillimit dhe rehabilitimi i zonave të tjera urbane.

TP për Qëllimin: 2024 2030

Numri i lejeve të zhvillimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

7.1 15

Numri i lejeve të ndërtimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

80 90

% e rritjes së numrit të inspektimeve dhe
kontrolleve të ushtruara sipas viteve (Në
%)

5 9

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillim i qëndrueshëm i territorit dhe përditësim i planeve të zhvillimit.
Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndërtimeve.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i lejeve të zhvillimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

7.1 16.7 14.3 12.5

Numri i lejeve të ndërtimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

80 83 85 87

% e rritjes së numrit të inspektimeve dhe
kontrolleve të ushtruara sipas viteve (Në
%)

5 5.7 6.2 6.5

Numri i projekteve të hartuara (Numri) 0 10 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standardet e shërbimeve janë në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Administrimi i çështjeve të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalim dhe zbulim të informalitetin
brenda territorit të bashkisë. Funksionim i njësisë zjarrfikëse dhe kryerja e shërbimeve për parandalimin dhe mbrotjen
nga zjarri. Administrimi i strukturës së mbrotjes civile dhe kryerja e shërbimeve të mbrotjes civile si rrëshqitjet e tokës,
termetet, përmbytjet etj. Marrja e masave parandaluese, si dhe për evakuimin e banorëve nga zonat e përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e sigurisë dhe ofrimi i shërbimit në komunitet nga policia
bashkiake.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i masave administrative ndaj
numrit të rasteve të menaxhuara. (Në %)

95 85

Numri i masave administrative ndaj
numrit të popullsisë. (Në %)

0.28 0.2

Numri i punonjesve të policisë bashkiake
ndaj numrit të popullsisë. (Në %)

0.01 0.01

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Policia Bashkiake e aftë për të siguruar qetësinë publike në komunitet.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i masave administrative ndaj
numrit të rasteve të menaxhuara e të
trajtuara nga Policia. (Në %)

92 90 87 80

Numri i masave administrative ndaj
numrit të popullsisë (Në %)

0.28 0.25 0.22 0.2

Numri i punonjesve të policisë bashkiake
ndaj numrit të popullsisë (Në %)

0.01 0.01 0.01 0.01

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ofrimi në kohë i shërbimeve në rastet e zjarreve dhe rreziqeve të tjera
natyrore.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Ulja e kohës së daljes nga stacioni (ditën
40 sekonda) (natën 60 sekonda) (Në %)

5 10

Numri i inspektimeve të kryera në
subjekte private e publike në raport me
nr. gjithsej të subjekteve (Në %)

4.5 10

Numri i trajnimeve të institucioneve
arsimore/shëndetësore (Në %)

7.1 10.5

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve të mjeteve zjarrfikëse dhe objekteve.Përmirësimi i
cilësisë së shërbimit dhe ndërgjegjësimit të popullatës.

PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ulja e kohës së daljes nga stacioni (ditën
40 sekonta, natën 60 sekonta) (Në %)

5 6 7 8

Numri i inspektimeve të kryera në
subjektet private e publike në raport me
nr.gjithesej të subjektev (Në %)

4.5 5.5 6.5 7.5

Numri i trajnimeve të institucioneve ndaj
numrit institucioneve gjithsej (Në %)

7.1 8.2 8.7 9.2

Rritja e kapaciteteve të infrastrukturës
fizike për objektet e MZSH (Numër
objektesh)

0 0 1 1

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Parandalimi dhe mbrojtja nga situatat emergjente i popullsisë dhe
pronës

TP për Qëllimin: 2024 2030

Sipërfaqja e zonave të përmbytura në ha
gjatë vitit ndaj sipërfaqes gjithsej (Në %)

5.4 3.5

Numri i familjeve të dëmtuara nga
fatkeqësitë natyrore/nr.familjeve gjithsej
(Në %)

0.02 0.008

Numri i familjeve të dëmtuara nga zjarret
ndaj familjeve gjithsej (Në %)

0.016 0.005

Numri i kontrolleve të ushtruara në terren
për monitorimin e situatave (Numri i
kontrolleve)

125 150

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimeve në kohë të ndërhyrjeve në raste emergjente nga
strukturat përkatëse.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sipërfaqja e zonave të përmbytura në ha
gjatë vitit (Në %)

5.4 5 4.5 4

Numri i familjeve të dëmtuara nga
fatkeqësitë natyrore (Në %)

0.02 0.018 0.015 0.012

Numri i familjeve të dëmtuara nga zjarret
ndaj familjeve gjithsej (Në %)

0.016 0.012 0.01 0.008

Numri i kontrolleve të ushtruara në terren
për monitorimin e situatave (Numri i
kontrolleve)

125 135 140 145

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Marrja e masave parandaluese në rehabilitimin e infrastrukturës
rrugore, për të mundësuar shmangien e situatave emergjente dhe
hartimi i Planit Studimor për rrezikun e përmbytjeve

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ndërhyrje parandaluese për rehabiltimin
e infratsrukturës rrugore (Numër
ndërhyrjesh)

3 2 1 1
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Hartimi i Planit Studimor për rrezikun e
përmbytjeve (Numri)

0 0 1 0

Ndërtimi i Urës në fshatin Kaluer, Nj.Ad.
Ungrej (Numër objektesh)

1 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standardet e shërbimeve janë në përputhje me aktet ligjore e nënligjore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Mbështetja për zhvillim ekonomik. Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi. Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria
ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve. Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit. Administrimi i pyjeve dhe
kullotave.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i kushteve dhe një mjedis të sigurtë dhe mbështetës për
komunitetin e biznesit.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Numri i subjekteve kontrolluara dhe
inspektuara ndaj numrit të subjekteve të
regjistruar (%) (Në %)

17.6 28

TP për Qëllimin: 2024 2030

Plane dhe Strategji sektoriale të hartuara
(Numër)

0 3

Numri i fermerëve përfitues nga ndërtimi
i Tregjeve në Bashkinë Lezhë (Numër i
fermerëve)

0 110

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Konsulencë dhe promovim Biznesi

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Hartim Projektesh dhe Akordim grantesh
(Numër grantesh)

4 5 5 5

Numri i Planeve Strategjike Sektoriale të
hartuara (Numër projektesh)

2 2 2 2

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit të inspektimeve dhe kontrollit ushqimor, për të
garantuar sigurinë ushqimore dhe mbrojtjen e konsumatorit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i subjekteve të kontrolluara dhe
inspektuara ndaj numri të subjekteve të
regjistruar (Në %)

7 10 15 20

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Ngritja e kapaciteteve të tregjeve dhe magazinave frigoriferike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i fermerëve përfitues nga ndërtimi
i Tregut të Gjesë së Gjallë (Numri i
përfituesve)

0 0 100 100
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Numri i bizneseve përfitues nga ndërtimi i
Tregut të Lëvizshëm Shëngjin (Numri i
përfituesve)

0 0 50 50

Numri i bizneseve përfitues nga ndërtimi i
Tregut të Lëvizshëm Tale (Numri i
përfituesve)

0 0 0 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit Garantimi dhe rritja e shërbimeve në sektorin bujqësor dhe blektoral.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Numri i fermerëve të asistuar nga
struktura përkatëse (Numri i përfituesve)

330 500

TP për Qëllimin: 2024 2030

Përmirësimi i shërbimit të trajtimit të
kafshëve endacake (Numri i kafshëve)

350 400

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i shërbimeve në sektorin bujqësor dhe blektoral.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i fermerëve të asistuar nga
struktura përkatëse (Numri i përfituesve)

330 370 410 460

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Shtimi i kapaciteteve të infrastrukturës fizike në shërbim të mbrojtjes
së konsumatorit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i kafshëve endacake të trajtuara
(Numri i kafshëve)

350 360 370 380

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtja e sipërfaqes së tokës bujqësore nga përmbytjet dhe rritja e
kapaciteteve të sistemit ujitës dhe kullues.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Kanale vaditëse që pastrohen çdo vit
(Km)

10 15

TP për Qëllimin: 2024 2030

Sipërfaqja e tokës bujqësore e mbuluar
me pastrim të KK në Ha (Në %)

12 20

Sipërfaqja e tokës bujqësore e mbuluar
me pastrim të KU në Ha (Në %)

2.1 3

Kanale kulluese që pastrohen çdo vit
(Km)

120 180

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e efiçencës dhe cilësisë së shërbimit të pastrimit të kanaleve
kulluese dhe vaditëse.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Kanale kulluese që pastrohen çdo vit
(Km)

120 130 140 150
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Kanale vaditëse që pastrohen çdo vit
(Km)

10 11 12 13

3.2 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i infrastrukturës ujitëse

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rikonstruksion i kanaleve vaditës (Km) 0 0 0 7.6

Vepra Arti për Ujitjen -Ndërtimi Stacione
Pompimi për ujitjen (Nr.objektesh)

0 1 0 0

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Mrojtja, administrimi dhe shfrytëzimi i racionalizuar i tokës bujqësore,
rezervave pyjore dhe kullosore, si dhe aseteve të tjera

TP për Qëllimin: 2024 2029

Monitorim dhe mbrojtje racionale e tokës
bujqësore dhe aseteve (Numri i
punonjësve)

22 22

Numri i aseteve të dokumentuara dhe të
regjistruar në AKSH (Numri i aseteve)

550 750

TP për Qëllimin: 2024 2030

Administrimi i territorit pyjor dhe kullosor
duke rritur numrin e inspektimeve në
terrren. (Numri i inspektimeve)

120 180

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmenaxhimin dhe mirëadministrimin i sipërfaqeve pyjore dhe
kullosore, i tokës bujqësore dhe aseteve, kjo në funksion të zhvillimit
ekonomik.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i kontrollove në fondin pyjor e
kullosor për parandalimin e dëmtimeve
(Numri i inspektimeve)

120 130 140 150

Numri i aseteve të dokumentuara dhe të
regjistruar në AKSH (Numri i aseteve)

550 600 650 700

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mbrojtja dhe shtimi i kapaciteteve pyjore nëpërmjet ndërhyrjes me
investime dhe shërbime

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rehabilitimi dhe pyllëzimi i sipërfaqeve të
dëmtuara e të djegura ndaj fondit pyjor
(Ha)

0.86 0.89 3 3

Ndërtimi i pritave malore për mbrojtjen e
sipërfaqeve pyjore nga gërryerja (Numër
pritash)

0 0 2 3

Hartimi i Planeve të Mbarështimit të
Pyjeve (Nr.planesh)

1 0 0 1

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standardet e shërbimeve në përputhje me aktet ligjore e nënligjore
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmajtja e rrrugëve vendore dhe sinjalistikës. Transport publik. Menaxhim i mbetjeve urbane
dhe sistemit të KUB. Mbrojtja e ajrit dhe e klimës, tokës dhe ujrave nëntokësore. Veprimtari dhe politika për mbrojtjen
mjedisore. Shërbime publike vendore. Ndriçim rrugësh dhe hapësirave të tjera publike. Sigurimi i furnizimit me ujë të
pijshëm i banorëve dhe biznesve brenda territorit të njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndërtim dhe rehabilitim i rrugëve vendore rurale dhe përmirësim i
sinjalistikës rrugore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Zgjerimi i rrjetit rrugore të asfaltuar ( km
rrugë) (Km)

31 80

Mirëmbajtja vjetore e rrjetit rrugor rural
(Km)

793 793

Rrjeti rrugore i mbuluar me sinjalistikë
rrugore (km rrugë) (Km)

207 318

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mirëmbajtje dhe rehabilitim i rrjetit rrugor rural

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rehabilitim dhe mirëmbajtje vjetore e
rrjetit rural (Në %)

100 100 100 100

Rrjeti rrugore i mbuluar me sinjalistikën e
duhur rrugore (Në %)

25 30 35 40

Zgjerim rrjeti rrugor të asfaltuar (Në %) 2.5 2 2 2.5

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugëve,
shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. Mbrojtja
e ajrit dhe e klimës, mbrojtja e tokës dhe e ujrave nëntokësore,
rediktimi i zhurmave dhe vibracioneve.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Largësia mesatare e vendgrumbullimit të
mbetjeve (ML)

200 150

Mbulimi i kostos së shërbimit të
grumbullimit (Në %)

86 100

Mbulimi i sipërfaqeve të zonave urbane
me shërbim (Në %)

100 100

Mbulimi i sipërfaqeve të zonave rurale
me shërbim (Në %)

95 100
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2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi efektiv dhe efiçent i shërbimit të largimit, depozitimit të
mbetjeve të ngurta në të gjithë territorin e Bashkisë Lezhë

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulimi i sipërfaqeve të zonës urbane
me shërbim (Në %)

100 100 100 100

Mbulimi i sipërfaqeve të zonës rurale me
shërbim (Në %)

95 97 100 100

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Pastrimi i rrugëve, parqeve dhe zonave historike dhe turistike

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulimi dhe fshirja e rrugëve, shesheve
dhe hapësirave publike (Në %)

65 66 67 68

2.3 Objektivi i Politikës së Programit
Aktivitetet ndërgjegjësimit me të gjithë grupmoshat në shkolla,
familjarë dhe biznese për mbrojtjen e mjedisit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i inspektimeve për mjedisin
(Ditë/inspektimi)

260 260 260 260

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Garantimi i shërbimit dhe rritja e cilësisë së mirëmbajtjes së
kanalizimeve të ujrave të bardha

TP për Qëllimin: 2024 2028

Popullsia e mbuluar me sistemin e
kanalizimit të ujrave të bardha (Në %)

70 90

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së funksionimit të sistemit të kanalizimeve të
ujërave të bardha.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirëmbajtja e kanalizimeve dhe pusetave
të sistemit të KUB/ndaj totalit (Në %)

100 100 100 100

Rehabilitim i sistemit të KUB (Ml) 350 0 0 0

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin dhe zgjerimi i këtyre
shërbimeve edhe në njësitë administrative (rruge, trotuare, gjelberim,
dekor, shërbime në varreza, ndriçim dhe mirëmbajtje të objekteve
administrative)

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mirëmbajtje e objekteve të institucionit
(Numri i objekteve)

13 13

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor në zonat
urbane (M2/banorë)

2.6 3

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor në zonat
rurale (M2/banorë)

0.05 0.5
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Sipërfaqe urbane të ndriçuar (m2 me
ndriçim) (M2)

0.04 0.1

Mirëmbajtje dhe sistemim varrezash
(M2)

17024 17024

TP për Qëllimin: 2024 2030

Rehabilitim dhe mirëmbajtje e rrjeti
rrugore urban (Km)

143 143

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin në zonat urbane dhe
zgjerimi i këtyre shërbimeve edhe në njësitë adminstrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirëmbajtje e objekteve të institucionit
(Numër objektesh)

13 13 13 13

Mirëmbajtje dhe sistemim varrezash
(M2)

17024 17024 17024 17024

Mirëmbajtje e rrjetit rrugore urban (Km) 143 143 143 143

Mirëmbajtje e trotuareve (M2) 88259 88259 88259 88259

Zgjerim të sipërfaqeve të varrezave
(Ndërtim i varrezave të reja qytetit Lezhë)
(M2)

0 10000 20000 20000

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin në zonat urbane dhe
zgjerimi i këtyre shërbimeve në njësitë adminstrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor në zonat
urbane (M2/banor)

2.6 2.7 2.8 2.9

Zgjerim i sipërfaqeve të gjelbërta
(Ndërtim lulishte të reja Lezhë-Shëngjin)
(Numër objektesh)

0 2 0 0

4.3 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i shërbmit të ndriçimit publik dhe rritja e efiçencës në
përdorimin e energjisë me pajisje LED

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Zëvendësimi i pajisjeve (shtylla e pajisje
tjera) ekzistuese për ndriçim (Copë)

20 35 50 100

Zëvendësimi i ndriçuesve ekzistues me
ndriçim LED (Copë)

30 64 80 100

Sipërfaqe urbane e ndriçuar (M2) 87000 90000 93000 95000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standarde shërbimesh sipas kërkesave ligjore dhe nënligjore
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Projekte zhvillimi të turizmit me qëllim rritjen ekonomike. Zhvillim dhe promovim turizmi. Mbrojtja, zhvillimi dhe
promovimi i vlerave të trashegimisë kulturore, eventeve artistike dhe historike. Administrimi i aseteve kulturore historike
vendore. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i turizmit gjithëvjetor përmes promovimit të destinacioneve
turistike, bregdetare, aseteve turistike të kulturës dhe historisë.

TP për Qëllimin: 2024 2030

Numri i aktiviteteve promovuese,
informuese dhe argëtuese në shërbim të
turizmit. (Në %)

1 20

Numri i turistëve që marrin informacion
nga zyra e shërbimit për turizmin. (Në %)

15 20

Të ardhurat nga taksat e fjetjes ne hotele.
(Në %)

5.76 6.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Turistë dhe vizitorë te mirëinformuar për destinacione turistike në
Lezhë. (Turizmi detar, kulinaria, trashëgimia kulturore dhe historike)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të aktiviteteve
promovuese, informuese dhe argëtuese
në shërbim të turizmit. (Në %)

1 9 11 13

Rritja e numrit të turistëve që marrin
informacion nga zyra e shërbimit për
turizmin. (Në %)

15 16.7 17.3 18.2

Rritja e të ardhurat nga taksat e fjetjes në
hotele. (Në %)

2 0.04 2 2.5

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Projekte të zhvillimit të turizmit me qëllim rritjen ekonomike. Zhvillim
dhe promovim të turizmit. Mbrojtja, zhvillimi dhe promovimi i vlerave të
trashëgimisë kulturore, eventeve artistike dhe kulturore. Administrimi i
aseteve kulturore dhe historike. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe
promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Promovim projektesh dhe destinacione
turistike (Numër projektesh)

0 0 1 1

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtje, mbështetje dhe promovim i vendeve historike, kulturore,
bibliotekave, muzeumeve, galerive te artit dhe ekspozitave etj.
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TP për Qëllimin: 2024 2030

Rritja e numrit të lexuesve në bibliotekën
e qytetit dhe asaj lëvizëse. (Në %)

2.5 12

Rritja e numrit të vizitorëve ne qendrat
historike dhe muzeale. (Në %)

13 20

Rritja e të ardhurave nga muzeu. (Në %) 3.9 10

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve në biblioteka , qendrat muzeale
dhe trashëgimisë kulturore.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të vizitorëve në qendrat
historike dhe muzeale. (Në %)

13 15 16 17

Rritja e të ardhurave nga muzeu. (Në %) 3.9 2.6 2.1 2

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve në biblioteka .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të lexuesve në bibliotekën
e qytetit dhe asaj lëvizëse. (Në %)

2.5 5 7 9

2.3 Objektivi i Politikës së Programit Shtim i numrit të aseteve per promovim të vlerave historike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shtim i numrit të aseteve historike.
(Numri i aseteve)

1 0 1 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave kulturore, organizimi i
aktiviteteve dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Rritja e numrit të aktiviteteve dhe
promovimi i identitetit kombëtar dhe
lokal. (Në %)

18.2 25

Rritja e fondeve të aktiviteteve kulturore e
teatrale, zbulimi e promovimi i talenteve
të reja. (Në %)

1 5

3.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e cilësisë se shërbimeve kulturore, artistike dhe teatrale.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të aktiviteteve dhe
promovimi i identitetit kombëtar dhe
lokal. (Në %)

18.8 20 21 22

Rritja e fondeve të aktiviteteve kulturore e
teatrale, zbulimi e promovimi i talenteve
të reja. (Në %)

1 1.5 2 2.5

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Shërbime sipas standardeve të kërkuara nga aktet ligjore dhe nënligjore.
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Vënia në funksionim dhe mbështetje të strukturave për veprimtaritë dhe ngjarjet sportive e argëtuese. Administrimi dhe
mbështetja e arsimit parashkollor e bazë dhe arsimit të mesëm, duke siguruar pagesën e stafit mësimor dhe mbështetës
në arsimin parashkollor, stafit mbështetës në arsimin bazë dhe të mesëm, si dhe të stafit administrues të konviktit.
Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve shkollore dhe konviktin.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i aktiviteteve sportive dhe argëtuese me komunitetin si dhe
mbështetja e disiplinave sportive

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i aktiviteteve sportive (Numër
aktivitetesh)

10 15

Numri i pjesëmarrësve në aktivitete
(Numër pjesëmarrësish)

650 1000

Numri i sportistëve në disiplina të
ndryshme (Numër sportistësh)

410 500

Numri i disiplinave sportive (Numër
disiplinash)

9 11

Hapësira çlodhëse dhe argëtuese (Numër
hapësirash)

4 5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e numrit të aktiviteteve sportive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i aktiviteteve sportive (Numër
aktivitetesh)

10 10 10 12

Numri i pjesëmarrësve në aktivitete
(Numër pjesëmarrësish)

650 700 750 800

Hapësira çlodhëse dhe argëtuese (Numër
hapësirash)

4 4 4 5

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mbështetja e disiplinave sportive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i sportistëve në disiplina të
ndryshme (Numri i sportistave)

410 450 500 550

Numri i sportisteve vajza në disiplina të
ndryshme (Numri i sportistave)

155 170 185 200

Numri i disiplinave sportive (Numër) 9 9 10 11
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2 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbështetja dhe përmirësimi i infrastrukturës në institucionet e arsimit
parashkollor dhe atij bazë

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shpenzime pë mirëmbajtjen e objekteve
arsimore (Në mijë lekë)

16518 20125

Frekuentimi i fëmijëve në arsimin
parashkollor (Numër fëmijësh)

1384 1550

Pjesëmarrja e fëmijëve në kurse (Numër
fëmijësh)

130 150

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i kushteve në arsimin bazë dhe atë parashkollor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i fëmijëve që frekuentojnë në
sistemin e arsimit parashkollor (Numër
fëmijësh)

1384 1426 1468 1510

Numri i fëmijëve për klasë në sistemin e
arsimit parashkollor (Numër fëmijësh)

17.7 17.3 17 16.8

Numri i fëmijëve për klasë në sistemin e
arsimit bazë (Numër fëmijësh)

17.4 17.2 17 17

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e pjesëmarrjes së nxënësve dhe fëmijëve në aktivitete dhe kurse
pranë QKF

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nxënës që marrin pjesë në aktivitete
pranë QKF (Numër fëmijësh)

350 370 385 400

Nxënës të regjistruar në kurse pranë QKF
(Numër fëmijësh)

130 130 130 130

2.3 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i kushteve dhe standardeve në infrastrukturën fizike të
arsimit bazë dhe parashkollor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rikonstruksion i godinave te
institucioneve të arsimit bazë dhe
parashkollor (Numër)

0 3 0 2

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve
në arsimin e mesëm të përgjithshëm dhe konvikte si dhe rritja e numrit
të aktiviteteve rinore

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri inxënësve që frekuentojnë arsimin
e mesëm të përgjithshëm (Numër
nxënësish)

1319 1424

Numrit i aktiviteteve rinore (Numër
aktivitetesh)

7 10
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Numri i nxënësve që akomodohen në
konvikt (Numër nxënësish)

37 53

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve në arsimin e
mesëm të përgithshëm

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përmirësimi i shërbimeve në arsimin e
mesëm të përgjithshëm (Në mijë lekë)

3140 3140 3140 3140

Rritja e numrit të nxënësve në arsimin e
mesëm të përgjithshëm publik (Numër
nxënësish)

1319 1345 1372 1398

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve në konviktet e
arsimit të mesëm profesional

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numrit i nxënësve që akomodohen në
konvikt (Numri i konviktorëve)

37 41 45 49

3.3 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e numrit të të rinjve që marrin pjesë në aktivitete rinore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i aktiviteteve rinore (Numër
aktivitetesh)

7 8 9 9

Numri i të rinjve që marrin pjesë në
aktivitete (Numër pjesëmarrësish)

2800 2900 2950 2950

3.4 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i kushteve dhe plotësimi i standardeve të infrastrukturës
së arsimit të mesëm të përgithshëm

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ndërtim dhe rikonstruksion i godinave të
arsimit të mesëm të përgithshëm
(Numër)

0 0 0 1

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Shërbime sipas standardeve të kërkuar nga aktet ligjore dhe nënligjore
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Krijimi dhe administrimi i struturave të shërbimit social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuar. Administrimi
dhe mirëmbajtja e qëndrave për të moshuarit. Ofrimi i shërbimeve dhe mbrojtje shoqërore për familjet dhe fëmijët në
nevojë. Ofrimi i shërbimit dhe mbulimi i kostos së shërbimit të çerdhes për fëmijët e moshës 0-3 vjeç. Strehimi i njerëzve
në nevojë, ndërtimi dhe administrimi i banesave për strehimin social.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Të sigurojë një përmirësim të dukshëm në statusin dhe cilësinë e jetës
të personave me aftësi të kufizuara

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e nivelit të mbeshtetjes financiare
për personat me AK (Në %)

6 16

Rritja e numrit të pjesëmarrësve me AK
në qendrat që ofrojnë shërbim për këtë
kategori (Në %)

10 14.2

Rritja e numrit të shërbimeve për
personat me AK (Në %)

10 10

Rritja e numrit të personave të verbër që
përfitojnë në aktivitetet sociale (Në %)

0 12.8

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e treguesve të identifikimit të PAK dhe invalidëve të punës,
cilësisë së shërbimeve dhe mbështetjes financiare ndaj tyre

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e nivelit të mbështetjes financiare
për personat me AK (Në%)

6 6 10 10

Rritja e numrit të pjesëmarrësve me AK
në qendrat që ofrojnë shërbim (Në%)

10 10 11.4 11.2

Rritja e numrit të shërbimeve në banesë
dhe qendra për fëmijët me aftësi të
kufizuar (Në%)

10 10 10 10

Rritja e numrit të personave të verbër që
përfitojnë në aktivitetet sociale (Në%)

0 7 6 6

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i shërbimeve sociale dhe cilësisë së jetës për familjet me
probleme ekonomike dhe cilësisë së shërbimit në çerdhe

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit të përfituesve në aktivitete
të ndryshme social-kulturore (Në%)

25 9.37

Rritja e numrit të raportimeve për urdhër
mbrojtje dhe fuqizimi i tyre (Në%)

1 6
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Rritja e numrit të raportimeve të rasteve
të fëmijëve në nevojë për mbrojtje (Në%)

35 44

Rritja e numrit të pjesëmarrësve të
moshës së tretë për frekuentimin e
qendrave (Në%)

5 18

Rritja e numrit të rasteve me urdhër
mbrojtje që përfitojnë strehim emergjent
72 orë (Në %)

50 80

Rritja e numrit të familjeve përfituese me
mbështetje ekonomike (pako ushqimore)
(Në %)

44.1 10.1

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit të shërbimeve sociale për familjet vulnerabël, për fëmijët
në nevojë, fëmijët në çerdhe dhe rritja e shkallës së ndërgjegjësimit të
grave dhe vajzave të dhunuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të përfituesve në aktivitete
social-kulturore (Në%)

25 10 2 4

Rritja e numrit të fëmijëve në çerdhe
(Në%)

1.59 1.56 3.85 2.22

Rritja e numrit të pjesëmarrësve të
moshës së tretë për frekuentimin e
qendrave (Në%)

5.77 4.54 4.35 4.17

Rritja e numrit të përfituesve nga
mbështetja psiko-sociale dhe ekonomike
(Në%)

20 10 5 4

Rritja e numrit të rasteve me urdhër
mbrojtje që përfitojnë strehim emergjent
72 orë (Në%)

50 20 16 14

Rritja e numrit të familjeve përfituese me
mbështetje ekonomike (pako ushqimore)
(Në %)

44.1 1 2 2

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i kushteve dhe standarteve të infrastrukturës fizike në
fushën e shërbimeve sociale (për familjet , fëmijët dhe për moshën e
tretë)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ngritja e Qëndres Multifunksionale në
Nj.Administrative Shënkoll (Numër
objektesh)

0 0 0 1

Ndërtimi i Qëndres Moshës së tretë
(Numër objektesh)

0 0 1 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtja she strehimi social i familjeve në nevojë dhe në pamundësi
ekonomike

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Numri i familjeve përfituese me qira
banese (Në%)

14 54

Numri i familjeve përfituese
rome/egjiptiane ndaj totalit të familjeve
përfituese (Në%)

35.6 26.5

Numri i familjeve përfituese gra/vajza
ndaj totalit të familjeve përfituese (Në%)

61.6 57.5

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbështetje me fonde strehimi të familjeve në nevojë dhe pamundësi
ekonomike

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i familjeve përfituese me qira
banese (Në%)

14 13 12 10

Numri i familjeve përfituese
rome/egjiptiane ndaj totalit të familjeve
përfituese (Në%)

35.6 32.5 30.1 28.2

Numri i familjeve përfituese gra/vajza
ndaj totali të familjeve pëfituese (Në%)

61.6 60.2 59.1 58.3

3.2 Objektivi i Politikës së Programit Ulja e numrit të familjeve të pastreha.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i familjeve që përfitojnë nga
banesat sociale (Nr. i familjeve)

0 15 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Shërbimet sipas standardeve dhe kërkesave ligjore e nënligjore
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Për mbulimin e shpenzimeve të paparashikuara në buxhet dhe në shlyerjen e detyrimeve financiare në rastin e
mosrealizimit të të ardhurave.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulimi i shpenzimeve të defiçiteve të krijuara nga mosrealizimi i të
ardhurave vendore

TP për Qëllimin: 2024 2028

% e mbulimit të kostove të defiçiteve të
krijuara nga mosrealizimi i të ardhurave
vendore (Në %)

100 100

Fondi Rezervë ndaj Buxhetit Total (Në %) 0.32 0.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja e balancave mes defiçitit të krijuar nga mosrealizimi i të
ardhurave vendore dhe fondit rezervë, sipas rrisqeve të parashikuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

% e mbulimit të kostove të defiçiteve të
krijuara nga mosrealizimi i të ardhurave
vendore (Në %)

100 100 100 100

Fondi Rezervë ndaj Buxhetit Total (Në %) 0.32 0.28 0.4 0.4

2 Qëllimi i Politikës së Programit Mbulimi i shpenzimeve të paparashikuara në buxhet

TP për Qëllimin: 2024 2028

% e mbulimit të kostove të shpenzimeve
të paparashikuara në buxhet (Në %)

100 100

Fondi Kontigjencës ndaj Buxhetit Total
(Në %)

0.32 0.5

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja e balancave mes shpenzimeve të paparashikuara në buxhet
dhe fondit të kontigjencës

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

% e mbulimit të kostove të shpenzimeve
të paparashikuara në buxhet (Në %)

100 100 100 100

Fondi Kontigjencës ndaj Buxhetit Total
(Në %)

0.32 0.28 0.4 0.4

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Sipas standardeve të përcaktuara në aktet ligjore e nënligjore
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ruatja e qëndrueshmërisë të stafit dhe menaxhim i
përgjegjshëm i burimeve njerëzore

Produkti V111AAA - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë QKR, QKB, NJA,
kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 106 112 112 112

Shpenzime Totale 125,314 170,729 171,587 172,310

Shpenzime Totale për Njësi 1,182.205 1,524.368 1,532.023 1,538.484

Ndryshimi në % i Sasisë 6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 36.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 29.00% 1.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Rritja e kapaciteteve profesionale të stafit menaxhues
nëpërmjet trajnimeve

Produkti V111AAH - Nëpunës të Trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i burimeve njerëzore përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të
zhvilluara nga vetë NJVV apo palë të treta (p.sh. ASPA, projekte të ndryshme, etj.)
Këtu do të përfshihen të gjitha shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh.
materialet, qera ambjente trajnimi, pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti,
akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 35 113 201 241

Shpenzime Totale 300 634 867 969

Shpenzime Totale për Njësi 8.571 5.611 4.313 4.021

Ndryshimi në % i Sasisë 223.00% 78.00% 20.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 111.00% 37.00% 12.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -35.00% -23.00% -7.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.3 - Nxitja e pjesëmarrjes së qytetarëve në procesin e
vendimmarrjes dhe njohja e tyre me të drejtën e informimit

Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes Numri i akteve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 141 120 120 150

Shpenzime Totale 9,097 16,905 16,963 17,024

Shpenzime Totale për Njësi 64.518 140.875 141.358 113.493

Ndryshimi në % i Sasisë -15.00% 0.00% 25.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 86.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 118.00% 0.00% -20.00%

Produkti V360AAA - Transparenca Publike

Përshkrimi i Produktit
Shërbime dhe kostot përkatëse të printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbështetje për hostimin, zhvillimin dhe
mirëmbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.

Njësia e Matjes Nr. takimeve, konsultimeve dhe botimeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 18 2 2 2

Shpenzime Totale 173 173 173 173

Shpenzime Totale për Njësi 9.611 86.500 86.500 86.500

Ndryshimi në % i Sasisë -89.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 800.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.4 - Mirëmbajtja dhe përmirësimi i kushteve të infrastrukturës
fizike të objekteve administrative

Produkti
V111AAD - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 268 275 275 275

Shpenzime Totale 51,903 59,946 53,246 99,814

Shpenzime Totale për Njësi 193.667 217.985 193.622 362.960

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00% -11.00% 87.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 13.00% -11.00% 87.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.5 - Ulja e numrit të vendimeve gjyqësore

Produkti V111AAG - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes Numër vendimesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 5,000 5,000 5,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 1,250.000 1,250.000 1,250.000 1,250.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Realizimi i kapaciteteve në vjeljen e të ardhurave vendore
nëpërmjet rritjes dhe fuqizimit të nivelit të kontrrolleve në terren

Produkti V112AAB - Subjekte Tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes Numri i subjekteve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 500 520 540 540

Shpenzime Totale 39,754 40,039 38,439 38,625

Shpenzime Totale për Njësi 79.508 76.998 71.183 71.528

Ndryshimi në % i Sasisë 4.00% 4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% -4.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% -8.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Zhvillim i qëndrueshëm i territorit dhe përditësim i planeve të
zhvillimit. Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndërtimeve.

Produkti V614AAB - Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes Numri i inspektimeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 100 130 150 150

Shpenzime Totale 9,013 17,611 14,462 14,525

Shpenzime Totale për Njësi 90.127 135.469 96.413 96.833

Ndryshimi në % i Sasisë 30.00% 15.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 95.00% -18.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 50.00% -29.00% 0.00%

Produkti V614AAC - Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve të ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikës dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (të reja ose rehabilituara);
etj. Këtu do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për stafin e drejtorisë së
urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes Numër projektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 700 900 900 900

Shpenzime Totale 24,422 20,916 21,029 21,142

Shpenzime Totale për Njësi 34.888 23.240 23.366 23.491

Ndryshimi në % i Sasisë 29.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -14.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -33.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Policia Bashkiake e aftë për të siguruar qetësinë publike në
komunitet.

Produkti V314AAB - Patrullim për Sigurinë Publike

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe
sigurime), etj.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 16 16 16 16

Shpenzime Totale 16,876 18,735 15,535 15,535

Shpenzime Totale për Njësi 1,054.763 1,170.938 970.938 970.938

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 11.00% -17.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 11.00% -17.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Rritja e kapaciteteve të mjeteve zjarrfikëse dhe
objekteve.Përmirësimi i cilësisë së shërbimit dhe ndërgjegjësimit të
popullatës.

Produkti V328AAC - Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes Numri i rasteve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 380 420 420 420

Shpenzime Totale 10,529 15,212 8,574 8,014

Shpenzime Totale për Njësi 27.708 36.219 20.414 19.081

Ndryshimi në % i Sasisë 11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 44.00% -44.00% -7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 31.00% -44.00% -7.00%

Produkti V328AAF - Punonjës zjarrfikës të trajnuar

Përshkrimi i Produktit

Zhvillimi i stafit në lidhje me proceset e trajtimit të rasteve të zjarrit dhe shpëtimit
përmes trajnimeve apo programeve kualifikuese të zhvilluara nga vetë njësia apo palë
të treta (p.sh. MB, projekte të ndryshme, etj.) Këtu do të përfshihen të gjitha
shpenzimet që kanë të bëjnë me trajnimet, si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi,
pagesa për trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 8 10 10

Shpenzime Totale 0 117 215 215

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 14.625 21.500 21.500

Ndryshimi në % i Sasisë N/A 25.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 84.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A 47.00% 0.00%

Produkti V328AAB - Shërbime të Mbrojtjes Civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 48 49 49 49

Shpenzime Totale 65,455 58,629 59,169 59,729

Shpenzime Totale për Njësi 1,363.654 1,196.510 1,207.530 1,218.959

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -12.00% 1.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Ofrimi i shërbimeve në kohë të ndërhyrjeve në raste emergjente
nga strukturat përkatëse.

Produkti
V091AAC - Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Fatkeqësitë
Natyrore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet e parashikuara në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore për
dëmshpërblimin e familjeve të cilat preken nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore.

Njësia e Matjes Numër familjesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 234 84 84 84

Shpenzime Totale 17,162 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 73.342 119.048 119.048 119.048

Ndryshimi në % i Sasisë -64.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -42.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 62.00% 0.00% 0.00%

Produkti V091AAD - Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Zjarri

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet nga buxheti i njësve të vetëqeverisjes vendore për shpërblimin e familjve
të dëmtuara nga zjarri sipas legjislacionit për mbrojtjen civile

Njësia e Matjes Numër familjesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 25 30 30 20

Shpenzime Totale 3,838 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 153.516 100.000 100.000 150.000

Ndryshimi në % i Sasisë 20.00% 0.00% -33.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -22.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -35.00% 0.00% 50.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.2 - Marrja e masave parandaluese në rehabilitimin e
infrastrukturës rrugore, për të mundësuar shmangien e situatave
emergjente dhe hartimi i Planit Studimor për rrezikun e përmbytjeve

Produkti V091AAB - Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Përshkrimi i Produktit Ndërhyrje parandaluese dhe emergjente

Njësia e Matjes Numri i ndërhyrjeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 11 8 10 10

Shpenzime Totale 1,065 20,000 20,000 20,000

Shpenzime Totale për Njësi 96.794 2,500.000 2,000.000 2,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë -27.00% 25.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1,778.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2,483.00% -20.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Konsulencë dhe promovim Biznesi

Produkti V413AAC - Promovimi I Biznesit dhe zhvillimit Ekonomik

Përshkrimi i Produktit
Zhvillimi I aktiviteteve të ndryshme me qëllim ndihmesën dhe promovimin e biznesit
dhe zhvillimit ekonomik.

Njësia e Matjes Numri i përfituesve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2,400 2,400 2,400 2,400

Shpenzime Totale 6,104 120 120 120

Shpenzime Totale për Njësi 2.543 0.050 0.050 0.050

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -98.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -98.00% 0.00% 0.00%

Produkti V413AAA - Plani Strategjik i Zhvillimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me hartimin
apo rishikimin e planit strategjik të zhvillimit të NJVQV.

Njësia e Matjes Numër projektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 6 0 0

Shpenzime Totale 0 10,000 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 1,666.667 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A -100.00% N/A
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Rritja e numrit të inspektimeve dhe kontrollit ushqimor, për të
garantuar sigurinë ushqimore dhe mbrojtjen e konsumatorit.

Produkti V416AAD - Tregje të inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot që lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshëm me çertifikim veterinar dhe agrokulturor në pikat e prodhimit dhe
tregetimit te produkteve blektoriale dhe bujqësore. Këtu do të përfshihen si
shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato të operimit të shërbimit.

Njësia e Matjes Numri i inspektimeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 520 540 540 540

Shpenzime Totale 7,920 9,291 9,756 10,244

Shpenzime Totale për Njësi 15.232 17.206 18.067 18.970

Ndryshimi në % i Sasisë 4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 17.00% 5.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 13.00% 5.00% 5.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Përmirësimi i shërbimeve në sektorin bujqësor dhe blektoral.

Produkti V422AAB - Trajtimi i Kafshëve Endacake

Përshkrimi i Produktit
Shpenzime për trajtimin e kafshëve endacake (ushqime, disterilizime etj) në formë
ambulante apo nëpërmjet qendrave të ngritura për këtë qëllim.

Njësia e Matjes Numri i kafshëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 250 350 400 440

Shpenzime Totale 2,900 2,900 2,900 2,900

Shpenzime Totale për Njësi 11.600 8.286 7.250 6.591

Ndryshimi në % i Sasisë 40.00% 14.00% 10.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -29.00% -13.00% -9.00%

Produkti V422AAD - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

Përshkrimi i Produktit
Kë produkt përfshin aktivitetet dhe kostot përkatëse të lidhura shërbimin e këshillimit
dhe ekstensionit bujqësor.

Njësia e Matjes Numri i fermerëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 100 100 110 120

Shpenzime Totale 14,912 26,679 21,668 22,721

Shpenzime Totale për Njësi 149.123 266.790 196.982 189.342

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 10.00% 9.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 79.00% -19.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 79.00% -26.00% -4.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Shtimi i kapaciteteve të infrastrukturës fizike në shërbim të
mbrojtjes së konsumatorit

Produkti V422AAC - Grante për fermerët

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin shpenzimet për grantet e dhëna fermerëve për zhvillimin e
kulturave apo projekteve të ndryshme, si peshkimi.

Njësia e Matjes Numri i granteve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 6,743 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 6,743.000 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Rritja e efiçencës dhe cilësisë së shërbimit të pastrimit të
kanaleve kulluese dhe vaditëse.

Produkti V424AAB - Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes Km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 130 140 150 160

Shpenzime Totale 66,496 75,772 61,489 62,192

Shpenzime Totale për Njësi 511.509 541.228 409.926 388.700

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 7.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 14.00% -19.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 6.00% -24.00% -5.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Mirëmenaxhimin dhe mirëadministrimin i sipërfaqeve pyjore
dhe kullosore, i tokës bujqësore dhe aseteve, kjo në funksion të
zhvillimit ekonomik.

Produkti V426AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 29 32 32 32

Shpenzime Totale 26,135 40,395 42,413 44,495

Shpenzime Totale për Njësi 901.190 1,262.344 1,325.407 1,390.469

Ndryshimi në % i Sasisë 10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 55.00% 5.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 40.00% 5.00% 5.00%

Produkti V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha hapësirave kullosore dhe
pyjore për prerje të paligjshme të lëndës drusore duke marrë parasysh hapësirat e
shfrytëzuara dhe ato të pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura
me funksionimin e këtij shërbimi.

Njësia e Matjes Numër inspektimesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 120 130 140 150

Shpenzime Totale 1,287 1,079 1,228 1,152

Shpenzime Totale për Njësi 10.721 8.300 8.771 7.680

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 8.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -16.00% 14.00% -6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -23.00% 6.00% -12.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.2 - Mbrojtja dhe shtimi i kapaciteteve pyjore nëpërmjet ndërhyrjes
me investime dhe shërbime

Produkti V426AAE - Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Ripyllëzimi i sipërfaqeve të djegura dhe sipërfaqeve të eroduara duke investuar në
pyje me standartin 1667 fidanë/ha sipas skemës 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.

Njësia e Matjes Ha
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 2,762 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 2,762.300 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

Produkti V426AAC - Sipërfaqe Kullotë e Pastruar në NJA

Përshkrimi i Produktit
Pastrimi dhe sistemimi i sipërfaqeve të kullotave për t'I bërë ato të gatshme për
shfrytëzim.

Njësia e Matjes Ha
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 1 1 1

Shpenzime Totale 0 866 736 830

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 866.000 791.398 873.684

Ndryshimi në % i Sasisë N/A -7.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A -15.00% 13.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A -9.00% 10.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Mirëmbajtje dhe rehabilitim i rrjetit rrugor rural

Produkti V452AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 10 10 10

Shpenzime Totale 7,434 6,852 6,887 6,921

Shpenzime Totale për Njësi 743.401 685.231 688.716 692.128

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -8.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -8.00% 1.00% 0.00%

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes Km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 793 793 793 793

Shpenzime Totale 13,950 26,016 24,516 24,516

Shpenzime Totale për Njësi 17.591 32.807 30.916 30.916

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 86.00% -6.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 86.00% -6.00% 0.00%

Produkti V452AAC - Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve dytësore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së
infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve, procedurave të prokurimit dhe zbatimi i
ndërhyrjeve në rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të shtresave të asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës rrugore rurale me sinjalistikë
horizontale dhe vertikale, etj.

Njësia e Matjes Km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 793 793 793 793

Shpenzime Totale 2,600 1,800 2,400 2,000

Shpenzime Totale për Njësi 3.279 2.270 3.026 2.522

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -31.00% 33.00% -17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -31.00% 33.00% -17.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Sigurimi efektiv dhe efiçent i shërbimit të largimit, depozitimit
të mbetjeve të ngurta në të gjithë territorin e Bashkisë Lezhë

Produkti V510AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe Pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 51 55 55 55

Shpenzime Totale 40,062 42,592 42,614 42,826

Shpenzime Totale për Njësi 785.529 774.408 774.808 778.663

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes Ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 12,784 12,784 12,784 12,784

Shpenzime Totale 26,079 26,079 26,079 26,079

Shpenzime Totale për Njësi 2.040 2.040 2.040 2.040

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave dy herë në javë për një distancë mesatare prej YY km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes Ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7,577 7,577 7,577 7,577

Shpenzime Totale 16,840 16,840 16,840 16,840

Shpenzime Totale për Njësi 2.223 2.223 2.223 2.223

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes Ton
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 20,361 20,361 20,361 20,361

Shpenzime Totale 36,650 36,650 36,650 36,650

Shpenzime Totale për Njësi 1.800 1.800 1.800 1.800

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.2 - Pastrimi i rrugëve, parqeve dhe zonave historike dhe turistike

Produkti V510AAD - Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve

Përshkrimi i Produktit
Kjo është sipërfaqja e rrugëve urbane që fshihet cdo ditë gjatë gjithë vitit dhe lahet një
herë në ditë në periudhën Qershor - Shtator. Këtu përfshihen edhe shpenzimet për
kriposjen e rrugëve apo pastrimin e tyre nga dëbora gjatë muajve të dimrit.

Njësia e Matjes M2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 203,983 203,983 203,983 203,983

Shpenzime Totale 14,633 12,677 12,777 13,177

Shpenzime Totale për Njësi 0.072 0.062 0.063 0.065

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 1.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -14.00% 2.00% 3.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.3 - Aktivitetet ndërgjegjësimit me të gjithë grupmoshat në shkolla,
familjarë dhe biznese për mbrojtjen e mjedisit

Produkti V563AAB - Subjekte të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot që lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshëm të subjekteve apo aktiviteteve me qëllim mbrojtjen e mjedisit. Këtu do
të përfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato të operimit të shërbimit.

Njësia e Matjes Numër subjektesh të inspektuara
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 260 260 260 260

Shpenzime Totale 1,200 2,773 2,775 2,789

Shpenzime Totale për Njësi 4.617 10.665 10.673 10.727

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 131.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 131.00% 0.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Përmirësimi i cilësisë së funksionimit të sistemit të
kanalizimeve të ujërave të bardha.

Produkti V637AAA - Kanalizime të Ujërave të Bardha të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Aktivitete dhe shpenzime për zhvillimin dhe mirëmbajtjen e rrjetit të kanalizimeve të
ujrave të bardha

Njësia e Matjes Ml
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 18,958 19,458 19,458 19,458

Shpenzime Totale 15,172 13,931 13,968 14,006

Shpenzime Totale për Njësi 0.800 0.716 0.718 0.720

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.1 - Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin në zonat urbane
dhe zgjerimi i këtyre shërbimeve edhe në njësitë adminstrative

Produkti
V626AAA - Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit, mirëmbajtjes së rrugëve
urbane dhe trotuarëve.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 100 91 91 91

Shpenzime Totale 72,943 76,461 76,844 77,228

Shpenzime Totale për Njësi 729.433 840.231 844.440 848.659

Ndryshimi në % i Sasisë -9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 15.00% 1.00% 0.00%

Produkti V626AAB - Mirëmbajtja e Sipërfaqes së Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes M2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 17,024 17,024 17,024 17,024

Shpenzime Totale 2,842 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.167 0.176 0.176 0.176

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 6.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% 0.00% 0.00%

Produkti V626AAC - Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje
periodike për mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikës; etj.

Njësia e Matjes Km
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 143 143 143 143

Shpenzime Totale 55,118 29,897 27,697 27,697

Shpenzime Totale për Njësi 385.439 209.070 193.685 193.685

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -46.00% -7.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -46.00% -7.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V626AAG - Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Sipërfaqe trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe
ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, zëvendësimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikës; rregullimin e stolave; etj.

Njësia e Matjes M2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 88,259 88,259 88,259 88,259

Shpenzime Totale 3,936 2,000 5,000 5,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.045 0.023 0.057 0.057

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -49.00% 150.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -49.00% 148.00% 0.00%

Produkti V626AAH - Objekte Publike të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme administrative në pronësi të
bashkisë, si psh. lapidare, shatërvane, etj.

Njësia e Matjes Numër objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 13 13 13 13

Shpenzime Totale 9,366 7,600 11,000 14,000

Shpenzime Totale për Njësi 720.492 584.615 846.154 1,076.923

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -19.00% 45.00% 27.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -19.00% 45.00% 27.00%

Produkti V626AAI - Dekori i Qytetit

Përshkrimi i Produktit
Aktivitete dhe shpenzime për dekorimin e qytetit dhe qëndrave të Nj.Administrative
me rastin e festave apo aktiviteteve zyrtare

Njësia e Matjes Numri i dekorimeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 14 14 14 14

Shpenzime Totale 5,740 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 409.986 214.286 214.286 214.286

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -48.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -48.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.2 - Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin në zonat urbane
dhe zgjerimi i këtyre shërbimeve në njësitë adminstrative

Produkti V626AAD - Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerese bari)

Njësia e Matjes M2
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 100,000 122,070 122,070 122,070

Shpenzime Totale 10,301 23,000 23,000 23,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.103 0.188 0.188 0.188

Ndryshimi në % i Sasisë 22.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 123.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 83.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 4.3 - Sigurimi i shërbmit të ndriçimit publik dhe rritja e efiçencës në
përdorimin e energjisë me pajisje LED

Produkti V644AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për stafin që merret me Ndricimin
Publik

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 9 9 9

Shpenzime Totale 9,173 8,258 8,262 8,303

Shpenzime Totale për Njësi 917.300 917.556 918.000 922.556

Ndryshimi në % i Sasisë -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat qytet të NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave të ndriçimit LED për zëvendësimin e
llambave me ndricim të ngrohtë, 55 shtyllave të ndriçimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes Ml
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 67,937 67,937 67,937 67,937

Shpenzime Totale 10,036 21,742 18,112 20,112

Shpenzime Totale për Njësi 0.148 0.320 0.267 0.296

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 117.00% -17.00% 11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 116.00% -17.00% 11.00%

Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat rurale të NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave të ndriçimit, 5 shtyllave të ndriçimit, 1
km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes Ml
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 57,120 57,120 57,120 57,120

Shpenzime Totale 9,794 18,992 18,992 20,492

Shpenzime Totale për Njësi 0.171 0.332 0.332 0.359

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 94.00% 0.00% 8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 94.00% 0.00% 8.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 10
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Turistë dhe vizitorë te mirëinformuar për destinacione turistike
në Lezhë. (Turizmi detar, kulinaria, trashëgimia kulturore dhe historike)

Produkti V476AAA - Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit

Përshkrimi i Produktit
Ofrimi i shërbimit turistik dhe pagesa e pagave e sigurimeve për stafin e turizmit dhe
mbështetjen operative.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 9 14 14 14

Shpenzime Totale 10,835 15,976 14,464 14,550

Shpenzime Totale për Njësi 1,203.911 1,141.143 1,033.143 1,039.286

Ndryshimi në % i Sasisë 56.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 47.00% -9.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% -9.00% 1.00%

Produkti V476AAB - Promovimi i Turizmit

Përshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet në shërbimet e Zyrës së Info Point,
promovimi i destinacioneve të ndryshme turistike; hartimi dhe shërndarja e hartave
turistike, udhërrëfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve të ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njësia e Matjes Numër aktivitetesh dhe veprimtarish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 3 5 5 5

Shpenzime Totale 3,910 4,270 4,270 4,270

Shpenzime Totale për Njësi 1,303.429 854.000 854.000 854.000

Ndryshimi në % i Sasisë 67.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -34.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit

Ob 1.2 - Projekte të zhvillimit të turizmit me qëllim rritjen ekonomike.
Zhvillim dhe promovim të turizmit. Mbrojtja, zhvillimi dhe promovimi i
vlerave të trashëgimisë kulturore, eventeve artistike dhe kulturore.
Administrimi i aseteve kulturore dhe historike. Organizimi i aktiviteteve
kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal.

Produkti V476AAD - Mirëmbajtja dhe funksionimi I objekteve të turizmit

Përshkrimi i Produktit Zbatim projektesh dhe mirëmbajtje dhe funksionim të objekteve të turizmit

Njësia e Matjes Numër projektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 0 1 0 1

Shpenzime Totale 0 0 0 700

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 0.000 0.000 700.000

Ndryshimi në % i Sasisë N/A -100.00% N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve në biblioteka , qendrat
muzeale dhe trashëgimisë kulturore.

Produkti
V822AAA - Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekave të njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 19 16 16 16

Shpenzime Totale 11,122 16,775 16,843 16,909

Shpenzime Totale për Njësi 585.363 1,048.438 1,052.688 1,056.813

Ndryshimi në % i Sasisë -16.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 51.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 79.00% 0.00% 0.00%

Produkti V822AAD - Promovimi i Trashëgimisë Kulturore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për broshura, për pika informimi, shfaqje kulturore dhe artistike për
promovimin e trashëgimisë kulturore apo forma te tjera për promovimin e
trashigimisë kulturore brenda territorit të njësive te vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numër aktivitetesh dhe veprimtarish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 15 15 15 15

Shpenzime Totale 5,120 5,683 6,683 6,683

Shpenzime Totale për Njësi 341.360 378.867 445.533 445.533

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 11.00% 18.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 11.00% 18.00% 0.00%

Produkti V822AAC - Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore do të përfshijnë në këtë produkt shpenzimet që
lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të trashigimisë kulturore brenda territorit të tyre.

Njësia e Matjes Numër objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 1,477 1,240 11,240 2,740

Shpenzime Totale për Njësi 738.257 620.000 5,620.000 1,370.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -16.00% 806.00% -76.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -16.00% 806.00% -76.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.2 - Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve në biblioteka .

Produkti V822AAK - Funksionimi i Bibliotekës

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit të librave për
përmirësimin e cilësisë së shërbimit që ofojnë biliotekat në territorin e njësive të
vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numër objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 2,510 750 750 750

Shpenzime Totale për Njësi 2,509.970 750.000 750.000 750.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -70.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -70.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 3.1 - Rritja e cilësisë se shërbimeve kulturore, artistike dhe teatrale.

Produkti V823AAA - Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 10 12 12 12

Shpenzime Totale 10,485 15,863 15,913 15,961

Shpenzime Totale për Njësi 1,048.500 1,321.917 1,326.083 1,330.083

Ndryshimi në % i Sasisë 20.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 51.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 26.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V823AAB - Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të
mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë produkt për
mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të objekteve të veprimtarisë
kulturore dhe artistike.

Njësia e Matjes Numër objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 30,607 7,900 1,300 1,300

Shpenzime Totale për Njësi 30,607.220 7,900.000 1,300.000 1,300.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -74.00% -84.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -74.00% -84.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 5
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Rritja e numrit të aktiviteteve sportive

Produkti V813AAA - Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 2,132 2,499 2,511 2,523

Shpenzime Totale për Njësi 1,065.900 1,249.500 1,255.500 1,261.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 17.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 17.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Mbështetja e disiplinave sportive

Produkti V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mëbshtetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sortive dhe trajtimin financiar të tyre. Sipas
disiplinave do të kostohet shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma, dieta etj.
Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe argëtuese të të
shtuara në vit. Këto do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen dhe
funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme sportive.

Njësia e Matjes Numri i displinave sportive
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 8 8 8 8

Shpenzime Totale 19,946 28,960 26,554 26,554

Shpenzime Totale për Njësi 2,493.235 3,620.000 3,319.250 3,319.250

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 45.00% -8.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 45.00% -8.00% 0.00%

Produkti V813AAC - Mbështetje për Klubin e Futbollit

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
financiarisht aktivitetin e klubeve të futbollit që kanë në pronësi bashkitë. Përfshihen
këtu shpenzimet për klubet e futbollit të femrave.

Njësia e Matjes Numri i Ekipeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 10,000 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 10,000.000 10,000.000 10,000.000 10,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 2.1 - Përmirësimi i kushteve në arsimin bazë dhe atë parashkollor

Produkti V912AAA - Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 207 212 212 209

Shpenzime Totale 216,196 215,515 215,645 215,773

Shpenzime Totale për Njësi 1,044.427 1,016.581 1,017.194 1,032.407

Ndryshimi në % i Sasisë 2.00% 0.00% -1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 0.00% 1.00%

Produkti
V912AAB - Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Numër objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 58 58 58 58

Shpenzime Totale 42,563 46,451 43,672 40,372

Shpenzime Totale për Njësi 733.843 800.879 752.966 696.069

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% -6.00% -8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 9.00% -6.00% -8.00%

Produkti V912AAD - Fëmijë që Ndjekin Kopështin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopështeve. Këtu përfshihen
shpenzimet për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisë), shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes Numri i fëmijëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1,384 1,384 1,384 1,410

Shpenzime Totale 14,420 15,100 12,200 10,000

Shpenzime Totale për Njësi 10.419 10.910 8.815 7.092

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% -19.00% -18.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% -19.00% -20.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Rritja e pjesëmarrjes së nxënësve dhe fëmijëve në aktivitete
dhe kurse pranë QKF

Produkti V912AAF - Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet për funksionimin e qendrave kulturore të fëmijëve në njësitë e
vetëqëvëeisjes vendore ku përfshihen shpenzimet për mirëmbajtjen dhe funksionimin
(materiale për kurset, ujë, energji elektrike, ngrohje, etj.) e këtyre qendrave, pagesat
për ekspertët e jashtëm, zhvillimin e kurseve të ndryshme të baletit, kitarës, pikturës,
etj.

Njësia e Matjes Numri i fëmijëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 350 350 400 450

Shpenzime Totale 1,834 1,777 1,834 1,834

Shpenzime Totale për Njësi 5.240 5.077 4.585 4.076

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 14.00% 13.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% -10.00% -11.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve në
arsimin e mesëm të përgithshëm

Produkti
V923AAA - Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 40 41 41 41

Shpenzime Totale 52,128 32,879 33,092 33,306

Shpenzime Totale për Njësi 1,303.192 801.933 807.114 812.346

Ndryshimi në % i Sasisë 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -37.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -38.00% 1.00% 1.00%

Produkti
V923AAB - Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Numër objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 11 11 11 11

Shpenzime Totale 8,123 7,270 7,573 6,574

Shpenzime Totale për Njësi 738.455 660.909 688.455 597.636

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 4.00% -13.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 4.00% -13.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 5
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.2 - Përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve në
konviktet e arsimit të mesëm profesional

Produkti V923AAF - Nxënës të Akomoduar në Konvikt

Përshkrimi i Produktit

Shepnzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore për konviketet e
arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të nxënësve në këto objekte. Këto
shpenzime përfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet të brendshme, shpenzimet
utilitare, të sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. Përfshirë këtu
shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të akomoduar në konvikte.

Njësia e Matjes Numri i konviktorëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 36 36 50 60

Shpenzime Totale 3,446 3,266 3,696 3,696

Shpenzime Totale për Njësi 95.722 90.722 73.920 61.600

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 39.00% 20.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -5.00% 13.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% -19.00% -17.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 6
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 3.3 - Rritja e numrit të të rinjve që marrin pjesë në aktivitete rinore

Produkti V923AAH - Mbështetje për Aktivitetet për të Rinj

Përshkrimi i Produktit
Paga, sigurime shoqërore dhe honorare për stafin që merren me rininë, shpenzime për
aktivitetet e ndryshme me të rinjtë dhe shpërblim i maturantëve më të mirë.

Njësia e Matjes Numri i aktiviteteve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 1,293 2,461 1,293 1,293

Shpenzime Totale për Njësi 184.714 351.571 184.714 184.714

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 90.00% -47.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 90.00% -47.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 7
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Rritja e treguesve të identifikimit të PAK dhe invalidëve të
punës, cilësisë së shërbimeve dhe mbështetjes financiare ndaj tyre

Produkti V014AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 18 18 18 18

Shpenzime Totale 16,626 22,031 22,131 22,239

Shpenzime Totale për Njësi 923.656 1,223.944 1,229.500 1,235.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 33.00% 0.00% 0.00%

Produkti V014AAB - Persona që Përfitojnë Kujdesin Social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes Numri i fëmijëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 35 35 35 35

Shpenzime Totale 1,500 1,600 1,600 1,600

Shpenzime Totale për Njësi 42.857 45.714 45.714 45.714

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 7.00% 0.00% 0.00%

Produkti V014AAE - Individë AK që përfitojnë trajtim

Përshkrimi i Produktit
Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
shërbimet ndaj individëve me aftësi të kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individëve që përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara.

Njësia e Matjes Numri i fëmijëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 40 43 43 43

Shpenzime Totale 6,330 6,134 6,163 6,193

Shpenzime Totale për Njësi 158.260 142.651 143.326 144.023

Ndryshimi në % i Sasisë 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Rritja e numrit të shërbimeve sociale për familjet vulnerabël,
për fëmijët në nevojë, fëmijët në çerdhe dhe rritja e shkallës së
ndërgjegjësimit të grave dhe vajzave të dhunuara

Produkti V043AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 31 33 36 36

Shpenzime Totale 42,025 38,657 39,548 39,656

Shpenzime Totale për Njësi 1,355.655 1,171.424 1,098.556 1,101.556

Ndryshimi në % i Sasisë 6.00% 9.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -8.00% 2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -14.00% -6.00% 0.00%

Produkti
V043AAD - Familje dhe Individë në nevojë që Përfitojnë nga Skema e
NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes Numri i familjeve dhe fëmijëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 650 955 955 955

Shpenzime Totale 6,601 6,800 6,800 6,800

Shpenzime Totale për Njësi 10.156 7.120 7.120 7.120

Ndryshimi në % i Sasisë 47.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -30.00% 0.00% 0.00%

Produkti V043AAC - Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me femijët të cilët
frekuentojnë cerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes Numri i fëmijëve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 115 130 130 128

Shpenzime Totale 6,787 4,907 4,907 4,907

Shpenzime Totale për Njësi 59.017 37.746 37.746 38.336

Ndryshimi në % i Sasisë 13.00% 0.00% -2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -28.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -36.00% 0.00% 2.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.2 - Përmirësimi i kushteve dhe standarteve të infrastrukturës
fizike në fushën e shërbimeve sociale (për familjet , fëmijët dhe për
moshën e tretë)

Produkti
V043AAF - Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe
Fëmijë të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të njësive të
vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të kujdesit social social për familje
dhe fëmijë.

Njësia e Matjes Numër objektesh
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 0 0 0

Shpenzime Totale 2,907 0 0 0

Shpenzime Totale për Njësi 2,906.700 0.000 0.000 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% N/A N/A

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 3
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 3.1 - Mbështetje me fonde strehimi të familjeve në nevojë dhe
pamundësi ekonomike

Produkti V066AAA - Shërbimi i Stafit të Strehimit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e strehimit social.

Njësia e Matjes Numër punonjësish
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,098 1,422 1,432 1,441

Shpenzime Totale për Njësi 1,098.400 1,422.000 1,432.000 1,441.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 29.00% 1.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 29.00% 1.00% 1.00%

Produkti V066AAB - Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për Qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimi të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes Numri i familjeve
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 70 73 73 73

Shpenzime Totale 6,500 7,000 7,000 7,000

Shpenzime Totale për Njësi 92.857 95.890 95.890 95.890

Ndryshimi në % i Sasisë 4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 3.00% 0.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 4
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Ruajtja e balancave mes defiçitit të krijuar nga mosrealizimi i
të ardhurave vendore dhe fondit rezervë, sipas rrisqeve të parashikuara

Produkti V491AAA - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të
ardhurave.

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 3,041 7,000 8,000 8,000

Shpenzime Totale për Njësi 3,040.500 7,000.000 8,000.000 8,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 130.00% 14.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 130.00% 14.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 1
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës
PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 2.1 - Ruajtja e balancave mes shpenzimeve të paparashikuara në
buxhet dhe fondit të kontigjencës

Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencës

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet për të
mbuluar shpenzime të paparashikuara.

Njësia e Matjes Numër
2024

Buxheti
2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 7,000 8,000 8,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 7,000.000 8,000.000 8,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale N/A 14.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi N/A 14.00% 0.00%

PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit 2
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111LE1 Ndërtimi dhe rikonstruksion objekte administrative
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 01/12/2027 22,000 0 0 18,000 0 0 4,000

P614LE1 Hartim projektesh.
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000 0 0 0 10,000 0 0

P091LE1 Hartimi i Planit Studimor për rrezikun e përmbytjeve
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 10,000 0 0 0 0 10,000 0

P328LE1
Ndërtimi i Objekteve MZSh (Stacioni Zjarrfikës në Shëngjin
dhe Lezhë)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 110,000 0 0 0 0 30,000 80,000

P426LE3 Ndërtim Prita Malore në zonat pyjore
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 70,000 0 0 0 0 55,000 15,000

P426LE2 Studim dhe planizim i sipërfaqeve pyjore
Financim i
Brendshëm

31/05/2023 31/08/2024 6,864 0 0 6,864 0 0 0

P416LE2 Ndërtimi i Tregut Lëvizëz Shëngjin
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 20,000 0 0 0 0 20,000 0

P416LE3 Ndërtimi i Tregut Gjësë së Gjallë
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 26,950 0 0 0 0 26,950 0

P424LE1 Rikonstruksion Kanali Ujitës SV 14, 15 dhe 18
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/01/2027 75,820 0 0 0 0 0 75,820

P416LE4 Ndërtimi i Tregut Lëvizëz Tale
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 20,000 0 0 0 0 0 20,000

P426LE4
Hartimi i Planit të Mbarështimit për Sipërfaqen Pyjore
Molung-Brinja e Tertonit

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 29,000 0 0 0 0 15,000 14,000

P424LE2 Vepra Arti për sistemin ujitës -Ndërtimi Stacione Pompimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 29,531 0 0 0 29,531 0 0

P452AAE Rehabilitim i rrjetit rrugor rural
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2027 1,513,598 164,827 232,623 460,362 349,916 110,481 195,389

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P626AAK Rehabilitim i rrugëve ruale dhe trotuareve
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 787,381 8,904 43,699 105,640 83,993 334,229 209,000

P637AAA Ndërtim dhe rehabilitim i KUB
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 29,368 0 0 29,368 0 0 0

P626LE3 Ndërtimi i varrezave të reja të qytetit Lezhë (Faza e parë)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 50,000 0 0 0 50,000 0 0

P476LE1 Zbatimi i Projektit të Turizmit Malor në Ungrej
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 57,592 0 0 0 0 57,592 0

P476AAB
Developmet of tourism in Lezha (Ndertim i zyres Info Point ne
Shengjin, bashkefinancim)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 30/04/2024 743 0 0 743 0 0 0

P822LE1 Kompozim dhe vendosje e Shtatores së Skenderbeut
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000 0 0 0 10,000 0 0

P822AAF Ndërtimi i Muzeut Arkeologjik Lezhë (Bashkëfinancim)
Financim i
Brendshëm

01/03/2023 31/12/2024 5,483 0 0 5,483 0 0 0

P912LE1
Ndërtim dhe rikonstruksion objektesh të arsimit bazë dhe
parashkollor

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 54,000 0 0 0 30,000 0 24,000

P923LE1 Ndërtim dhe rikonstruksion objektesh të arsimit mesëm
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 25,000 0 0 0 0 0 25,000

P043LE1 Ndërtimi i Qëndres Ditore për Moshën e Tretë
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 23,000 0 0 0 0 23,000 0

P043LE3
Ngritja e Qëndres Multifunksionale në Nj.Administrative
Shënkoll

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 20,000 0 0 0 0 0 20,000

P091AAB Ndërtim i Urës në fshatin Kaluer, Nj.Administrative, Ungrej
Financim i
Brendshëm

01/11/2024 31/12/2024 10,795 0 0 10,795 0 0 0

P426LE1 Pyllëzime të sipërfaqeve pyjore
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 17,065 0 0 0 0 12,065 5,000

P510LE1
Ndërtimi i Qëndres së ndarjes së mbetjeve (Bashkëfinancim
me GIZ)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 53,000 0 0 0 53,000 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

P644LE1 Projekti Prolight Med (bashkëfinancim)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,600 0 0 0 5,600 0 0

P066LE1 Rindërtimi i Pallatit nr.71, të dëmtuar nga termeti
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2024 76,611 0 0 0 76,611 0 0

P066LE2 Ndërtimi i Banesave Sociale
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 36,935 0 0 0 36,935 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 3,206,336 173,731 276,322 637,255 735,586 694,317 687,209

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 2,460 14,700 8,000 54,568

V112AAB Subjekte Tregtare të Inspektuara 0 0 10,120 1,600 0 0

V614AAB Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit 0 0 0 3,200 0 0

V614AAC Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara 0 0 4,087 0 0 0

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 0 0 420 8,810 1,300 1,300

V422AAD Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor 0 0 0 6,000 0 0

V424AAB Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese 0 0 300 15,000 0 0

V426AAA Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor 0 0 0 500 600 1,500

V426AAE Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar 0 0 2,762 0 0 0

V413AAA Plani Strategjik i Zhvillimit 0 0 0 10,000 0 0

V510AAD Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve 0 0 1,200 200 200 200

V563AAB Subjekte të Inspektuara 0 0 50 0 0 0

V626AAC Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 2,709 4,800 1,600 1,600

V637AAA Kanalizime të Ujërave të Bardha të Mirëmbajtura 0 0 517 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 3
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

V626AAH Objekte Publike të Mirëmbajtura 0 0 0 1,500 0 6,000

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur 0 0 200 1,700 200 200

V452AAC Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar 0 0 0 800 1,800 1,400

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 0 0 0 150 0 0

V476AAA Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit 0 0 0 1,600 0 0

V476AAD Mirëmbajtja dhe funksionimi I objekteve të turizmit 0 0 0 0 0 700

V822AAC Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 0 0 0 0 10,000 1,500

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 1,500 0 0 0

V823AAB
Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të
mirëmbajtura dhe funksionale

0 0 29,697 6,600 0 0

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura 0 0 0 1,100 0 0

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 5,660 4,000 3,660 0

V912AAD Fëmijë që Ndjekin Kopështin 0 0 4,300 3,900 2,200 0

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 0 0 1,120 0 1,000 0

V923AAF Nxënës të Akomoduar në Konvikt 0 0 300 100 0 0

V923AAH Mbështetje për Aktivitetet për të Rinj 0 0 0 1,200 0 0

V043AAC Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet 0 0 1,980 0 0 0

V314AAB Patrullim për Sigurinë Publike 0 0 0 3,200 0 0

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 0 328 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 69,710 90,660 30,560 68,968

Totali i Përgjithshëm 173,731 276,322 706,965 826,246 724,877 756,177

PBA8 - Projektet e Investimeve 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P111LE1 Ndërtimi dhe rikonstruksion objekte administrative
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 01/12/2027 22,000 0 0 18,000 0 0 4,000

P614LE1 Hartim projektesh.
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000 0 0 0 10,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 32,000 0 0 18,000 10,000 0 4,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 2,460 14,700 8,000 54,568

V112AAB Subjekte Tregtare të Inspektuara 0 0 10,120 1,600 0 0

V614AAB Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit 0 0 0 3,200 0 0

V614AAC Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara 0 0 4,087 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 16,667 19,500 8,000 54,568

Totali i Përgjithshëm 0 0 34,667 29,500 8,000 58,568

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P091LE1 Hartimi i Planit Studimor për rrezikun e përmbytjeve
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 10,000 0 0 0 0 10,000 0

P328LE1
Ndërtimi i Objekteve MZSh (Stacioni Zjarrfikës në Shëngjin
dhe Lezhë)

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 110,000 0 0 0 0 30,000 80,000

P091AAB Ndërtim i Urës në fshatin Kaluer, Nj.Administrative, Ungrej
Financim i
Brendshëm

01/11/2024 31/12/2024 10,795 0 0 10,795 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 130,795 0 0 10,795 0 40,000 80,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 0 0 420 8,810 1,300 1,300

V314AAB Patrullim për Sigurinë Publike 0 0 0 3,200 0 0

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 0 328 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 748 12,010 1,300 1,300

Totali i Përgjithshëm 0 0 11,543 12,010 41,300 81,300

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P426LE3 Ndërtim Prita Malore në zonat pyjore
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 70,000 0 0 0 0 55,000 15,000

P426LE2 Studim dhe planizim i sipërfaqeve pyjore
Financim i
Brendshëm

31/05/2023 31/08/2024 6,864 0 0 6,864 0 0 0

P416LE2 Ndërtimi i Tregut Lëvizëz Shëngjin
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 20,000 0 0 0 0 20,000 0

P416LE3 Ndërtimi i Tregut Gjësë së Gjallë
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 26,950 0 0 0 0 26,950 0

P424LE1 Rikonstruksion Kanali Ujitës SV 14, 15 dhe 18
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/01/2027 75,820 0 0 0 0 0 75,820

P416LE4 Ndërtimi i Tregut Lëvizëz Tale
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 20,000 0 0 0 0 0 20,000

P426LE4
Hartimi i Planit të Mbarështimit për Sipërfaqen Pyjore Molung-
Brinja e Tertonit

Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 29,000 0 0 0 0 15,000 14,000

P424LE2 Vepra Arti për sistemin ujitës -Ndërtimi Stacione Pompimi
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 29,531 0 0 0 29,531 0 0

P426LE1 Pyllëzime të sipërfaqeve pyjore
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2027 17,065 0 0 0 0 12,065 5,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 295,230 0 0 6,864 29,531 129,015 129,820

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V422AAD Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor 0 0 0 6,000 0 0

V424AAB Mirëmbajtja rutinë e kanaleve Ujitëse dhe Kanale Kulluese 0 0 300 15,000 0 0

V426AAA Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor 0 0 0 500 600 1,500

V426AAE Siperfaqe Pyjore e Rehabilituar 0 0 2,762 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

V413AAA Plani Strategjik i Zhvillimit 0 0 0 10,000 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 3,062 31,500 600 1,500

Totali i Përgjithshëm 0 0 9,926 61,031 129,615 131,320

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P452AAE Rehabilitim i rrjetit rrugor rural
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2027 1,513,598 164,827 232,623 460,362 349,916 110,481 195,389

P626AAK Rehabilitim i rrugëve ruale dhe trotuareve
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 787,381 8,904 43,699 105,640 83,993 334,229 209,000

P637AAA Ndërtim dhe rehabilitim i KUB
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2024 29,368 0 0 29,368 0 0 0

P626LE3 Ndërtimi i varrezave të reja të qytetit Lezhë (Faza e parë)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 50,000 0 0 0 50,000 0 0

P510LE1
Ndërtimi i Qëndres së ndarjes së mbetjeve (Bashkëfinancim
me GIZ)

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 53,000 0 0 0 53,000 0 0

P644LE1 Projekti Prolight Med (bashkëfinancim)
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,600 0 0 0 5,600 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,438,947 173,731 276,322 595,370 542,509 444,710 404,389

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V510AAD Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve 0 0 1,200 200 200 200

V563AAB Subjekte të Inspektuara 0 0 50 0 0 0

V626AAC Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 2,709 4,800 1,600 1,600

V637AAA Kanalizime të Ujërave të Bardha të Mirëmbajtura 0 0 517 0 0 0

V626AAH Objekte Publike të Mirëmbajtura 0 0 0 1,500 0 6,000

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur 0 0 200 1,700 200 200

V452AAC Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar 0 0 0 800 1,800 1,400

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 0 0 0 150 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 4,676 9,150 3,800 9,400

Totali i Përgjithshëm 173,731 276,322 600,045 551,659 448,510 413,789

PBA8 - Projektet e Investimeve 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P476LE1 Zbatimi i Projektit të Turizmit Malor në Ungrej
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 57,592 0 0 0 0 57,592 0

P476AAB
Developmet of tourism in Lezha (Ndertim i zyres Info Point ne
Shengjin, bashkefinancim)

Financim i
Brendshëm

01/01/2023 30/04/2024 743 0 0 743 0 0 0

P822LE1 Kompozim dhe vendosje e Shtatores së Skenderbeut
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000 0 0 0 10,000 0 0

P822AAF Ndërtimi i Muzeut Arkeologjik Lezhë (Bashkëfinancim)
Financim i
Brendshëm

01/03/2023 31/12/2024 5,483 0 0 5,483 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 73,818 0 0 6,226 10,000 57,592 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V476AAA Shërbimi i Stafit të Zhvillimit të Turizmit 0 0 0 1,600 0 0

V476AAD Mirëmbajtja dhe funksionimi I objekteve të turizmit 0 0 0 0 0 700

V822AAC Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 0 0 0 0 10,000 1,500

V822AAK Funksionimi i Bibliotekës 0 0 1,500 0 0 0

V823AAB
Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura
dhe funksionale

0 0 29,697 6,600 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 31,197 8,200 10,000 2,200

Totali i Përgjithshëm 0 0 37,423 18,200 67,592 2,200
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P912LE1
Ndërtim dhe rikonstruksion objektesh të arsimit bazë dhe
parashkollor

Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 54,000 0 0 0 30,000 0 24,000

P923LE1 Ndërtim dhe rikonstruksion objektesh të arsimit mesëm
Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 25,000 0 0 0 0 0 25,000

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 79,000 0 0 0 30,000 0 49,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura 0 0 0 1,100 0 0

V912AAB
Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 5,660 4,000 3,660 0

V912AAD Fëmijë që Ndjekin Kopështin 0 0 4,300 3,900 2,200 0

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 0 0 1,120 0 1,000 0

V923AAF Nxënës të Akomoduar në Konvikt 0 0 300 100 0 0

V923AAH Mbështetje për Aktivitetet për të Rinj 0 0 0 1,200 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 11,380 10,300 6,860 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 11,380 40,300 6,860 49,000
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P043LE1 Ndërtimi i Qëndres Ditore për Moshën e Tretë
Financim i
Brendshëm

01/01/2026 31/12/2026 23,000 0 0 0 0 23,000 0

P043LE3
Ngritja e Qëndres Multifunksionale në Nj.Administrative
Shënkoll

Financim i
Brendshëm

01/01/2027 31/12/2027 20,000 0 0 0 0 0 20,000

P066LE1 Rindërtimi i Pallatit nr.71, të dëmtuar nga termeti
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2024 76,611 0 0 0 76,611 0 0

P066LE2 Ndërtimi i Banesave Sociale
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 36,935 0 0 0 36,935 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 156,546 0 0 0 113,546 23,000 20,000

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V043AAC Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet 0 0 1,980 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 1,980 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 1,980 113,546 23,000 20,000

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
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Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2022
FAKTI

2023
FAKTI

2024
BUXHETI

2025
PLANI

2026
PLANI

2027
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

PBA8 - Projektet e Investimeve 1
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027

Të
Përgjithshme

2020 2021 2022 2023 2024

1 Numri i Njësive Administrative 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 65.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 509.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 5.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 503.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 503.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 48.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 184.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 19.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 158.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 92.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 114,500.00 115,387.00 115,994.00 116,050.00 118,092.00

5.1 Qyteti 0.00 31,855.00 32,163.00 32,270.00 32,315.00 33,442.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 82,645.00 83,224.00 83,724.00 83,735.00 84,650.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 37.20 37.70 38.20 38.50 38.80

7 Numri i Lindjeve 0.00 828.00 809.00 760.00 688.00 680.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 650.00 512.00 431.00 456.00 450.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 2,124.00 2,968.00 2,993.00 3,005.00 3,299.00

10 Numri i Familjeve 0.00 47,948.00 48,284.00 48,574.00 48,695.00 48,981.00

10.1 Qyteti 0.00 9,922.00 10,009.00 10,097.00 10,215.00 10,496.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 38,026.00 38,275.00 38,477.00 38,480.00 38,485.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027

TëPërgjithshme 2020 2021 2022 2023 2024

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 751.00 756.00 788.00 794.00 793.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 748.00 754.00 786.00 794.00 793.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 3.00 2.00 2.00 0.00 0.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 50.00 50.00 39.00 20.00 20.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 50.00 50.00 39.00 20.00 20.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 29.00 28.00 26.00 19.00 7.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I QYTETARËVE QË MARRIN
INFORMACION NGA KËNDI I BE-SË

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 150.00 100.00 1,500.00 1,600.00 1,700.00

2
NUMRI I APLIKIMEVE TË THIRRJES SË IPA
E PROGRAMEVE TJERA

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 2.00 7.00 8.00 8.00 8.00

3
NUMRI I GRANTEVE PËR ORGANIZATAT E
SH.CIVILE

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 0.00 0.00 3.00 3.00 3.00

4
NUMRI I MBLEDHJEVE TË KËSHILLIT
BASHKIAK

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 28.00 21.00 14.00 14.00 14.00

5
NUMRI I ANËTARËVE TË KËSHILLIT
BASHKIAK

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 41.00 41.00 41.00 41.00 41.00

6 NUMRI I KRYETARËVE TË FSHATRAVE 03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 63.00 63.00 63.00 64.00 64.00

7
NUMRI I VENDIMEVE TË KËSHILLIT
BASHKIAK

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 194.00 92.00 138.00 141.00 150.00

8
NUMRI I VENDIMEVE TË KËSHILLIT
BASHKIAK KONSULTUAR ME PUBLIKUN

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin 0.00 30.00 15.00 14.00 14.00 14.00

9
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË
BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 721.00 751.00 788.00 794.00 798.00

10
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË
BASHKISË MESHKUJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 327.00 345.00 345.00 350.00 350.00

11
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË
BASHKISË FEMRA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 394.00 406.00 443.00 444.00 448.00

12
NUMRI GJITHSEJ I PUNONJËSVE TË
APARATIT TË BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 450.00 480.00 485.00 504.00 504.00

13
NUMRI GJITHSEJ I PUNONJËSVE TË
APARATIT TË BASHKISË - FEMRA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 177.00 235.00 240.00 240.00 240.00

14
NUMRI GJITHSEJ I PUNONJËSVE TË
APARATIT TË BASHKISË - MESHKUJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 273.00 245.00 245.00 264.00 264.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

15
NUMRI I PUNONJËSVE TË LARGUAR NGA
PUNA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 195.00 140.00 52.00 23.00 15.00

16
NUMRI I PUNONJËSVE TË LARGUAR NGA
PUNA - FEMRA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 67.00 56.00 20.00 13.00 5.00

17
NUMRI I PUNONJËSVE TË LARGUAR NGA
PUNA - MESHKUJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 128.00 84.00 32.00 10.00 10.00

18
NUMRI GJITHSEJ I PUNONJËSVE ME
STATUSIN E NËPUNËSIT CIVIL

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 137.00 145.00 160.00 160.00 160.00

19 NUMRI GJITHSEJ I PUNONJËSVE TË TJERË
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 313.00 335.00 325.00 344.00 344.00

20
NUMRI I PUNONJËSVE QË JANË ULUR NË
DETYRË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 5.00 2.00 1.00 0.00 0.00

21
NUMRI I PUNONJËSVE QË JANË ULUR NË
DETYRË - FEMRA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 3.00 2.00 1.00 0.00 0.00

22
NUMRI I PUNONJËSVE QË JANË ULUR NË
DETYRË - MESHKUJ

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23 NUMRI I MASAVE DISIPLINORE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 10.00 23.00 7.00 3.00 3.00

24
NUMRI I MASAVE DISIPLINORE NDAJ
FEMRAVE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25
NUMRI I MASAVE DISIPLINORE NDAJ
MESHKUJVE

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 8.00 23.00 7.00 3.00 3.00

26 NUMRI I DITËVE TË TRAJNIMIT
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 90.00 100.00 100.00 100.00 100.00

27 NUMRI I PUNONJËSVE TË TRAJNUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 18.00 20.00 20.00 20.00 20.00

28 NUMRI I KËRKESAVE PËR LEJE NDËRTIMI 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 600.00 700.00 700.00 750.00 750.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

29
NUMRI I LEJEVE TË NDËRTIMIT TË
MIRATUARA

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 300.00 350.00 400.00 600.00 600.00

30 NUMRI I PDV TË MIRATUARA 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 20.00 22.00 22.00 20.00 20.00

31
NUMRI I PPV TË MIRATUARA DHE TË
RISHIKUARA

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 1.00 0.00 1.00 1.00 0.00

32
PROJEKTE TË HARTUARA DHE TË
MIRATUARA

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 35.00 35.00 25.00 35.00 40.00

33
TË ARDHURAT E REALIZUARA NGA LEJET E
NDËRTIMIT

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 31,269.80 133,225.00 27,134.80 128,584.60 420,000.00

34
TË ARDHURAT E REALIZUARA NGA
TARIFAT E URBANISTIKËS

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 4,279.00 9,742.00 12,673.00 16,703.50 15,000.00

35 TËARDHURAT NGA GJOBAT E IVMT 06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 2,500.00 3,500.00 3,600.00 1,650.00 3,600.00

36
NUMRI I KONTROLLEVE DHE
INSPEKTIMEVE NGA IVMT

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 95.00 102.00 107.00 110.00 110.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 14.00 16.00 16.00 16.00 16.00

2
NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE - MESHKUJ

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 12.00 11.00 13.00 13.00 14.00

3
NUMRI I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE - FEMRA

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 2.00 5.00 3.00 3.00 2.00

4 TË ARDHURAT NGA GJOBA NË MIJË LEKË 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 598.00 1,055.00 885.00 471.08 480.00

5 SHPENZIME TË FUNKSIONIT NË MIJË LEKË 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 9,971.00 10,976.00 11,347.29 14,252.92 15,203.00

6 NUMRI I RASTEVE TË MENAXHUARA GJITHSEJ 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 331.00 335.00 365.00 380.00 380.00

7
NUMRI I RASTEVE PROBLEMATIKE TË
MENAXHUARA

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

8 NUMRI I GJOBAVE TË VENDOSURA 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 620.00 915.00 350.00 380.00 400.00

9
RAPORTI I NUMRIT PUNONJËSVE
POLICISË/ME NUMRIN E POPULLSISË

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 6,293.00 6,781.00 7,138.00 7,280.00 7,375.00

10
NUMRI I CERTIFIKATAVE TË LËSHUARA PËR
SUBJEKTET NGA MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 65.00 70.00 75.00 80.00 85.00

11
NUMRI I KONTROLLEVE TË REALIZUARA NGA
MZSH

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 120.00 129.00 135.00 145.00 150.00

12
NUMRI I AKTEVE TEKNIKE TË LËSHUARA PËR
SHFRYTËZIM

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 30.00 35.00 35.00 40.00 45.00

13 NUMRI I PUNONJËSVE TË FUNKSIONIT 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 38.00 36.00 47.00 48.00 48.00

14
TË ARDHURAT NGA TARIFAT E MZSH NË MIJË
LEKË

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 751.00 1,070.00 998.00 1,380.00 1,500.00

15 NUMRI I STACIONEVE TË MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

16 NUMRI GJITHSEJ I MJETEVE TË MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 6.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

17
NUMRI I MJETEVE TË MZSH NË GJENDJE
PUNE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 2.00 2.00 3.00 3.00 4.00

18 KOHA E DALJES NGA STACIONI 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 50.00 50.00 50.00 50.00 50.00

19
A.KOHA E DALJES NGA STACIONI DITËN (NË
SEKONDA)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00

20
B.KOHA E DALJES NGA STACIONI NATËN (NË
SEKONDA)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00

21
SIËRFAQJA E ZONAVE TË BANUARA QË
PËRMBYTEN NË HA

10910 - Emergjencat Civile 0.00 1,650.00 1,350.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

22
NUMRI I FAMILJEVE TË DËMTUARA NGA
FATKEQËSITË NATYRORE

10910 - Emergjencat Civile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23
NUMRI I PIKAVE TË RREZIKUT NGA
PËRMBYTJET

10910 - Emergjencat Civile 0.00 7.00 7.00 7.00 7.00 7.00

24
NUMRI I PIKAVE TË RREZIKUT NGA
RRËSHQITJET

10910 - Emergjencat Civile 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

25
SHPENZIMET PËR EMERGJENCAT CIVILE NË
MIJË LEKË

10910 - Emergjencat Civile 0.00 27,726.90 8,869.10 12,541.20 45,454.10 52,649.00

26
NUMRI I FAMILJEVE TË DËMTUARA NGA
ZJARRET

10910 - Emergjencat Civile 0.00 10.00 4.00 8.00 5.00 8.00

27
NDERHYRJE PARANDALUESE PER
REHABILITIMIN E INFRASTRUKTURES
RRUGORE

10910 - Emergjencat Civile 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 3.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 PRODHIM GUIDE INFORMUESE PËR BIZNESIN 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

2 NUMRI I BIZNESEVE 04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 3,135.00 2,550.00 3,570.00 3,570.00 3,570.00

3
NUMRI I STRATEGJIKVE TË HARTUARA DHE
RISHIKUARA

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 1.00

4 NUMRI I TREGJEVE (TREGU I LIRË)
04160 - Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi

0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

5
PËRPUNIMIN E DOKUMENTAVE TË ASETEVE
DHE KADASTRËS

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 480.00 520.00 550.00 550.00 550.00

6 MONITORIME
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 870.00 896.00 955.00 980.00 990.00

7 INSPEKTIME DHE KËSHILLIME
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 22.00 30.00 30.00 35.00 35.00

8
ASISTENCE TEKNIKE PËR SHËRBIMET
BUJQËSORE

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 136.00 140.00 144.00 150.00 155.00

9 TRAJNIMET PËR FERMERËT
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 20.00 22.00 24.00 25.00 27.00

10 NUMRI I MAKINERIVE TË RËNDA (ESKAVATOR)
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 6.00 6.00 7.00 7.00 7.00

11
SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE TOTAL NE
HA

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00 18,150.00

12
SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE QË UJITET
NE HA

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2,758.00 2,920.00 2,920.00 2,950.00 2,950.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

13
SIPËRFAQJA E TOKËS BUJQËSORE QË
KULLOHET NË HA

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 5,435.00 6,005.00 6,800.00 7,000.00 7,000.00

14 GJATËSIA E KANALEVE UJITËSE NË KM
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 580.00 580.00 580.00 580.00 580.00

15 GJATËSIA E KANALEVE KULLUESE NË KM
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 938.00 938.00 938.00 938.00 938.00

16
GJATËSIA E KANALEVE UJITËSE TË
PASTRUARA NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 5.72 10.03 11.00 12.00 12.00

17
GJATËSIA E KANALEVE KULLUESE TË
PASTRUARA NË KM

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 80.80 42.00 130.00 150.00 120.00

18
VOLUMET E GËRMIMEVE TË KANALEVE
UJITËSE NË M3

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 220.90 114.20 220.00 230.00 200.00

19
VOLUMET E GËRMIMEVE TË KANALEVE
KULLUESE NË M3

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 1,716.00 2,407.00 22,000.00 23,000.00 20,000.00

20 NUMRI I FAMILJEVE GJITHSEJ
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 50,123.00 50,123.00 50,123.00 50,123.00 50,123.00

21
NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUES NGA UJITJA E
TOKËS

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2,680.00 2,680.00 2,720.00 2,730.00 2,730.00

22
NUMRI I FAMILJEVE PËRFITUES NGA KULLIMI
I TOKËS

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 2,680.00 2,680.00 2,720.00 2,730.00 2,730.00

23 NUMRI I INSPEKTIMEVE TË KRYERA GJITHSEJ 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 96.00 106.00 116.00 116.00 120.00

24
SIPËRFAQJA E PYJEVE DHE KULLOTAVE
GJITHSEJ HA

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24.1 A- PYJE 0.00 15,813.40 15,813.40 15,813.40 15,813.40 15,813.40

24.2 B- KULLOTA 0.00 1,936.20 1,936.20 1,936.20 1,936.20 1,936.20

24.3 C- INPRODUKTIVE 0.00 3,007.90 3,007.90 3,007.90 3,007.90 3,007.90
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

25 NUMRI I PUNONJËSVE GJITHSEJ
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 56.00 56.00 60.00 61.00 63.00

26 NGA KËTO FERMA
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00

27 A- SHËRBIME BUJQËSORE
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 11.00 11.00 12.00 12.00 15.00

28
B- DREJTORIA, SEKTORI I ASETEVE DHE
KADASTRËS

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 4.00 4.00 8.00 9.00 8.00

29 C- SEKTORI I MBROJTJES SË KONSUMATORIT
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 7.00 7.00 6.00 6.00 7.00

30 D- SEKTORI I UJITJES DHE KULLIMIT
04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

31
E- SEKTOTI I MONITORIMIT E MBIKËQYRJES
PYJEVE DHE KULLOTAVE

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0.00 22.00 22.00 22.00 22.00 21.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
I. GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR
GJITHSEJ NË KM

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 932.00 932.00 932.00 936.00 936.00

2 I/1. GJATËSIA E RRUGEVE URBANE KM 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 143.00 143.00 143.00 143.00 143.00

3 A. RRUGË ASFALTUAR NË KM 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 45.00 470.00 51.00 123.00 123.00

4 B. RRUGË E PAASFALTUAR NË KM 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 98.00 96.00 92.00 20.00 20.00

5
I/2. GJATËSIA E RRUGËVE RURALE NË
KM

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 789.00 789.00 793.00 793.00 793.00

6 A. RRUGË E ASFALTUAR NË KM 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 198.00 206.00 207.00 213.00 244.00

7 B. RRUGË E PAASFALTUAR NË KM 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 591.00 583.00 586.00 580.00 549.00

8 II. SIPËRFAQJA E TROTUAREVE NË M2 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 84,759.00 84,759.00 88,259.00 88,259.00 88,259.00

9
SIPËRFAQJA E BASHKISË E MBULUAR
ME SHËRBIME NË KM2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 457.00 457.00 509.00 509.00 509.00

10
NUMRI I BANORËVE QË MARRIN
PASTRIM

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 113,535.00 113,535.00 115,773.00 116,194.00 116,726.00

11
NUMRI I FAMILJEVE QË MARRIN
PASTRIM

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 33,088.00 33,088.00 33,088.00 34,364.00 34,364.00

12
TË ARDHURAT NGA TARIFAT E
PASTRIMIT

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 44,268.00 61,776.00 60,741.00 88,000.00 111,197.00

13
SASIA E GRUMBULLUAR DHE E
TRANSPORTUAR E MBETJEVE NË VIT
T/MBETJE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 17,393.00 20,361.00 20,361.00 20,361.00 20,361.00

14 ZONA I 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 10,782.00 12,784.00 12,784.00 12,784.00 12,784.00

15 ZONA II 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3,652.00 4,133.00 4,133.00 4,133.00 4,133.00

16 ZONA III 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 2,969.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00 3,444.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

17
SIPËRFAQJA E RRUGËVE QË FSHIHEN
CDO DITË NË M2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 203,983.00 203,983.00 203,983.00 203,983.00 203,983.00

18 NË QYTETIN E LEZHËS 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 147,783.00 147,783.00 147,783.00 147,783.00 147,783.00

19
SIPËRFAQJA E RRUGËVE DYTËSORE QË
PASTROHEN 1 HERË NE 3 MUAJ

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 111,050.00 111,050.00 111,050.00 111,050.00 111,050.00

20
SIPËRFAQJA E SHESHEVE , RRUGËVE QË
PASTROHEN NGA PUNONJËSIT ME
KONTRATË

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 13,350.00 13,350.00 13,350.00 13,350.00 13,350.00

21
SIPËRFAQJA E TROTUAREVE GJITHSEJ
NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 84,759.00 84,759.00 84,759.00 88,259.00 88,259.00

22
FREKUENCA E MBLEDHJES,
TRANSPORTIT DHE DEPOZITIMIT TË
MBETJEVE DITË/JAVË

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23 ZONA I 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 7.00 7.00 6.00 7.00 7.00

24 ZONA II 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

25 ZONA III 05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

26 SASIA E KUNETAVE NE ML 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 8,558.00 8,558.00 8,558.00 8,558.00 8,558.00

27 KANALE KUB NË GJATËSINË TOTALE 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00

28 TUMBINO E KUB 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00 1,700.00

29 TUBACIONE 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00

30 PUSETA KUB 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0.00 660.00 665.00 671.00 671.00 671.00

31
SIPËRFAQJA E GJELBËRT E BASHKISË
NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 122,070.00 122,070.00 122,070.00 122,070.00 122,070.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

32
SIPËRFAQJA E MBULUAR ME BAR TË
KULTIVUAR NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00

33
SIPËRFAQJA E MBULUAR ME BAR
NATYRAL NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 49,900.00 49,900.00 49,900.00 49,900.00 49,900.00

34 SIPËRFAQJA ME INERTE NË M2 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00

35 DRURË NË NUMËR 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 2,496.00 2,496.00 2,496.00 2,496.00 2,496.00

36 SHKURRE NË NUMËR 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 1,729.00 1,729.00 1,729.00 1,729.00 1,729.00

37 BORDURA NË ML 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 2,841.00 2,841.00 2,841.00 2,841.00 2,841.00

38 STOLA NË NUMËR 06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 338.00 338.00 338.00 400.00 400.00

39
TË ARDHURA NGA TARIFA E
GJELBËRIMIT NË MIJË LEKË

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 13,439.00 18,789.00 9,880.00 15,144.00 30,739.00

40
SIPËRFAQJA E VARREZAVE TË QYTETIT
LEZHË NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00 16,100.00

41
SIPËRFAQJA E VARREZAVE TË
DËSHMORËVE NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 924.00 924.00 924.00 924.00 924.00

42
SIPËRFAQJA E VARREZAVE NË GOCAJ
HA

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 8.80 8.80 8.80 8.80 8.80

43
NGA KJO SIPËRFAQE NË SHFRYTËZIM
NË M2

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 2.30 2.30 2.30 2.30 2.30

44
TË ARDHURA NGA TARIFA E SHËRBIMIT
TË NDRIÇIMIT NË MIJË LEKË

06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 12,727.00 17,805.00 11,814.00 18,358.12 36,098.00

45 GJATËSIA E LINJAVE NË ML 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

45.1 Gjatësia e linjave ml në zonën urbane 0.00 66,437.00 65,737.00 67,937.00 67,937.00 67,937.00

45.2 Gjatësia e linjave ml në zonën rurale 0.00 41,700.00 48,100.00 48,100.00 52,600.00 57,120.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

46 SHTRIRJA E LINJËS NË ML 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 5,700.00 2,200.00 4,500.00 4,920.00 0.00

47 NUMRI I NDRIÇUESVE 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 2,140.00 2,320.00 2,683.00 2,919.00 2,919.00

47.1
NUMRI I NDRIÇUESVE NË ZONËN
URBANE

0.00 1,920.00 2,001.00 2,083.00 2,268.00 2,268.00

47.2
NUMRI I NDRIÇUESVE NË ZONËN
RURALE

0.00 220.00 319.00 600.00 651.00 651.00

48 NUMRI I KONTRATAVE 06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 16.00 16.00 24.00 28.00 31.00

PBA9 - Informacion mbi Programin 4
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I AKTIVITETEVE NË SHËRBIM TË
TURIZMIT

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1
NUMRI I AKTIVITETEVE NË SHËRBIM TË
KULTURËS

0.00 5.00 7.00 9.00 11.00 13.00

2
PJESËMARRJE NË PANAIRE, EVENTE
TURISTIKE E TAKIME PËR TURIZMIN

04760 - Turizmi 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 5.00

3 NUMRI I TURISTËVE NË SEZONIN TURISTIK 04760 - Turizmi 0.00 0.00 3,000.00 5,000.00 55,000.00 65,000.00

4
NUMRI I VIZITORËVE E TURISTËVE NË ZONA
TURISTIKE

04760 - Turizmi 0.00 0.00 16,100.00 17,200.00 23,105.00 42,000.00

5 NUMRI I PËRFITUESVE NGA AKTIVITETET 04760 - Turizmi 0.00 0.00 4,500.00 6,100.00 8,500.00 8,700.00

6 NUMRI I ZYRAVE TË INFORMACIONIT 04760 - Turizmi 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00

7 NUMRI I AKTIVITETEVE GJITHSEJ 04760 - Turizmi 0.00 0.00 10.00 12.00 4.00 4.00

8
NGA KËTO ; NUMRI I AKTIVITETEVE
KULTURORE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

9 NUMRI I AKTIVITETEVE TË BIBLIOTEKËS
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4.00 2.00 3.00 2.00 2.00

10 SHPENZIME BIBLIOTEKA E LËVIZSHME
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 180.00 180.00 180.00 352.00 470.00

11 TË ARDHURAT E PROGRAMIT NË MIJË LEK
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 274.00 400.00 1,548.30 1,506.40 1,508.50

12 NUMRI I LEXUESVE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 3,590.00 3,700.00 3,800.00 4,000.00 4,100.00

13 NUMRI I VIZITORËVE NË MUZE
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4,468.00 7,500.00 9,000.00 12,000.00 14,000.00

14
NUMRI I PUNONJËSVE TE PROGRAMIT
GJITHSEJ

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 38.00 38.00 38.00 38.00 38.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

15 NGA KËTO ; STAFI DREJTUES
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 7.00

16 PUNONJËS TË KULTURES
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 8.00 7.00 8.00 8.00 10.00

17 PUNONJËS TË BIBLIOTEKËS
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 6.00 6.00 6.00 6.00 5.00

18 PUNONJËS TË MUZEUT
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 11.00 11.00 10.00 10.00 11.00

19 PUNONJËS TË TURIZMIT 04760 - Turizmi 0.00 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I SHOQATAVE SPORTIVE QË
FINANCOHEN NGA BASHKIA

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 1.00 3.00 3.00 3.00

2 NUMRI I DISIPLINAVE SPORTIVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 8.00 9.00 9.00 9.00 9.00

3 NUMRI I SPORTISTËVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 160.00 235.00 275.00 330.00 410.00

4 NUMRI I SPORTISTËVE GRA-VAJZA 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 32.00 103.00 113.00 120.00 155.00

5 NUMRI I SPORTISTËVE BURRA-DJEM 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 128.00 132.00 162.00 210.00 255.00

6 NUMRI I AKTIVITETEVE SPORTIVE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6.1 NUMRI I AKTIVITETEVE SPORTIVE ME BUXHET 0.00 5.00 10.00 14.00 8.00 10.00

6.2 NUMRI I AKTIVITETEVE SPORTIVE PA BUXHET 0.00 0.00 0.00 0.00 3.00 5.00

7 NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETE 08130 - Sport dhe argëtim 0.00 400.00 445.00 530.00 610.00 650.00

8
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETE GRA-
VAJZA

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 68.00 101.00 110.00 155.00 175.00

9
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETE
BURRA-DJEM

08130 - Sport dhe argëtim 0.00 332.00 344.00 420.00 455.00 475.00

10
NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,573.00 1,470.00 1,500.00 1,364.00 1,384.00

11
NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN PARASHKOLLOR VAJZA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 752.00 705.00 739.00 695.00 655.00

12
NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN PARASHKOLLOR DJEM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 821.00 765.00 761.00 669.00 729.00

13
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 97.00 97.00 98.00 98.00 99.00

14
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN
PARASHKOLLOR GRA-VAJZA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 97.00 97.00 98.00 98.00 99.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

15
NUMRI I KLASAVE NË SISTEMIN
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 80.00 79.00 80.00 79.00 78.00

16
NUMRI I NXËNËSVE NË SISTEMIN ARSIMOR
BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 6,339.00 6,216.00 5,922.00 5,645.00 5,471.00

17
NUMRI I NXËNËSVE NË SISTEMIN ARSIMOR
BAZË - VAJZA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 2,986.00 2,939.00 2,845.00 2,660.00 2,588.00

18
NUMRI I NXËNËSVE NË SISTEMIN ARSIMOR
BAZË - DJEM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 3,353.00 3,277.00 3,077.00 2,985.00 2,883.00

19
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT
BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 526.00 525.00 556.00 552.00 543.00

20
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT
BAZË GRA-VAJZA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 388.00 389.00 415.00 423.00 420.00

21
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT
BAZË BURRA-DJEM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 138.00 136.00 141.00 129.00 123.00

22 NUMRI I KLASAVE NË SISTEMIN E ARSIMIT BAZË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 348.00 348.00 336.00 330.00 315.00

23
NUMRI I NDËRTESAVE TË ARSIMIT
PARASHKOLLOR DHE BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 58.00 56.00 56.00 56.00 56.00

24
NUMRI I KURSEVE QË ZHVILOHEN PRANË QKF-
SË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 5.00 5.00 5.00 5.00

25
NUMRI I AKTIVITETEVE QË ZHVILOHEN PRANË
QKF-SË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 5.00 8.00 5.00 5.00 7.00

26 NUMRI I FËMIJËVE TË REGJISTRUAR NË KURSE
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 0.00 60.00 70.00 100.00 100.00

27
NUMRI I NXËNËSVE NË SISTEMIN E ARSIMIT TË
MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 1,793.00 1,746.00 1,575.00 1,402.00 1,319.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

28
NUMRI I NXËNËSVE NË SISTEMIN E ARSIMIT TË
MESËM - VAJZA

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 939.00 907.00 791.00 733.00 716.00

29
NUMRI I NXËNËSVE NË SISTEMIN E ARSIMIT TË
MESËM - DJEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 854.00 839.00 784.00 669.00 603.00

30
NUMRI I NXËNËSVE TË REGJISTRUAR NË
KLASËN E 10

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 616.00 520.00 489.00 455.00 423.00

31
NUMRI I NXËNËSVE TË REGJISTRUAR NË
KLASËN E 10 - VAJZA

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 301.00 244.00 232.00 247.00 227.00

32
NUMRI I NXËNËSVE TË REGJISTRUAR NË
KLASËN E 10 - DJEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 315.00 276.00 257.00 208.00 196.00

33
NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË KLASËN
E 9-TË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 7,300.00 739.00 722.00 655.00 619.00

34
NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË KLASËN
E 9-TË - VAJZA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 338.00 308.00 355.00 312.00 304.00

35
NUMRI I NXËNËSVE QË PËRFUNDOJNË KLASËN
E 9-TË - DJEM

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 392.00 431.00 367.00 343.00 315.00

36
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT TË
MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 161.00 158.00 163.00 167.00 153.00

37
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT TË
MESËM GRA-VAJZA

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 116.00 113.00 113.00 116.00 108.00

38
NUMRI I MËSUESVE NË SISTEMIN E ARSIMIT TË
MESËM BURRA-DJEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 45.00 45.00 50.00 51.00 45.00

39
NUMRI I KLASAVE NË SISTEMIN E ARSIMIT
MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 78.00 75.00 71.00 69.00 0.00

40 NUMRI I GODINAVE TË ARSIMIT MESËM 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 11.00 11.00 11.00 11.00 11.00

41 NUMRI I AKTIVITETEVE PËR TË RINJTË 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 2.00 7.00 5.00 7.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

42 NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 2,694.00 2,798.00 2,500.00 2,800.00

43
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETE -
VAJZA

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 1,319.00 1,408.00 1,450.00 1,387.00

44
NUMRI I PJESËMARRËSVE NË AKTIVITETE -
DJEM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 1,375.00 1,390.00 1,050.00 1,413.00

45 SHPENZIME PËR AKTIVITETET ME TË RINJTË 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 0.00 500.00 759.00 893.00 1,293.00

46 NUMRI I NXËNËSVE TË AKOMODUAR NË KONVIK 09240 - Arsimi profesional 0.00 49.00 52.00 34.00 33.00 37.00

47
NUMRI I NXËNËSVE TË AKOMODUAR NË KONVIK
- VAJZA

09240 - Arsimi profesional 0.00 21.00 21.00 13.00 11.00 12.00

48
NUMRI I NXËNËSVE TË AKOMODUAR NË KONVIK
- DJEM

09240 - Arsimi profesional 0.00 28.00 31.00 21.00 22.00 25.00

49 NUMRI I DHOMAVE NË KONVIKT NË FUNKSION 09240 - Arsimi profesional 0.00 6.00 6.00 10.00 10.00 10.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1
NUMRI I PUNONJËSVE TË PROGRAMIT
GJITHSEJ

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 40.00 40.00 40.00 49.00 53.00

2 A- STAFI DREJTUES
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00

3 NGA KËTO : GRA DHE VAJZA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2.00 2.00 3.00 3.00 3.00

4 B- STAFI MENAXHERIAL
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 19.00 19.00 19.00 28.00 29.00

5 NGA KËTO : GRA DHE VAJZA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 17.00 17.00 17.00 27.00 24.00

6
C- NUMRI I PUNONJËSVE QË SHËRBEJNË NE
ÇERDHE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 18.00 18.00 18.00 18.00 21.00

7 NGA KËTO : GRA DHE VAJZA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 18.00 18.00 18.00 18.00 21.00

8
NUMRI I FËMIJËVE QË JANË TRAJTUAR NGA
NJMF

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 30.00 33.00 35.00 40.00 45.00

9 NGA KËTO : VAJZA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 20.00 18.00 20.00 27.00 38.00

10
NUMRI I PËRFITUESVE NGA AKTIVITETET
NDËRGJEGJËSUESE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 110.00 115.00 180.00 200.00 250.00

11
NUMRI I PËRFITUESVE ME MBËSHTETJA
PSIKO-SOCIALE DHE EKONOMIKE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 100.00 100.00 150.00 150.00 180.00

12
NUMRI I GRAVE DHE VAJZAVE ME URDHER
MBROJTJE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 150.00 150.00 155.00 158.00 160.00

13 NUMRI I FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1,048.00 1,045.00 978.00 890.00 917.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

14 NGA KËTO : KRYEFAMILJARE GRA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 142.00 155.00 138.00 127.00 134.00

15 NUMRI I FËMIJËVE NË ÇERDHE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 116.00 107.00 107.00 126.00 128.00

16 NGA KËTO : VAJZA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 57.00 57.00 67.00 64.00 60.00

17
NUMRI I PËRFITUESVE NGA PAK DHE
INVALIDËVE TË PUNËS

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18 NGA KËTO : GRA DHE VAJZA
10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 2,043.00 2,043.00 2,096.00 2,087.00 2,096.00

19
PERSONAT ME PAK TË AKOMODUAR NË
QËNDRËN E ZHVILLIMIT DITOR

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 35.00 35.00 35.00 35.00 35.00

20 TË ARDHURAT NGA TARIFAT PËR ÇERDHE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1,322.00 1,322.00 2,220.00 2,139.00 3,158.00

21 SHPENZIMET KORENTE PËR ÇERDHE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 15,783.00 16,187.00 16,985.00 17,075.00 23,752.00

22
NUMRI I FËMIJËVE ME AK QË MARRIN
SHËRBIME NË BANESA

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00

23 NGA KËTO ; VAJZA
10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24
NUMRI I FAMILJEVE QË PËRFITOJNË BONUSE
STREHIMI

10661 - Strehimi social 0.00 58.00 58.00 61.00 64.00 73.00

25 NGA KËTO : GRA DHE VAJZA 10661 - Strehimi social 0.00 28.00 28.00 30.00 33.00 45.00

26 NUMRI I FAMILJEVE ROME 10661 - Strehimi social 0.00 22.00 24.00 24.00 28.00 26.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës

PBA: 2025 - 2027

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2020 2021 2022 2023 2024

1 FONDI REZERVË 04910 - Fondi rezervë 0.00 4,164.00 4,998.00 5,106.00 5,175.00 6,000.00

2 FONDI I KONTIGJENCËS 04940 - Fondi i kontigjencës 0.00 4,164.00 4,994.00 5,107.00 5,176.00 6,000.00
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AA127

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Shërbimet

Administrative dhe
Menaxheriale

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 341,953,238 312,453,238 29,500,000

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 341,953,238 312,453,238 29,500,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AB127

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Rendi dhe Siguria

Publike
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 125,692,967 113,682,967 12,010,000

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 125,692,967 113,682,967 12,010,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AC127

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Çështjet e

Përgjithshme
Ekonomike

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 196,632,940 135,601,940 61,031,000

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 196,632,940 135,601,940 61,031,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AD127

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Infrastruktura, Mjedisi

dhe Shërbimet
Publike

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 922,669,777 371,010,777 551,659,000

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 922,669,777 371,010,777 551,659,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AE127

Bashkia Totali Korrente Kapitale Turizmi dhe Kultura Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 78,457,000 60,257,000 18,200,000

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 78,457,000 60,257,000 18,200,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AF127

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Arsimi, Rinia dhe

Sporti
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 396,178,402 355,878,402 40,300,000

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 396,178,402 355,878,402 40,300,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AG127

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Përkujdesja Sociale

dhe Strehimi
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 202,097,205 88,551,000 113,546,205

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 202,097,205 88,551,000 113,546,205
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AH127

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Fondi Rezervë dhe

Fondi i Kontigjencës
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 14,000,000 14,000,000 0

Totali 2,277,681,529 1,451,435,324 826,246,205 14,000,000 14,000,000 0
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale

Shpenzime Personeli (600-601) 227,386,238 228,430,625 229,530,180

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 85,067,000 85,335,000 85,484,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 29,500,000 8,000,000 58,568,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 341,953,238 321,765,625 373,582,180

AB127 - Rendi dhe Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 69,419,967 70,050,967 70,693,967

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 44,263,000 45,142,000 44,499,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 12,010,000 41,300,000 81,300,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 125,692,967 156,492,967 196,492,967

AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike

Shpenzime Personeli (600-601) 74,516,940 78,242,940 82,155,940

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 61,085,000 61,467,000 60,998,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 61,031,000 129,615,000 131,320,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 196,632,940 269,324,940 274,473,940

AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 139,763,777 139,026,625 139,719,750

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 231,247,000 237,587,000 238,517,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 551,659,000 448,510,000 413,789,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 922,669,777 825,123,625 792,025,750
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

AE127 - Turizmi dhe Kultura

Shpenzime Personeli (600-601) 45,082,000 45,279,000 45,471,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 15,175,000 16,184,000 16,192,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,200,000 67,592,000 2,200,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 78,457,000 129,055,000 63,863,000

AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti

Shpenzime Personeli (600-601) 240,587,402 240,925,806 241,266,317

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 115,291,000 110,284,000 110,659,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 40,300,000 6,860,000 49,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 396,178,402 358,069,806 400,925,317

AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi

Shpenzime Personeli (600-601) 64,598,000 65,584,000 65,829,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 23,953,000 23,997,000 24,007,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 113,546,205 23,000,000 20,000,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 202,097,205 112,581,000 109,836,000

AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 14,000,000 16,000,000 16,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 14,000,000 16,000,000 16,000,000
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

2025 2026 2027

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 861,354,324 867,539,963 874,666,154

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 590,081,000 595,996,000 596,356,000

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 826,246,205 724,877,000 756,177,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 2,277,681,529 2,188,412,963 2,227,199,154
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti 

2023
Fakti 

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 362,362,600 507,728,600 1,018,424,000 1,018,424,000 1,298,447,205 1,185,106,000 1,193,885,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 96,531,800 99,696,700 157,500,000 157,500,000 147,050,000 149,612,000 150,183,000

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 76,483,000 79,494,200 120,000,000 120,000,000 108,000,000 110,000,000 110,000,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 6,010,500 5,388,400 10,000,000 10,000,000 11,000,000 11,000,000 11,000,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 14,038,300 14,814,100 27,500,000 27,500,000 28,050,000 28,611,000 29,183,000

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 0 1,000 0

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 27,134,800 128,584,600 420,000,000 420,000,000 650,000,000 655,000,000 655,000,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 27,134,800 128,584,600 420,000,000 420,000,000 650,000,000 655,000,000 655,000,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 14,531,800 32,305,300 63,000,000 63,000,000 59,060,000 59,141,000 60,225,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 971,400 900,600 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 10,810,200 27,369,500 50,000,000 50,000,000 51,000,000 51,020,000 52,040,000

1.3.3 Taksa e tabelës 2,347,400 1,736,400 10,000,000 10,000,000 5,000,000 5,000,000 5,000,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 402,800 2,298,800 3,000,000 3,000,000 3,060,000 3,121,000 3,185,000

1.4 TARIFA VENDORE 206,778,000 234,563,600 330,981,000 330,981,000 297,510,000 303,727,000 310,499,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 90,570,400 105,045,000 111,197,000 111,197,000 124,042,000 126,666,000 128,829,000

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 53,732,500 51,903,100 90,000,000 90,000,000 50,000,000 52,000,000 55,000,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 11,814,100 18,358,200 36,098,000 36,098,000 38,000,000 38,000,000 38,000,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 9,879,800 15,145,000 30,739,000 30,739,000 23,000,000 23,500,000 24,000,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 19,122,300 22,454,800 27,832,000 27,832,000 28,898,000 29,475,000 30,064,000
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 10,347,000 9,697,200 14,020,000 14,020,000 14,800,000 15,000,000 15,200,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 1,548,300 1,506,400 1,565,000 1,565,000 1,606,000 1,639,000 1,671,000

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 5,600 0 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 7,825,400 7,621,600 8,985,000 8,985,000 9,164,000 9,347,000 9,535,000

1.4.12 Tarifa të tjera 1,932,600 2,832,300 10,545,000 10,545,000 8,000,000 8,100,000 8,200,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 219,400 4,548,700 6,943,000 6,943,000 7,081,000 7,222,000 7,366,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 219,400 4,548,700 6,943,000 6,943,000 7,081,000 7,222,000 7,366,000

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 17,166,800 8,029,700 40,000,000 40,000,000 137,746,205 10,404,000 10,612,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 7,828,800 6,543,100 10,000,000 10,000,000 10,200,000 10,404,000 10,612,000

1.6.3 Të tjera 9,338,000 1,486,600 30,000,000 30,000,000 127,546,205 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 660,058,000 735,307,819 760,555,973 793,444,527 883,194,324 905,733,963 933,558,154
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 420,888,000 473,929,314 488,767,961 505,606,371 558,296,238 580,516,625 608,015,180

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 420,888,000 473,929,314 459,561,987 459,561,987 482,541,377 504,761,764 532,260,319

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 29,205,974 46,044,384 75,754,861 75,754,861 75,754,861

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 239,170,000 261,378,505 271,788,012 287,838,156 324,898,086 325,217,338 325,542,974

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 9,399,000 9,681,000 9,971,028 9,971,028 10,270,158 10,475,562 10,685,073

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 105,788,000 110,261,505 114,248,383 127,277,873 153,992,396 153,992,396 153,992,396

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 28,180,000 31,784,000 33,695,175 33,695,175 35,040,737 35,040,737 35,040,737

2.2.4 Arsimi parauniversitar 18,397,000 19,723,000 20,537,961 20,537,961 21,358,111 21,358,111 21,358,111

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 39,655,000 41,811,000 43,195,123 46,215,777 52,148,967 52,148,967 52,148,967

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 8,242,000 9,022,000 9,435,231 9,435,231 9,812,012 9,812,012 9,812,012

2.2.8 Rrugët 5,589,000 5,746,000 6,401,572 6,401,572 6,602,310 6,716,158 6,832,283

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 23,920,000 25,250,000 26,039,099 26,039,099 27,078,928 27,078,928 27,078,928

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 8,100,000 8,264,440 8,264,440 8,594,467 8,594,467 8,594,467

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Plani Fillestar

2024
Plani i

Rishikuar

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 76,488,700 86,125,200 87,300,000 87,300,000 96,040,000 97,573,000 99,756,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 46,092,900 47,590,400 45,000,000 45,000,000 48,000,000 49,000,000 50,000,000

3.2 Renta minerare 317,100 422,600 300,000 300,000 400,000 420,000 450,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 21,743,600 27,905,000 32,000,000 32,000,000 32,640,000 32,653,000 33,306,000

3.4 Të tjera 8,335,100 10,207,200 10,000,000 10,000,000 15,000,000 15,500,000 16,000,000

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 205,776,000 159,327,237 0 158,676,994 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 183,003,000 109,643,405 0 85,187,514 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 22,773,000 49,683,832 0 73,489,480 0 0 0

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 1,304,685,300 1,488,488,856 1,866,279,973 2,057,845,521 2,277,681,529 2,188,412,963 2,227,199,154
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

Shpenzime Personeli (600-601) 491,736,300 581,274,900 673,459,973 776,173,221 861,354,324 867,539,963 874,666,154 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

421,480,000 498,194,800 577,479,973 665,190,721 738,093,324 743,391,963 749,499,154 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

70,256,300 83,080,100 95,980,000 110,982,500 123,261,000 124,148,000 125,167,000 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

393,156,900 393,877,700 563,684,000 574,707,300 590,081,000 595,996,000 596,356,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 343,752,900 321,859,400 456,498,000 453,370,100 464,386,000 467,985,000 468,036,000 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 12,348,400 16,054,800 26,670,000 38,600,200 35,760,000 35,760,000 35,760,000 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

25,965,900 47,603,800 68,516,000 79,696,500 75,935,000 76,251,000 76,560,000 

609 Rezervat 0 0 12,000,000 3,040,500 14,000,000 16,000,000 16,000,000 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

532,300 181,500 0 0 0 0 0 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 10,557,400 8,178,200 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 274,413,300 357,466,600 629,136,000 706,965,000 826,246,205 724,877,000 756,177,000 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

17,624,000 0 21,864,000 9,236,700 10,000,000 10,000,000 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

256,789,300 357,466,600 607,272,000 697,728,300 816,246,205 714,877,000 756,177,000 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2022

FAKTI
2023

BUXHETI
FILLESTAR

2024

BUXHETI I
PRITSHËM

2024

PLANI
2025

PLANI
2026

PLANI
2027

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

0 0 0 0 0 0 0 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602, 604)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Totali 1,159,306,500 1,332,619,200 1,866,279,973 2,057,845,521 2,277,681,529 2,188,412,963 2,227,199,154
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2024 2025 2026 2027

AA127 Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale 149 157 157 157

AB127 Rendi dhe Siguria Publike 64 65 65 65

AC127 Çështjet e Përgjithshme Ekonomike 63 66 66 66

AD127 Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike 182 177 177 177

AE127 Turizmi dhe Kultura 38 42 42 42

AF127 Arsimi, Rinia dhe Sporti 248 257 257 257

AG127 Përkujdesja Sociale dhe Strehimi 54 59 60 60

AH127 Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës 0 0 0 0

Totali 798 823 824 824

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2127001 Bashkia Lezhe (2020) 815 8

Totali 815 8

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 112 13.61%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 23 2.79%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 16 1.94%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 49 5.95%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0.00%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 7 0.85%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

15 1.82%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 12 1.46%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 32 3.89%

04520 Rrjeti rrugor rural 10 1.22%

04570 Transporti publik 0 0.00%

04760 Turizmi 14 1.70%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 55 6.68%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 2 0.24%

06140 Planifikimi urban vendor 22 2.67%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 91 11.06%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 10 1.22%

06440 Ndriçimi i rrugëve 9 1.09%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 4 0.49%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 16 1.94%

08230 Arti dhe Kultura 12 1.46%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 212 25.76%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 28 3.40%

09240 Arsimi profesional 13 1.58%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 23 2.79%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 35 4.25%

10661 Strehimi social 1 0.12%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

AA127 194,846,238 32,540,000 56,218,000 0 20,000 0 28,829,000 0 0 0 10,000,000 19,500,000 0 0 341,953,238

2127001 194,846,238 32,540,000 56,218,000 0 20,000 0 28,829,000 0 0 0 10,000,000 19,500,000 0 0 341,953,238

V111AAA 135,115,238 22,564,000 0 0 0 0 13,050,000 0 0 0 0 0 0 0 170,729,238

01 135,115,238 22,564,000 0 0 0 0 5,694,000 0 0 0 0 0 0 0 163,373,238

05 0 0 0 0 0 0 7,356,000 0 0 0 0 0 0 0 7,356,000

V111AAB 2,445,000 409,000 1,136,000 0 0 0 12,915,000 0 0 0 0 0 0 0 16,905,000

01 2,445,000 409,000 0 0 0 0 12,792,000 0 0 0 0 0 0 0 15,646,000

05 0 0 1,136,000 0 0 0 123,000 0 0 0 0 0 0 0 1,259,000

V111AAD 0 0 45,246,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,700,000 0 0 59,946,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 45,246,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,700,000 0 0 59,946,000

V111AAG 0 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000,000

V360AAA 0 0 173,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 173,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 173,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 173,000

V112AAB 29,515,000 4,929,000 2,499,000 0 20,000 0 1,476,000 0 0 0 0 1,600,000 0 0 40,039,000

01 29,515,000 4,929,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34,444,000

05 0 0 2,499,000 0 20,000 0 1,476,000 0 0 0 0 1,600,000 0 0 5,595,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

V111AAH 0 0 634,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 634,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 634,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 634,000

V614AAB 10,584,000 1,768,000 1,530,000 0 0 0 529,000 0 0 0 0 3,200,000 0 0 17,611,000

01 10,584,000 1,768,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,352,000

05 0 0 1,530,000 0 0 0 529,000 0 0 0 0 3,200,000 0 0 5,259,000

V614AAC 17,187,000 2,870,000 0 0 0 0 859,000 0 0 0 0 0 0 0 20,916,000

01 17,187,000 2,870,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,057,000

05 0 0 0 0 0 0 859,000 0 0 0 0 0 0 0 859,000

P614LE1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0 10,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0 10,000,000

AB127 59,485,967 9,934,000 28,290,000 0 0 0 15,973,000 0 0 0 0 12,010,000 0 0 125,692,967

2127001 59,485,967 9,934,000 28,290,000 0 0 0 15,973,000 0 0 0 0 12,010,000 0 0 125,692,967

V328AAC 0 0 6,402,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,810,000 0 0 15,212,000

01 0 0 3,256,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,256,000

05 0 0 3,146,000 0 0 0 0 0 0 0 0 8,810,000 0 0 11,956,000

V328AAF 0 0 117,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 117,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

V091AAC 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

V091AAD 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

V328AAB 48,175,967 8,045,000 0 0 0 0 2,408,000 0 0 0 0 0 0 0 58,628,967

01 48,175,967 8,045,000 0 0 0 0 2,008,000 0 0 0 0 0 0 0 58,228,967

05 0 0 0 0 0 0 400,000 0 0 0 0 0 0 0 400,000

V314AAB 11,310,000 1,889,000 1,771,000 0 0 0 565,000 0 0 0 0 3,200,000 0 0 18,735,000

01 11,310,000 1,889,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,199,000

05 0 0 1,771,000 0 0 0 565,000 0 0 0 0 3,200,000 0 0 5,536,000

V091AAB 0 0 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

AC127 63,853,940 10,663,000 57,892,000 0 0 0 3,193,000 0 0 0 0 61,031,000 0 0 196,632,940

2127001 63,853,940 10,663,000 57,892,000 0 0 0 3,193,000 0 0 0 0 61,031,000 0 0 196,632,940

V422AAB 0 0 2,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,900,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 2,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,900,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

V422AAD 16,113,000 2,691,000 1,069,000 0 0 0 806,000 0 0 0 0 6,000,000 0 0 26,679,000

01 16,113,000 2,691,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,804,000

05 0 0 1,069,000 0 0 0 806,000 0 0 0 0 6,000,000 0 0 7,875,000

V424AAB 8,807,928 1,471,000 50,053,000 0 0 0 440,000 0 0 0 0 15,000,000 0 0 75,771,928

01 8,807,928 1,471,000 16,360,000 0 0 0 440,000 0 0 0 0 0 0 0 27,078,928

05 0 0 33,693,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 0 0 48,693,000

V426AAA 31,299,012 5,226,000 1,805,000 0 0 0 1,565,000 0 0 0 0 500,000 0 0 40,395,012

01 31,299,012 5,226,000 0 0 0 0 308,000 0 0 0 0 0 0 0 36,833,012

05 0 0 1,805,000 0 0 0 1,257,000 0 0 0 0 500,000 0 0 3,562,000

V426AAB 0 0 1,079,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,079,000

01 0 0 1,079,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,079,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V413AAC 0 0 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000

V426AAC 0 0 866,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 866,000

01 0 0 866,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 866,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V416AAD 7,634,000 1,275,000 0 0 0 0 382,000 0 0 0 0 0 0 0 9,291,000

01 7,634,000 1,275,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,909,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

05 0 0 0 0 0 0 382,000 0 0 0 0 0 0 0 382,000

P424LE2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,531,000 0 0 29,531,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,531,000 0 0 29,531,000

V413AAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

AD127 119,763,777 20,000,000 225,311,000 0 0 0 5,936,000 0 0 0 0 551,659,000 0 0 922,669,777

2127001 119,763,777 20,000,000 225,311,000 0 0 0 5,936,000 0 0 0 0 551,659,000 0 0 922,669,777

P452AAE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 349,915,980 0 0 349,915,980

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 349,915,980 0 0 349,915,980

P626AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,993,020 0 0 83,993,020

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,993,020 0 0 83,993,020

V510AAA 34,997,467 5,845,000 0 0 0 0 1,750,000 0 0 0 0 0 0 0 42,592,467

01 34,997,467 5,845,000 0 0 0 0 83,000 0 0 0 0 0 0 0 40,925,467

05 0 0 0 0 0 0 1,667,000 0 0 0 0 0 0 0 1,667,000

V510AAB 0 0 26,079,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,079,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

05 0 0 26,079,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,079,000

V510AAC 0 0 16,840,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,840,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 16,840,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,840,000

V510AAF 0 0 36,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,650,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 36,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,650,000

V510AAD 0 0 12,477,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 12,677,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 12,477,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 12,677,000

V563AAB 2,279,000 380,000 0 0 0 0 114,000 0 0 0 0 0 0 0 2,773,000

01 2,279,000 380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,659,000

05 0 0 0 0 0 0 114,000 0 0 0 0 0 0 0 114,000

V626AAA 62,828,000 10,492,000 0 0 0 0 3,141,000 0 0 0 0 0 0 0 76,461,000

01 26,031,942 4,347,058 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,379,000

05 36,796,058 6,144,942 0 0 0 0 3,141,000 0 0 0 0 0 0 0 46,082,000

V626AAB 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

V626AAC 0 0 25,097,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,800,000 0 0 29,897,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 25,097,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,800,000 0 0 29,897,000

V637AAA 6,214,000 1,038,000 6,368,000 0 0 0 311,000 0 0 0 0 0 0 0 13,931,000

01 6,214,000 1,038,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,252,000

05 0 0 6,368,000 0 0 0 311,000 0 0 0 0 0 0 0 6,679,000

V626AAD 0 0 23,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 23,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,000,000

V626AAG 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000

V626AAH 0 0 6,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 7,600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 6,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 7,600,000

V626AAI 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

V452AAA 5,631,310 940,000 0 0 0 0 281,000 0 0 0 0 0 0 0 6,852,310

01 5,631,310 940,000 0 0 0 0 31,000 0 0 0 0 0 0 0 6,602,310

05 0 0 0 0 0 0 250,000 0 0 0 0 0 0 0 250,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

V452AAB 0 0 24,316,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 0 0 26,016,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 24,316,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 0 0 26,016,000

V452AAC 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0 0 1,800,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0 0 1,800,000

V644AAA 6,786,000 1,133,000 0 0 0 0 339,000 0 0 0 0 0 0 0 8,258,000

01 6,786,000 1,133,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,919,000

05 0 0 0 0 0 0 339,000 0 0 0 0 0 0 0 339,000

V644AAB 1,028,000 172,000 20,392,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 21,742,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 1,028,000 172,000 20,392,000 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 21,742,000

V644AAC 0 0 18,992,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,992,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 18,992,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,992,000

P626LE3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 0 0 50,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000,000 0 0 50,000,000

P510LE1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,000,000 0 0 53,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 53,000,000 0 0 53,000,000

P644LE1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,600,000 0 0 5,600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,600,000 0 0 5,600,000

AE127 38,630,000 6,452,000 13,243,000 0 0 0 1,932,000 0 0 0 0 18,200,000 0 0 78,457,000

2127001 38,630,000 6,452,000 13,243,000 0 0 0 1,932,000 0 0 0 0 18,200,000 0 0 78,457,000

P822LE1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

V476AAA 11,812,000 1,973,000 0 0 0 0 591,000 0 0 0 0 1,600,000 0 0 15,976,000

01 11,812,000 1,973,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,785,000

05 0 0 0 0 0 0 591,000 0 0 0 0 1,600,000 0 0 2,191,000

V476AAB 0 0 4,270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,270,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 4,270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,270,000

V822AAA 13,784,000 2,302,000 0 0 0 0 689,000 0 0 0 0 0 0 0 16,775,000

01 13,784,000 2,302,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,086,000

05 0 0 0 0 0 0 689,000 0 0 0 0 0 0 0 689,000

V822AAD 0 0 5,683,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,683,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

05 0 0 5,683,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,683,000

V822AAC 0 0 1,240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,240,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 1,240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,240,000

V822AAK 0 0 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 750,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 750,000

V823AAA 13,034,000 2,177,000 0 0 0 0 652,000 0 0 0 0 0 0 0 15,863,000

01 13,034,000 2,177,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,211,000

05 0 0 0 0 0 0 652,000 0 0 0 0 0 0 0 652,000

V823AAB 0 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,600,000 0 0 7,900,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 1,300,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,600,000 0 0 7,900,000

AF127 206,158,402 34,429,000 69,245,000 0 35,740,000 0 10,306,000 0 0 0 0 40,300,000 0 0 396,178,402

2127001 206,158,402 34,429,000 69,245,000 0 35,740,000 0 10,306,000 0 0 0 0 40,300,000 0 0 396,178,402

P912LE1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 0 0 30,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000,000 0 0 30,000,000

V813AAA 2,053,000 343,000 0 0 0 0 103,000 0 0 0 0 0 0 0 2,499,000

01 2,053,000 343,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,396,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

05 0 0 0 0 0 0 103,000 0 0 0 0 0 0 0 103,000

V813AAB 0 0 2,120,000 0 25,740,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000 0 0 28,960,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 2,120,000 0 25,740,000 0 0 0 0 0 0 1,100,000 0 0 28,960,000

V813AAC 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

V912AAA 177,088,133 29,573,000 0 0 0 0 8,854,000 0 0 0 0 0 0 0 215,515,133

01 177,088,133 29,573,000 0 0 0 0 7,766,000 0 0 0 0 0 0 0 214,427,133

05 0 0 0 0 0 0 1,088,000 0 0 0 0 0 0 0 1,088,000

V912AAB 0 0 42,451,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 46,451,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 42,451,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 46,451,000

V912AAD 0 0 11,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,900,000 0 0 15,100,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 11,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 3,900,000 0 0 15,100,000

V912AAF 0 0 1,777,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,777,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 1,777,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,777,000

V923AAA 27,017,269 4,513,000 0 0 0 0 1,349,000 0 0 0 0 0 0 0 32,879,269

BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore 11
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

01 27,017,269 4,513,000 0 0 0 0 1,298,000 0 0 0 0 0 0 0 32,828,269

05 0 0 0 0 0 0 51,000 0 0 0 0 0 0 0 51,000

V923AAB 0 0 7,270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,270,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 7,270,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,270,000

V923AAF 0 0 3,166,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 3,266,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 3,166,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 3,266,000

V923AAH 0 0 1,261,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 2,461,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 1,261,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 2,461,000

AG127 55,355,000 9,243,000 14,187,000 0 0 0 9,766,000 0 0 0 0 113,546,205 0 0 202,097,205

2127001 55,355,000 9,243,000 14,187,000 0 0 0 9,766,000 0 0 0 0 113,546,205 0 0 202,097,205

V014AAA 18,103,000 3,023,000 0 0 0 0 905,000 0 0 0 0 0 0 0 22,031,000

01 18,103,000 3,023,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,126,000

05 0 0 0 0 0 0 905,000 0 0 0 0 0 0 0 905,000

V014AAB 0 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000

V014AAE 4,318,000 721,000 880,000 0 0 0 215,000 0 0 0 0 0 0 0 6,134,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

01 4,318,000 721,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,039,000

05 0 0 880,000 0 0 0 215,000 0 0 0 0 0 0 0 1,095,000

V043AAA 31,765,000 5,304,000 0 0 0 0 1,588,000 0 0 0 0 0 0 0 38,657,000

01 31,765,000 5,304,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,069,000

05 0 0 0 0 0 0 1,588,000 0 0 0 0 0 0 0 1,588,000

V066AAA 1,169,000 195,000 0 0 0 0 58,000 0 0 0 0 0 0 0 1,422,000

01 1,169,000 195,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,364,000

05 0 0 0 0 0 0 58,000 0 0 0 0 0 0 0 58,000

V066AAB 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000

V043AAD 0 0 6,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,800,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 6,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,800,000

V043AAC 0 0 4,907,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,907,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 4,907,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,907,000

P066LE1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,611,217 0 0 76,611,217

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 76,611,217 0 0 76,611,217
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

127 738,093,324 123,261,000 464,386,000 0 35,760,000 0 75,935,000 14,000,000 0 0 10,000,000 816,246,205 0 0 2,277,681,529

P066LE2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,934,988 0 0 36,934,988

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,934,988 0 0 36,934,988

AH127 0 0 0 0 0 0 0 14,000,000 0 0 0 0 0 0 14,000,000

2127001 0 0 0 0 0 0 0 14,000,000 0 0 0 0 0 0 14,000,000

V491AAA 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000

V494AAA 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000

01 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 7,000,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i
Projektit

Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P614LE1 Hartim projektesh. 05 AA127 230 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0

P424LE2

Vepra Arti për
sistemin ujitës -
Ndërtimi Stacione
Pompimi

05 AC127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 29,531,000 0 0 0 0 29,531,000 0 0 0

P452AAE
Rehabilitim i rrjetit
rrugor rural

05 AD127 230, 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2023 31/12/2027 1,513,598,180 0 164,827,200 232,623,200 460,361,800 349,915,980 110,481,000 195,389,000 0

P626AAK
Rehabilitim i
rrugëve ruale dhe
trotuareve

05 AD127 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2027 787,381,000 0 8,903,600 43,699,200 105,640,200 83,993,020 334,229,000 209,000,000 1,915,980

P626LE3

Ndërtimi i
varrezave të reja të
qytetit Lezhë (Faza
e parë)

05 AD127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 50,000,000 0 0 0 0 50,000,000 0 0 0

P822LE1

Kompozim dhe
vendosje e
Shtatores së
Skenderbeut

05 AE127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 10,000,000 0 0 0 0 10,000,000 0 0 0

P912LE1

Ndërtim dhe
rikonstruksion
objektesh të
arsimit bazë dhe
parashkollor

05 AF127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 54,000,000 0 0 0 0 30,000,000 0 24,000,000 0

P510LE1

Ndërtimi i Qëndres
së ndarjes së
mbetjeve
(Bashkëfinancim
me GIZ)

05 AD127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 53,000,000 0 0 0 0 53,000,000 0 0 0

P644LE1
Projekti Prolight
Med
(bashkëfinancim)

05 AD127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 5,600,000 0 0 0 0 5,600,000 0 0 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi iProjektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

P066LE1
Rindërtimi i Pallatit
nr.71, të dëmtuar
nga termeti

05 AG127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2024 76,611,217 0 0 0 0 76,611,217 0 0 0

P066LE2
Ndërtimi i
Banesave Sociale

05 AG127 231 I Ri
Financim i
Brendshëm

01/01/2025 31/12/2025 36,934,988 0 0 0 0 36,934,988 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 2,626,656,385 0 173,730,800 276,322,400 566,002,000 735,586,205 444,710,000 428,389,000 1,915,980

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAD

Mirëmbajtja e
Infrastrukturës
dhe Funksionimi I
Aparatit të
Bashkisë

0 0 0 2,460,000 14,700,000 8,000,000 54,568,000 0

V112AAB
Subjekte Tregtare
të Inspektuara

0 0 0 10,120,000 1,600,000 0 0 0

V614AAB

Inspektime të
Zhvilluara për
Mbrojtjen e
Territorit

0 0 0 0 3,200,000 0 0 0

V328AAC

Raste të
Menaxhuara të
Zjarrit dhe
Shpëtimit

0 0 0 420,000 8,810,000 1,300,000 1,300,000 0

V422AAD

Fermerë të
mbështetur për
zhvillimin rural dhe
bujqësor

0 0 0 0 6,000,000 0 0 0

V424AAB

Mirëmbajtja rutinë
e kanaleve Ujitëse
dhe Kanale
Kulluese

0 0 0 300,000 15,000,000 0 0 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi iProjektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

V426AAA

Shërbimi i Stafit të
Menaxhimit të
Fondit Pyjor dhe
Kullosor

0 0 0 0 500,000 600,000 1,500,000 0

V413AAA
Plani Strategjik i
Zhvillimit

0 0 0 0 10,000,000 0 0 0

V510AAD
Pastrimi i Rrugëve
dhe Parqeve

0 0 0 1,200,000 200,000 200,000 200,000 0

V626AAC
Rrugë Urbane e
Mirëmbajtur dhe
Rehabilituar

0 0 0 2,708,700 4,800,000 1,600,000 1,600,000 0

V626AAH
Objekte Publike të
Mirëmbajtura

0 0 0 0 1,500,000 0 6,000,000 0

V452AAB
Rrjet Rrugor Rural i
Mirëmbajtur

0 0 0 200,000 1,700,000 200,000 200,000 0

V452AAC
Rrjet Rrugor Rural i
Rehabilituar

0 0 0 0 800,000 1,800,000 1,400,000 0

V644AAB

Rrjeti i Ndriçimit
Rrugor Publik
Urban i
Mirëmbajtur

0 0 0 0 150,000 0 0 0

V476AAA
Shërbimi i Stafit të
Zhvillimit të
Turizmit

0 0 0 0 1,600,000 0 0 0

V823AAB

Objekte të
veprimtarisë
kulturore dhe
artistike të
mirëmbajtura dhe
funksionale

0 0 0 29,697,220 6,600,000 0 0 0

V813AAB

Disiplinat e
Ndryshme
Sportive të
Mbështetura

0 0 0 0 1,100,000 0 0 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi iProjektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti me
Ndryshime

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani

V912AAB

Objekte të Arsimit
Baze dhe
Parashkollor të
Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 0 5,660,000 4,000,000 3,660,000 0 0

V912AAD
Fëmijë që Ndjekin
Kopështin

0 0 0 4,300,000 3,900,000 2,200,000 0 0

V923AAF
Nxënës të
Akomoduar në
Konvikt

0 0 0 300,000 100,000 0 0 0

V923AAH
Mbështetje për
Aktivitetet për të
Rinj

0 0 0 0 1,200,000 0 0 0

V314AAB
Patrullim për
Sigurinë Publike

0 0 0 0 3,200,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 57,365,920 90,660,000 19,560,000 66,768,000 0

Totali i Përgjithshëm 2,626,656,385 0 173,730,800 276,322,400 623,367,920 826,246,205 464,270,000 495,157,000 1,915,980
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar

1 Numri i familjeve përfituese 4942.00 4031.00 321323202.00 301402000.00 19921202.00
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

349 Bashkia Lezhe (2020) 2127001 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AA127 - Shërbimet Administrative dhe Menaxheriale
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të personelit. Prodhim dhe shpërndarje informacioni për publikun. Administrim i
çështjeve financiare dhe fiskale, menaxhim i fondeve të bashkisë, auditime. Pagesa e interesave të borxhit dhe
amortizimi i huasë. Aktivitete për të nxitur mirëkuptimin dhe pjesëmarrjen e qytetarëve në vendimmarrje. Planifikim,
administrim, zhvillim dhe kontroll i territorit. Planifikim dhe monitorim i PPV, PZHS dhe PDV. Zhvillimi i komuniteteve
nëpërmjet programeve zhvillimore

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Qeverisje vendore e përgjegjshme dhe administrim transparent i
fondeve publike

TP për Qëllimin: 2024 2028

Ulja e numrit të vendimeve gjyqësore
(Nr.vendimesh)

4 0

TP për Qëllimin: 2024 2030

Numri i punonjësve të lëvizur brenda vitit
në raport me numrin e punonjësve
gjithsej (Në%)

1.9 0

Numri i punonjësve të trajnuar në raport
me numrin e punonjësve gjithsej (Në%)

7 15

Numri i vendimeve të KB që janë
konsultuar me publikun në raport me
numrin e vendimeve gjithsej (Në%)

20 25

Numri i mbledhjeve të hapura me
qytetarët në raport me numrin e
mbledhjeve gjithsej (Në%)

100 100

Numri i kërkesave nga qytetarët për
informacion në raport me numrin e
popullsisë gjithsej (Në%)

0.1 0.3

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruatja e qëndrueshmërisë të stafit dhe menaxhim i përgjegjshëm i
burimeve njerëzore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjësve të lëvizur brenda vitit
në raport me numrin e punonjësve
gjithsej (Në%)

1.9 1.6 1.2 0.8

Numri i punonjësve që kanë marrë masa
disiplinore gjatë vitit në raport me nr. e
punonjësve gjithsej (Në%)

0.4 0.3 0.2 0.1

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve profesionale të stafit menaxhues nëpërmjet
trajnimeve
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TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i punonjësve të trajnuar në raport
me numrin e punonjësve gjithsej (Në%)

7 9 10 12

Raporti i shpenzimeve administrative
ndaj shpenzimeve gjithsej (Në%)

12 11 12 12

1.3 Objektivi i Politikës së Programit
Nxitja e pjesëmarrjes së qytetarëve në procesin e vendimmarrjes dhe
njohja e tyre me të drejtën e informimit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i vendimeve të KB që janë
konsultuar me publikun në raport me
numrin e vendimeve gjithsej (Në%)

20 23 25 27

Numr i mbledhjeve të hapura me
qytetarët në raport me numrin e
mbledhjeve gjithsej (Në%)

100 100 100 100

Konsultimet me publikun të realizuara
gjatë vitit ndaj numrit të konsultimeve që
parashikon ligji (Në%)

20.5 22 24 25.5

Numri i kërkesave nga qytetarët për
informacion në raport me numrin e
popullsisë gjithsej (Në%)

0.1 0.12 0.15 0.17

1.4 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe përmirësimi i kushteve të infrastrukturës fizike të
objekteve administrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e kapaciteteve dhe përmirësimi i
kushteve në objektet administrative
(Numër objektesh)

1 0 0 0

Përmirësimi i kushteve të funksionimit
dhe mirëmbajtjes së infrastrukturës së
bashkisë (Numri i punonjësve)

268 269 269 269

1.5 Objektivi i Politikës së Programit Ulja e numrit të vendimeve gjyqësore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i vendimeve gjyqësore (Numri i
vendimeve)

4 6 8 8

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve fiskale dhe financiare, përmirësimi i treguesve
ekonomik

TP për Qëllimin: 2024 2028

Raporti i detyrimeve të prapambetura
ndaj të ardhurave të veta (Në %)

6.08 0

TP për Qëllimin: 2024 2030

Raporti i të ardhurave të veta ndaj të
ardhurave gjithsej (Në %)

54.6 58
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Subjekte të inspektuara në raport me
numrin e subjekteve gjithsej (Në %)

22 35

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Realizimi i kapaciteteve në vjeljen e të ardhurave vendore nëpërmjet
rritjes dhe fuqizimit të nivelit të kontrrolleve në terren

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Raporti i të ardhurave të veta ndaj të
ardhurave gjithsej (Në %)

54.6 53.6 53.1 52.9

Raporti i detyrimeve të prapambetura
ndaj të ardhurave të veta (Në %)

6.08 3.71 0 0

Numri i subjekteve të inspektuara ndaj
subjekteve gjithsej (Në %)

22 25 28 31

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Menaxhim i mirë i territorit. Planifikimi i integruar i zonave të reja të
zhvillimit dhe rehabilitimi i zonave të tjera urbane.

TP për Qëllimin: 2024 2030

Numri i lejeve të zhvillimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

7.1 15

Numri i lejeve të ndërtimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

80 90

% e rritjes së numrit të inspektimeve dhe
kontrolleve të ushtruara sipas viteve (Në
%)

5 9

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Zhvillim i qëndrueshëm i territorit dhe përditësim i planeve të zhvillimit.
Monitorim dhe kontroll i territorit dhe ndërtimeve.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i lejeve të zhvillimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

7.1 16.7 14.3 12.5

Numri i lejeve të ndërtimit të miratuara në
raport me kërkesat (Në %)

80 83 85 87

% e rritjes së numrit të inspektimeve dhe
kontrolleve të ushtruara sipas viteve (Në
%)

5 5.7 6.2 6.5

Numri i projekteve të hartuara (Numri) 0 10 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standardet e shërbimeve janë në përputhje me aktet ligjore dhe nënligjore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AB127 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Administrimi i çështjeve të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike, parandalim dhe zbulim të informalitetin
brenda territorit të bashkisë. Funksionim i njësisë zjarrfikëse dhe kryerja e shërbimeve për parandalimin dhe mbrotjen
nga zjarri. Administrimi i strukturës së mbrotjes civile dhe kryerja e shërbimeve të mbrotjes civile si rrëshqitjet e tokës,
termetet, përmbytjet etj. Marrja e masave parandaluese, si dhe për evakuimin e banorëve nga zonat e përmbytura etj.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Rritja e sigurisë dhe ofrimi i shërbimit në komunitet nga policia
bashkiake.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i masave administrative ndaj
numrit të rasteve të menaxhuara. (Në %)

95 85

Numri i masave administrative ndaj
numrit të popullsisë. (Në %)

0.28 0.2

Numri i punonjesve të policisë bashkiake
ndaj numrit të popullsisë. (Në %)

0.01 0.01

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Policia Bashkiake e aftë për të siguruar qetësinë publike në komunitet.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i masave administrative ndaj
numrit të rasteve të menaxhuara e të
trajtuara nga Policia. (Në %)

92 90 87 80

Numri i masave administrative ndaj
numrit të popullsisë (Në %)

0.28 0.25 0.22 0.2

Numri i punonjesve të policisë bashkiake
ndaj numrit të popullsisë (Në %)

0.01 0.01 0.01 0.01

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Ofrimi në kohë i shërbimeve në rastet e zjarreve dhe rreziqeve të tjera
natyrore.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Ulja e kohës së daljes nga stacioni (ditën
40 sekonda) (natën 60 sekonda) (Në %)

5 10

Numri i inspektimeve të kryera në
subjekte private e publike në raport me
nr. gjithsej të subjekteve (Në %)

4.5 10

Numri i trajnimeve të institucioneve
arsimore/shëndetësore (Në %)

7.1 10.5

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e kapaciteteve të mjeteve zjarrfikëse dhe objekteve.Përmirësimi i
cilësisë së shërbimit dhe ndërgjegjësimit të popullatës.
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TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ulja e kohës së daljes nga stacioni (ditën
40 sekonta, natën 60 sekonta) (Në %)

5 6 7 8

Numri i inspektimeve të kryera në
subjektet private e publike në raport me
nr.gjithesej të subjektev (Në %)

4.5 5.5 6.5 7.5

Numri i trajnimeve të institucioneve ndaj
numrit institucioneve gjithsej (Në %)

7.1 8.2 8.7 9.2

Rritja e kapaciteteve të infrastrukturës
fizike për objektet e MZSH (Numër
objektesh)

0 0 1 1

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Parandalimi dhe mbrojtja nga situatat emergjente i popullsisë dhe
pronës

TP për Qëllimin: 2024 2030

Sipërfaqja e zonave të përmbytura në ha
gjatë vitit ndaj sipërfaqes gjithsej (Në %)

5.4 3.5

Numri i familjeve të dëmtuara nga
fatkeqësitë natyrore/nr.familjeve gjithsej
(Në %)

0.02 0.008

Numri i familjeve të dëmtuara nga zjarret
ndaj familjeve gjithsej (Në %)

0.016 0.005

Numri i kontrolleve të ushtruara në terren
për monitorimin e situatave (Numri i
kontrolleve)

125 150

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimeve në kohë të ndërhyrjeve në raste emergjente nga
strukturat përkatëse.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sipërfaqja e zonave të përmbytura në ha
gjatë vitit (Në %)

5.4 5 4.5 4

Numri i familjeve të dëmtuara nga
fatkeqësitë natyrore (Në %)

0.02 0.018 0.015 0.012

Numri i familjeve të dëmtuara nga zjarret
ndaj familjeve gjithsej (Në %)

0.016 0.012 0.01 0.008

Numri i kontrolleve të ushtruara në terren
për monitorimin e situatave (Numri i
kontrolleve)

125 135 140 145

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Marrja e masave parandaluese në rehabilitimin e infrastrukturës
rrugore, për të mundësuar shmangien e situatave emergjente dhe
hartimi i Planit Studimor për rrezikun e përmbytjeve

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ndërhyrje parandaluese për rehabiltimin
e infratsrukturës rrugore (Numër
ndërhyrjesh)

3 2 1 1
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Hartimi i Planit Studimor për rrezikun e
përmbytjeve (Numri)

0 0 1 0

Ndërtimi i Urës në fshatin Kaluer, Nj.Ad.
Ungrej (Numër objektesh)

1 0 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standardet e shërbimeve janë në përputhje me aktet ligjore e nënligjore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AC127 - Çështjet e Përgjithshme Ekonomike
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Mbështetja për zhvillim ekonomik. Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi. Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria
ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve. Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit. Administrimi i pyjeve dhe
kullotave.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Sigurimi i kushteve dhe një mjedis të sigurtë dhe mbështetës për
komunitetin e biznesit.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Numri i subjekteve kontrolluara dhe
inspektuara ndaj numrit të subjekteve të
regjistruar (%) (Në %)

17.6 28

TP për Qëllimin: 2024 2030

Plane dhe Strategji sektoriale të hartuara
(Numër)

0 3

Numri i fermerëve përfitues nga ndërtimi
i Tregjeve në Bashkinë Lezhë (Numër i
fermerëve)

0 110

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Konsulencë dhe promovim Biznesi

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Hartim Projektesh dhe Akordim grantesh
(Numër grantesh)

4 5 5 5

Numri i Planeve Strategjike Sektoriale të
hartuara (Numër projektesh)

2 2 2 2

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit të inspektimeve dhe kontrollit ushqimor, për të
garantuar sigurinë ushqimore dhe mbrojtjen e konsumatorit.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i subjekteve të kontrolluara dhe
inspektuara ndaj numri të subjekteve të
regjistruar (Në %)

7 10 15 20

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Ngritja e kapaciteteve të tregjeve dhe magazinave frigoriferike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i fermerëve përfitues nga ndërtimi
i Tregut të Gjesë së Gjallë (Numri i
përfituesve)

0 0 100 100
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Numri i bizneseve përfitues nga ndërtimi i
Tregut të Lëvizshëm Shëngjin (Numri i
përfituesve)

0 0 50 50

Numri i bizneseve përfitues nga ndërtimi i
Tregut të Lëvizshëm Tale (Numri i
përfituesve)

0 0 0 100

2 Qëllimi i Politikës së Programit Garantimi dhe rritja e shërbimeve në sektorin bujqësor dhe blektoral.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Numri i fermerëve të asistuar nga
struktura përkatëse (Numri i përfituesve)

330 500

TP për Qëllimin: 2024 2030

Përmirësimi i shërbimit të trajtimit të
kafshëve endacake (Numri i kafshëve)

350 400

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i shërbimeve në sektorin bujqësor dhe blektoral.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i fermerëve të asistuar nga
struktura përkatëse (Numri i përfituesve)

330 370 410 460

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Shtimi i kapaciteteve të infrastrukturës fizike në shërbim të mbrojtjes
së konsumatorit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i kafshëve endacake të trajtuara
(Numri i kafshëve)

350 360 370 380

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtja e sipërfaqes së tokës bujqësore nga përmbytjet dhe rritja e
kapaciteteve të sistemit ujitës dhe kullues.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Kanale vaditëse që pastrohen çdo vit
(Km)

10 15

TP për Qëllimin: 2024 2030

Sipërfaqja e tokës bujqësore e mbuluar
me pastrim të KK në Ha (Në %)

12 20

Sipërfaqja e tokës bujqësore e mbuluar
me pastrim të KU në Ha (Në %)

2.1 3

Kanale kulluese që pastrohen çdo vit
(Km)

120 180

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e efiçencës dhe cilësisë së shërbimit të pastrimit të kanaleve
kulluese dhe vaditëse.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Kanale kulluese që pastrohen çdo vit
(Km)

120 130 140 150
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Kanale vaditëse që pastrohen çdo vit
(Km)

10 11 12 13

3.2 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i infrastrukturës ujitëse

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rikonstruksion i kanaleve vaditës (Km) 0 0 0 7.6

Vepra Arti për Ujitjen -Ndërtimi Stacione
Pompimi për ujitjen (Nr.objektesh)

0 1 0 0

4 Qëllimi i Politikës së Programit
Mrojtja, administrimi dhe shfrytëzimi i racionalizuar i tokës bujqësore,
rezervave pyjore dhe kullosore, si dhe aseteve të tjera

TP për Qëllimin: 2024 2029

Monitorim dhe mbrojtje racionale e tokës
bujqësore dhe aseteve (Numri i
punonjësve)

22 22

Numri i aseteve të dokumentuara dhe të
regjistruar në AKSH (Numri i aseteve)

550 750

TP për Qëllimin: 2024 2030

Administrimi i territorit pyjor dhe kullosor
duke rritur numrin e inspektimeve në
terrren. (Numri i inspektimeve)

120 180

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mirëmenaxhimin dhe mirëadministrimin i sipërfaqeve pyjore dhe
kullosore, i tokës bujqësore dhe aseteve, kjo në funksion të zhvillimit
ekonomik.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i kontrollove në fondin pyjor e
kullosor për parandalimin e dëmtimeve
(Numri i inspektimeve)

120 130 140 150

Numri i aseteve të dokumentuara dhe të
regjistruar në AKSH (Numri i aseteve)

550 600 650 700

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Mbrojtja dhe shtimi i kapaciteteve pyjore nëpërmjet ndërhyrjes me
investime dhe shërbime

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rehabilitimi dhe pyllëzimi i sipërfaqeve të
dëmtuara e të djegura ndaj fondit pyjor
(Ha)

0.86 0.89 3 3

Ndërtimi i pritave malore për mbrojtjen e
sipërfaqeve pyjore nga gërryerja (Numër
pritash)

0 0 2 3

Hartimi i Planeve të Mbarështimit të
Pyjeve (Nr.planesh)

1 0 0 1

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standardet e shërbimeve në përputhje me aktet ligjore e nënligjore
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AD127 - Infrastruktura, Mjedisi dhe Shërbimet Publike
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Ndërtimi, rehabilitimi dhe mirëmajtja e rrrugëve vendore dhe sinjalistikës. Transport publik. Menaxhim i mbetjeve urbane
dhe sistemit të KUB. Mbrojtja e ajrit dhe e klimës, tokës dhe ujrave nëntokësore. Veprimtari dhe politika për mbrojtjen
mjedisore. Shërbime publike vendore. Ndriçim rrugësh dhe hapësirave të tjera publike. Sigurimi i furnizimit me ujë të
pijshëm i banorëve dhe biznesve brenda territorit të njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Ndërtim dhe rehabilitim i rrugëve vendore rurale dhe përmirësim i
sinjalistikës rrugore.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Zgjerimi i rrjetit rrugore të asfaltuar ( km
rrugë) (Km)

31 80

Mirëmbajtja vjetore e rrjetit rrugor rural
(Km)

793 793

Rrjeti rrugore i mbuluar me sinjalistikë
rrugore (km rrugë) (Km)

207 318

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Mirëmbajtje dhe rehabilitim i rrjetit rrugor rural

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rehabilitim dhe mirëmbajtje vjetore e
rrjetit rural (Në %)

100 100 100 100

Rrjeti rrugore i mbuluar me sinjalistikën e
duhur rrugore (Në %)

25 30 35 40

Zgjerim rrjeti rrugor të asfaltuar (Në %) 2.5 2 2 2.5

2 Qëllimi i Politikës së Programit

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugëve,
shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike, parqeve etj. Mbrojtja
e ajrit dhe e klimës, mbrojtja e tokës dhe e ujrave nëntokësore,
rediktimi i zhurmave dhe vibracioneve.

TP për Qëllimin: 2024 2028

Largësia mesatare e vendgrumbullimit të
mbetjeve (ML)

200 150

Mbulimi i kostos së shërbimit të
grumbullimit (Në %)

86 100

Mbulimi i sipërfaqeve të zonave urbane
me shërbim (Në %)

100 100

Mbulimi i sipërfaqeve të zonave rurale
me shërbim (Në %)

95 100
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2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi efektiv dhe efiçent i shërbimit të largimit, depozitimit të
mbetjeve të ngurta në të gjithë territorin e Bashkisë Lezhë

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulimi i sipërfaqeve të zonës urbane
me shërbim (Në %)

100 100 100 100

Mbulimi i sipërfaqeve të zonës rurale me
shërbim (Në %)

95 97 100 100

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Pastrimi i rrugëve, parqeve dhe zonave historike dhe turistike

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mbulimi dhe fshirja e rrugëve, shesheve
dhe hapësirave publike (Në %)

65 66 67 68

2.3 Objektivi i Politikës së Programit
Aktivitetet ndërgjegjësimit me të gjithë grupmoshat në shkolla,
familjarë dhe biznese për mbrojtjen e mjedisit

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i inspektimeve për mjedisin
(Ditë/inspektimi)

260 260 260 260

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Garantimi i shërbimit dhe rritja e cilësisë së mirëmbajtjes së
kanalizimeve të ujrave të bardha

TP për Qëllimin: 2024 2028

Popullsia e mbuluar me sistemin e
kanalizimit të ujrave të bardha (Në %)

70 90

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së funksionimit të sistemit të kanalizimeve të
ujërave të bardha.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirëmbajtja e kanalizimeve dhe pusetave
të sistemit të KUB/ndaj totalit (Në %)

100 100 100 100

Rehabilitim i sistemit të KUB (Ml) 350 0 0 0

4 Qëllimi i Politikës së Programit

Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin dhe zgjerimi i këtyre
shërbimeve edhe në njësitë administrative (rruge, trotuare, gjelberim,
dekor, shërbime në varreza, ndriçim dhe mirëmbajtje të objekteve
administrative)

TP për Qëllimin: 2024 2028

Mirëmbajtje e objekteve të institucionit
(Numri i objekteve)

13 13

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor në zonat
urbane (M2/banorë)

2.6 3

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor në zonat
rurale (M2/banorë)

0.05 0.5
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Sipërfaqe urbane të ndriçuar (m2 me
ndriçim) (M2)

0.04 0.1

Mirëmbajtje dhe sistemim varrezash
(M2)

17024 17024

TP për Qëllimin: 2024 2030

Rehabilitim dhe mirëmbajtje e rrjeti
rrugore urban (Km)

143 143

4.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin në zonat urbane dhe
zgjerimi i këtyre shërbimeve edhe në njësitë adminstrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Mirëmbajtje e objekteve të institucionit
(Numër objektesh)

13 13 13 13

Mirëmbajtje dhe sistemim varrezash
(M2)

17024 17024 17024 17024

Mirëmbajtje e rrjetit rrugore urban (Km) 143 143 143 143

Mirëmbajtje e trotuareve (M2) 88259 88259 88259 88259

Zgjerim të sipërfaqeve të varrezave
(Ndërtim i varrezave të reja qytetit Lezhë)
(M2)

0 10000 20000 20000

4.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ofrimi i shërbimeve cilësore për komunitetin në zonat urbane dhe
zgjerimi i këtyre shërbimeve në njësitë adminstrative

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Sipërfaqe e gjelbëruar për banor në zonat
urbane (M2/banor)

2.6 2.7 2.8 2.9

Zgjerim i sipërfaqeve të gjelbërta
(Ndërtim lulishte të reja Lezhë-Shëngjin)
(Numër objektesh)

0 2 0 0

4.3 Objektivi i Politikës së Programit
Sigurimi i shërbmit të ndriçimit publik dhe rritja e efiçencës në
përdorimin e energjisë me pajisje LED

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Zëvendësimi i pajisjeve (shtylla e pajisje
tjera) ekzistuese për ndriçim (Copë)

20 35 50 100

Zëvendësimi i ndriçuesve ekzistues me
ndriçim LED (Copë)

30 64 80 100

Sipërfaqe urbane e ndriçuar (M2) 87000 90000 93000 95000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Standarde shërbimesh sipas kërkesave ligjore dhe nënligjore
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AE127 - Turizmi dhe Kultura
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Projekte zhvillimi të turizmit me qëllim rritjen ekonomike. Zhvillim dhe promovim turizmi. Mbrojtja, zhvillimi dhe
promovimi i vlerave të trashegimisë kulturore, eventeve artistike dhe historike. Administrimi i aseteve kulturore historike
vendore. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i turizmit gjithëvjetor përmes promovimit të destinacioneve
turistike, bregdetare, aseteve turistike të kulturës dhe historisë.

TP për Qëllimin: 2024 2030

Numri i aktiviteteve promovuese,
informuese dhe argëtuese në shërbim të
turizmit. (Në %)

1 20

Numri i turistëve që marrin informacion
nga zyra e shërbimit për turizmin. (Në %)

15 20

Të ardhurat nga taksat e fjetjes ne hotele.
(Në %)

5.76 6.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Turistë dhe vizitorë te mirëinformuar për destinacione turistike në
Lezhë. (Turizmi detar, kulinaria, trashëgimia kulturore dhe historike)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të aktiviteteve
promovuese, informuese dhe argëtuese
në shërbim të turizmit. (Në %)

1 9 11 13

Rritja e numrit të turistëve që marrin
informacion nga zyra e shërbimit për
turizmin. (Në %)

15 16.7 17.3 18.2

Rritja e të ardhurat nga taksat e fjetjes në
hotele. (Në %)

2 0.04 2 2.5

1.2 Objektivi i Politikës së Programit

Projekte të zhvillimit të turizmit me qëllim rritjen ekonomike. Zhvillim
dhe promovim të turizmit. Mbrojtja, zhvillimi dhe promovimi i vlerave të
trashëgimisë kulturore, eventeve artistike dhe kulturore. Administrimi i
aseteve kulturore dhe historike. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe
promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Promovim projektesh dhe destinacione
turistike (Numër projektesh)

0 0 1 1

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtje, mbështetje dhe promovim i vendeve historike, kulturore,
bibliotekave, muzeumeve, galerive te artit dhe ekspozitave etj.
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TP për Qëllimin: 2024 2030

Rritja e numrit të lexuesve në bibliotekën
e qytetit dhe asaj lëvizëse. (Në %)

2.5 12

Rritja e numrit të vizitorëve ne qendrat
historike dhe muzeale. (Në %)

13 20

Rritja e të ardhurave nga muzeu. (Në %) 3.9 10

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve në biblioteka , qendrat muzeale
dhe trashëgimisë kulturore.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të vizitorëve në qendrat
historike dhe muzeale. (Në %)

13 15 16 17

Rritja e të ardhurave nga muzeu. (Në %) 3.9 2.6 2.1 2

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i cilësisë së shërbimeve në biblioteka .

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të lexuesve në bibliotekën
e qytetit dhe asaj lëvizëse. (Në %)

2.5 5 7 9

2.3 Objektivi i Politikës së Programit Shtim i numrit të aseteve per promovim të vlerave historike.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Shtim i numrit të aseteve historike.
(Numri i aseteve)

1 0 1 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave kulturore, organizimi i
aktiviteteve dhe promovimi i identitetit kombëtar dhe lokal.

TP për Qëllimin: 2024 2029

Rritja e numrit të aktiviteteve dhe
promovimi i identitetit kombëtar dhe
lokal. (Në %)

18.2 25

Rritja e fondeve të aktiviteteve kulturore e
teatrale, zbulimi e promovimi i talenteve
të reja. (Në %)

1 5

3.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e cilësisë se shërbimeve kulturore, artistike dhe teatrale.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të aktiviteteve dhe
promovimi i identitetit kombëtar dhe
lokal. (Në %)

18.8 20 21 22

Rritja e fondeve të aktiviteteve kulturore e
teatrale, zbulimi e promovimi i talenteve
të reja. (Në %)

1 1.5 2 2.5

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Shërbime sipas standardeve të kërkuara nga aktet ligjore dhe nënligjore.
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AF127 - Arsimi, Rinia dhe Sporti
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Vënia në funksionim dhe mbështetje të strukturave për veprimtaritë dhe ngjarjet sportive e argëtuese. Administrimi dhe
mbështetja e arsimit parashkollor e bazë dhe arsimit të mesëm, duke siguruar pagesën e stafit mësimor dhe mbështetës
në arsimin parashkollor, stafit mbështetës në arsimin bazë dhe të mesëm, si dhe të stafit administrues të konviktit.
Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve shkollore dhe konviktin.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i aktiviteteve sportive dhe argëtuese me komunitetin si dhe
mbështetja e disiplinave sportive

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri i aktiviteteve sportive (Numër
aktivitetesh)

10 15

Numri i pjesëmarrësve në aktivitete
(Numër pjesëmarrësish)

650 1000

Numri i sportistëve në disiplina të
ndryshme (Numër sportistësh)

410 500

Numri i disiplinave sportive (Numër
disiplinash)

9 11

Hapësira çlodhëse dhe argëtuese (Numër
hapësirash)

4 5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e numrit të aktiviteteve sportive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i aktiviteteve sportive (Numër
aktivitetesh)

10 10 10 12

Numri i pjesëmarrësve në aktivitete
(Numër pjesëmarrësish)

650 700 750 800

Hapësira çlodhëse dhe argëtuese (Numër
hapësirash)

4 4 4 5

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mbështetja e disiplinave sportive

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i sportistëve në disiplina të
ndryshme (Numri i sportistave)

410 450 500 550

Numri i sportisteve vajza në disiplina të
ndryshme (Numri i sportistave)

155 170 185 200

Numri i disiplinave sportive (Numër) 9 9 10 11
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2 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbështetja dhe përmirësimi i infrastrukturës në institucionet e arsimit
parashkollor dhe atij bazë

TP për Qëllimin: 2024 2028

Shpenzime pë mirëmbajtjen e objekteve
arsimore (Në mijë lekë)

16518 20125

Frekuentimi i fëmijëve në arsimin
parashkollor (Numër fëmijësh)

1384 1550

Pjesëmarrja e fëmijëve në kurse (Numër
fëmijësh)

130 150

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Përmirësimi i kushteve në arsimin bazë dhe atë parashkollor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i fëmijëve që frekuentojnë në
sistemin e arsimit parashkollor (Numër
fëmijësh)

1384 1426 1468 1510

Numri i fëmijëve për klasë në sistemin e
arsimit parashkollor (Numër fëmijësh)

17.7 17.3 17 16.8

Numri i fëmijëve për klasë në sistemin e
arsimit bazë (Numër fëmijësh)

17.4 17.2 17 17

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e pjesëmarrjes së nxënësve dhe fëmijëve në aktivitete dhe kurse
pranë QKF

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Nxënës që marrin pjesë në aktivitete
pranë QKF (Numër fëmijësh)

350 370 385 400

Nxënës të regjistruar në kurse pranë QKF
(Numër fëmijësh)

130 130 130 130

2.3 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i kushteve dhe standardeve në infrastrukturën fizike të
arsimit bazë dhe parashkollor

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rikonstruksion i godinave te
institucioneve të arsimit bazë dhe
parashkollor (Numër)

0 3 0 2

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Mirëmbajtja dhe përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve
në arsimin e mesëm të përgjithshëm dhe konvikte si dhe rritja e numrit
të aktiviteteve rinore

TP për Qëllimin: 2024 2028

Numri inxënësve që frekuentojnë arsimin
e mesëm të përgjithshëm (Numër
nxënësish)

1319 1424

Numrit i aktiviteteve rinore (Numër
aktivitetesh)

7 10
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Numri i nxënësve që akomodohen në
konvikt (Numër nxënësish)

37 53

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve në arsimin e
mesëm të përgithshëm

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Përmirësimi i shërbimeve në arsimin e
mesëm të përgjithshëm (Në mijë lekë)

3140 3140 3140 3140

Rritja e numrit të nxënësve në arsimin e
mesëm të përgjithshëm publik (Numër
nxënësish)

1319 1345 1372 1398

3.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i vazhdueshëm i cilësisë së shërbimeve në konviktet e
arsimit të mesëm profesional

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numrit i nxënësve që akomodohen në
konvikt (Numri i konviktorëve)

37 41 45 49

3.3 Objektivi i Politikës së Programit Rritja e numrit të të rinjve që marrin pjesë në aktivitete rinore

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i aktiviteteve rinore (Numër
aktivitetesh)

7 8 9 9

Numri i të rinjve që marrin pjesë në
aktivitete (Numër pjesëmarrësish)

2800 2900 2950 2950

3.4 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i kushteve dhe plotësimi i standardeve të infrastrukturës
së arsimit të mesëm të përgithshëm

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ndërtim dhe rikonstruksion i godinave të
arsimit të mesëm të përgithshëm
(Numër)

0 0 0 1

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Shërbime sipas standardeve të kërkuar nga aktet ligjore dhe nënligjore
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AG127 - Përkujdesja Sociale dhe Strehimi
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Krijimi dhe administrimi i struturave të shërbimit social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuar. Administrimi
dhe mirëmbajtja e qëndrave për të moshuarit. Ofrimi i shërbimeve dhe mbrojtje shoqërore për familjet dhe fëmijët në
nevojë. Ofrimi i shërbimit dhe mbulimi i kostos së shërbimit të çerdhes për fëmijët e moshës 0-3 vjeç. Strehimi i njerëzve
në nevojë, ndërtimi dhe administrimi i banesave për strehimin social.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Të sigurojë një përmirësim të dukshëm në statusin dhe cilësinë e jetës
të personave me aftësi të kufizuara

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e nivelit të mbeshtetjes financiare
për personat me AK (Në %)

6 16

Rritja e numrit të pjesëmarrësve me AK
në qendrat që ofrojnë shërbim për këtë
kategori (Në %)

10 14.2

Rritja e numrit të shërbimeve për
personat me AK (Në %)

10 10

Rritja e numrit të personave të verbër që
përfitojnë në aktivitetet sociale (Në %)

0 12.8

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e treguesve të identifikimit të PAK dhe invalidëve të punës,
cilësisë së shërbimeve dhe mbështetjes financiare ndaj tyre

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e nivelit të mbështetjes financiare
për personat me AK (Në%)

6 6 10 10

Rritja e numrit të pjesëmarrësve me AK
në qendrat që ofrojnë shërbim (Në%)

10 10 11.4 11.2

Rritja e numrit të shërbimeve në banesë
dhe qendra për fëmijët me aftësi të
kufizuar (Në%)

10 10 10 10

Rritja e numrit të personave të verbër që
përfitojnë në aktivitetet sociale (Në%)

0 7 6 6

2 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i shërbimeve sociale dhe cilësisë së jetës për familjet me
probleme ekonomike dhe cilësisë së shërbimit në çerdhe

TP për Qëllimin: 2024 2028

Rritja e numrit të përfituesve në aktivitete
të ndryshme social-kulturore (Në%)

25 9.37

Rritja e numrit të raportimeve për urdhër
mbrojtje dhe fuqizimi i tyre (Në%)

1 6
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Rritja e numrit të raportimeve të rasteve
të fëmijëve në nevojë për mbrojtje (Në%)

35 44

Rritja e numrit të pjesëmarrësve të
moshës së tretë për frekuentimin e
qendrave (Në%)

5 18

Rritja e numrit të rasteve me urdhër
mbrojtje që përfitojnë strehim emergjent
72 orë (Në %)

50 80

Rritja e numrit të familjeve përfituese me
mbështetje ekonomike (pako ushqimore)
(Në %)

44.1 10.1

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Rritja e numrit të shërbimeve sociale për familjet vulnerabël, për fëmijët
në nevojë, fëmijët në çerdhe dhe rritja e shkallës së ndërgjegjësimit të
grave dhe vajzave të dhunuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Rritja e numrit të përfituesve në aktivitete
social-kulturore (Në%)

25 10 2 4

Rritja e numrit të fëmijëve në çerdhe
(Në%)

1.59 1.56 3.85 2.22

Rritja e numrit të pjesëmarrësve të
moshës së tretë për frekuentimin e
qendrave (Në%)

5.77 4.54 4.35 4.17

Rritja e numrit të përfituesve nga
mbështetja psiko-sociale dhe ekonomike
(Në%)

20 10 5 4

Rritja e numrit të rasteve me urdhër
mbrojtje që përfitojnë strehim emergjent
72 orë (Në%)

50 20 16 14

Rritja e numrit të familjeve përfituese me
mbështetje ekonomike (pako ushqimore)
(Në %)

44.1 1 2 2

2.2 Objektivi i Politikës së Programit
Përmirësimi i kushteve dhe standarteve të infrastrukturës fizike në
fushën e shërbimeve sociale (për familjet , fëmijët dhe për moshën e
tretë)

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Ngritja e Qëndres Multifunksionale në
Nj.Administrative Shënkoll (Numër
objektesh)

0 0 0 1

Ndërtimi i Qëndres Moshës së tretë
(Numër objektesh)

0 0 1 0

3 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbrojtja she strehimi social i familjeve në nevojë dhe në pamundësi
ekonomike

TP për Qëllimin: 2024 2028
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Numri i familjeve përfituese me qira
banese (Në%)

14 54

Numri i familjeve përfituese
rome/egjiptiane ndaj totalit të familjeve
përfituese (Në%)

35.6 26.5

Numri i familjeve përfituese gra/vajza
ndaj totalit të familjeve përfituese (Në%)

61.6 57.5

3.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbështetje me fonde strehimi të familjeve në nevojë dhe pamundësi
ekonomike

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i familjeve përfituese me qira
banese (Në%)

14 13 12 10

Numri i familjeve përfituese
rome/egjiptiane ndaj totalit të familjeve
përfituese (Në%)

35.6 32.5 30.1 28.2

Numri i familjeve përfituese gra/vajza
ndaj totali të familjeve pëfituese (Në%)

61.6 60.2 59.1 58.3

3.2 Objektivi i Politikës së Programit Ulja e numrit të familjeve të pastreha.

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

Numri i familjeve që përfitojnë nga
banesat sociale (Nr. i familjeve)

0 15 0 0

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Shërbimet sipas standardeve dhe kërkesave ligjore e nënligjore
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë
Programi: AH127 - Fondi Rezervë dhe Fondi i Kontigjencës
PBA: 2025 - 2027

Përshkrimi i Politikës së Programit

Për mbulimin e shpenzimeve të paparashikuara në buxhet dhe në shlyerjen e detyrimeve financiare në rastin e
mosrealizimit të të ardhurave.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Mbulimi i shpenzimeve të defiçiteve të krijuara nga mosrealizimi i të
ardhurave vendore

TP për Qëllimin: 2024 2028

% e mbulimit të kostove të defiçiteve të
krijuara nga mosrealizimi i të ardhurave
vendore (Në %)

100 100

Fondi Rezervë ndaj Buxhetit Total (Në %) 0.32 0.5

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja e balancave mes defiçitit të krijuar nga mosrealizimi i të
ardhurave vendore dhe fondit rezervë, sipas rrisqeve të parashikuara

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

% e mbulimit të kostove të defiçiteve të
krijuara nga mosrealizimi i të ardhurave
vendore (Në %)

100 100 100 100

Fondi Rezervë ndaj Buxhetit Total (Në %) 0.32 0.28 0.4 0.4

2 Qëllimi i Politikës së Programit Mbulimi i shpenzimeve të paparashikuara në buxhet

TP për Qëllimin: 2024 2028

% e mbulimit të kostove të shpenzimeve
të paparashikuara në buxhet (Në %)

100 100

Fondi Kontigjencës ndaj Buxhetit Total
(Në %)

0.32 0.5

2.1 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja e balancave mes shpenzimeve të paparashikuara në buxhet
dhe fondit të kontigjencës

TP për Objektivin: 2024 2025 2026 2027

% e mbulimit të kostove të shpenzimeve
të paparashikuara në buxhet (Në %)

100 100 100 100

Fondi Kontigjencës ndaj Buxhetit Total
(Në %)

0.32 0.28 0.4 0.4

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Sipas standardeve të përcaktuara në aktet ligjore e nënligjore
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2024 2024 2025 2026 2027

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 54,620.98 54,620.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 54,620.98 54,620.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 23,891.60 23,891.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 23,891.60 23,891.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 78,512.58 78,512.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2022
Fakti

2023
Fakti

2024
Buxheti

2025
Plani

2026
Plani

2027
Plani

2028+
Plani
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Raporti: BV14 - Shoqëritë Aksionere Publike

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

SH.A UJËSJELLËS KANALIZIME LEZHË 2025

1 PËRQINDJA E PJESËMARRJES SË NJVQV NË KAPITALIN E SH.A 30.71 %

2 TË ARDHURA GJITHSEJ 245,732.42

2.1 Të ardhura nga shitja (tarifa) 245,732.42

3 SUBVENCIONE GJITHSEJ 0.00

3.1 Subvencion 1 0.00

3.2 Subvencion 2 0.00

4 SHPENZIMET GJITHSEJ 244,520.66

4.1 Kosto mallrave & shërbimeve 74,790.21

4.2 Shpenzime operative 103,819.55

4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 11,350.60

4.4 Shpenzime për taksa 82.00

4.5 Shpenzime të tjera 54,478.30

5 FITIMI / HUMBJA 1,211.76

BV14 - Shoqëritë Aksionere Publike 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III)



Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

127 - Bashkia
Lezhë

245,168,534 245,168,535 181,395,432 170,843,527 170,843,527 170,843,527 173,285,565 173,286,565 173,290,565 191,172,584 191,182,584 191,200,584 2,277,681,529

2127001 -
Bashkia Lezhe
(2020)

245,168,534 245,168,535 181,395,432 170,843,527 170,843,527 170,843,527 173,285,565 173,286,565 173,290,565 191,172,584 191,182,584 191,200,584 2,277,681,529

Shpenzime
Personeli
(600-601)

84,087,686 84,087,686 84,278,686 75,557,781 70,437,777 71,437,777 67,049,815 67,049,815 66,549,811 63,605,830 63,605,830 63,605,830 861,354,324

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

83,987,685 83,987,685 79,987,685 65,267,780 66,767,777 67,767,777 63,379,815 63,379,815 62,879,812 59,935,831 59,935,831 59,935,831 817,213,324

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

100,001 100,001 4,291,001 10,290,001 3,670,000 3,670,000 3,670,000 3,670,000 3,669,999 3,669,999 3,669,999 3,669,999 44,141,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

48,717,571 48,717,571 52,064,571 52,064,571 50,564,584 49,564,584 47,064,584 47,064,584 48,564,595 48,564,595 48,564,595 48,564,595 590,081,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

4,331,747 4,331,747 8,331,747 8,331,747 6,831,750 5,831,750 4,331,750 4,331,750 4,831,753 4,831,753 4,831,753 4,831,753 65,981,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

44,385,824 44,385,824 43,732,824 43,732,824 43,732,834 43,732,834 42,732,834 42,732,834 43,732,842 43,732,842 43,732,842 43,732,842 524,100,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

112,363,277 112,363,278 45,052,175 43,221,175 49,841,166 49,841,166 59,171,166 59,172,166 58,176,159 79,002,159 79,012,159 79,030,159 826,246,205
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Raporti: BV15 Plani i Arkes

NJVQV: 127 - Bashkia Lezhë

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

112,363,277 112,363,278 45,052,175 43,221,175 49,841,166 49,841,166 59,171,166 59,172,166 58,176,159 79,002,159 79,012,159 79,030,159 826,246,205

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602,
604) (Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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